
Slægten Udsen 
Dens rødder 

Gennem 1000 år. 



Forord. 

Ti! indledning af denne slægtsbog vil vi gerne udtrykke en stor tak ti! de nulevende personer, som 
har gjort det mulig ibr os af udføre dette arbejde. Ligeledes en stor tak til de historiker og 
slægtsfbrsker, der forlængst er døde, men som efterlod materiale, der har været af stor betydning, 
for at denne slægtshistorie har været mulig at skrive. 

En speciel tak til Ejby bibliotek, ved Susanne Larsen for hendes aldrig svigtende interesse for 
sagen, og store hjælp med at fremskaffe det materiale, som har gjort det muligt at komme fra 
kirkebøgernes begyndelse ca. år 1600 og tilbage til Gorm den Gamle , død ca. år 858. 

Ideen til dette stykke arbejde skyldes først og fremmest en stor historisk interesse, dernæst at jeg i 
1954, som soldat i Padborglejren, mødte en "navnebroder'', læge Per Udsen # 389, som havde en 
slægtstavle over sin del af slægten Udsen. 

Denne slægtstavle har jeg nu set på igennem ca. 50 år, og først som pensionist har jeg fået tid til at 
arbejde videre med denne slægtstavle sammen med min søn, Anders Udsen. 

Det er, Anders Udsen der på E.D.B. har stået for registreringsarb^det på "slægtsfundene" og 
informationssøgning på intemettet , ligesom han har været en uvurderlig sparingspartner ved at 
stille spørgsmål, som krævede svar eller uddybende forklaringer. Denne indsats fra hans side 
skyldes, at han også er meget historisk interesseret. 
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Op!ysninger om de forske!!ige numre i s)ægtstav!en. 

TH forklaring af hvodedes slægtstavlen skal læses henvises til eksempel på side 1, som er et uddrag 
af den egentlige slægtstavle, samt nedennævnte forklaring. 

Eksempel : 

Lige til venstre for Gorm den Gamles navn ses tallet, hvilket betyder ægteskab nr. 1. 

Ti! højre for Gorm den Gamles navn ses "nr. # 923", dette er hans person nr. i vores E.D.B. 
kartotek, hvor vi systematisk lagrer alle indsamlede oplysninger. 

Se under Gorm den Gamle - hans børn. 
Toke Gormsen har person "nr. # 922" i vores E.D.B kartotek, foran Tokes navn ses et "2 tal" dette 
er hans ægteskabs nr. (se under anden generation). 

Alle børn i slægtstavlen, som bliver gift eller far efterkommere, gives et fortløbende nr., som også 
bliver deres ægteskabs nr., på denne måde bliver det lettere at finde rundt i personerne. 

Din guide, til din personlige linie gennem slægtstavle, vedlægges eflter detme side. 
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En grov oversigt over Udsen stægten og dens rødder. 
Tidsmæssigt og geografisk. 

JyHand, JeHing 
Sjælland, Sorø 
Jylland, Århus 
Jylland 

Spindeside 
Gorm der Gamle 900 Tallet 
Skjalm Hvide 1100 Tallet 
Vognsen brødrene 1200 Tallet 
Margrethe Vognsdatter 

Jylland, Thy, NorringtoA 
Jylland, Thy, NorringtoA 
Jylland, Thy, NorringtoA 
Jylland, Thy, NorringtoA 

Sværdside 
Tue 1100 Tallet 
Ebbe Skammelsen 1170-
Ud Ebbesen Bild 1200-
Eske Udsen 1200-

Vedbygården, Ruds Vedby, SJ. 
Ødemark, Bromme sogn, SJ. ? 

Århus 
Kondrup, Rådsted, nord for Randers 
Kondrup, Rådsted, nord ibr Randers 
Kondrup, Rådsted, nord ibr Randers 
Kondrup, Rådsted, nord for Randers 
Tulstrup, Houlbjerg, vest for Århus 
Abildhøjgård, Mørke, NØ for Århus 
Abildhøjgård, Mørke, NØ for Århus 
Abildhøjgård, Mørke, NØ for Århus 
Abildhøjgård, Mørke, NØ for Århus 
Abildhøjgård, Mørke, NØ for Århus 
Rodskov, Hornslet NØ for Århus 
Skødstrup, NØ for Århus 
Skødstrup, NØ for Århus 
Bullerup, øst for Odense, Fyn 
Middelfart, Fyn 

Vogn Udsøn 
Margrethe Vognsdatter gift med Juris Stigsen 
Stig Jurissen 
Niels Stigsen 
Ebbe Nielsen Udsen 
Henrik Ebbesen Udsen 
Ebbe Henriksen Udsen f. ca. 1400 
Simon Ebbe Udsen f. ca. 1450 
Laurits Simmonsen Udsen f. ca. 1491 
Rasmus Lauridsen Udsen f. ca. 1528 
Niels Rasmussen Udsen f. ca. 1565 
Karen Nielsdatter Udsen f. ca. 1630 
Peder Jørgensen Udsen f. ca. 1665 
Jørgen Pedersen Udsen f. 1705 
Jørgen Jørgensen Udsen f. 1764 
Jens Jørgensen Udsen f. 1809 
Jørgen Jørgensen Udsen f. 1852 
Niels Carl Jensen Udsen f. 1896 
Ove Johannes Udsen f. 1932 
Anders Jørgen Udsen f. 1972 



En kort fortæHing om s!ægten Udsen og dens rødder tidsmæssigt, og geografisk. 

På venstre side findes en grov oversigt over Udsen siægten og dens rødder. Den detaljerede siægts-
tavie præsenteres først senere. Den grove oversigt angiver i store træk personer, tid samt geografisk 
placering. Der er således ikke angivet søskende, iigesom der ikke er angivet samtlige generationer i 
de første århundreder. 

Spindesiden (kvindesiden). 

Spindesiden ( kvindesiden ) er den, vi længst i dette tilfælde kan følge tilbage. Her starter vi med 
Gorm den Gamle i den gamle kongeby Jellinge omkring år 900. Gorm den Gamles efterkommere er 
hans søn Toke Gormsen, hans sønnesøn, er Toke Trylles Palnesen samt dennes søn, Skjalm 
Tokesen Hvide, som bliver stamfader til den berømte Hvideslægt i Sorø. 

En datter herfra - Ingred Pedersdatter af Hvideslægt - bliver i ca. ! 145 gift med en Vagn/Vogn 
"Jysk stormand". Disse bliver forældre til de meget kendte Vognsen-brødre, som bliver Biskopper i 
Århus i årene 1191 -1224. 

En søster til dem, Margrethe Vognsdatter # 833 bliver ca. år 1166 giA med en ukendt mand, af 
Udsen slægten (sværdside), læs uddybende under kilde # 8, som vedrører hende. 

De næste efterfølgende medlemmer af familien bliver begravet enten i Vor Frue Kirke eller den 
"nye" Domkirke Set. Klemens, Århus. 

Herefter findes slægten på "Kondrup" i Råsted nord for Randers samt "Tulstrup" vest for Århus, 
hvor slægten var i ca. 250 år indtil 1629. På dette tidspunkt blev gården købt af Grev Friis og lagt 
ind under Frijsenborg. Gården hedder i dag Frijsendal. 

En søn fra "Tulstrup", Rasmus Lauridsen Udsen født ca. år 1528 kommer omkring 1560 til 
"Abildhøjgård" i Ommestrup ved Mørke. Her forbliver familien, og grene heraf, lige til vore dage. 

Først i Rodskov, dernæst i Skødstrup indtil "møllesønneme" spredes over hele landet i tiden 1910 
til 1925. 

Sværdsiden (mandesiden). 

Margrethe Vognsdatter # 833, som ca. år H66 bliver gift med en fra Udsenslægten, bliver måske 
bindeled til "NorringtoA" ved Thisted i Thy. Læs uddybende under kilde #8. Her har vi i ca. 1100 
tallet de kendte personer Tue og Ebbe Skammelsen af Udsen-slægten. Se slægtstavlen over slægten 
fra "Norringtoft". 
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Den h!stor!ske og vtsue!!e udvikMng af våbenskjo!det. 
T)dHg midde!a!der 

Sen midde!a!der. 

Renæssancen. 



VåbenskjoMet s historie. 

Første gang, vt træfYer slægten Udsen s våbensi^oM, er i den tidlige middelalder, hvor det er i sin 
enkle udformning. En stor blå klokke, hvor skjoldbunden er sølvfarvet. Klokken kan have 2 eller 3 
guldbånd. Dette er lidt forskelligt, alt efter de steder, vi har set det. 

Våbenskjoldet findes i sin første udgave som vægmaleri i "Vor Frue Kirke'' i Århus, som var den 
første Domkirke i byen. Våbenskjoldet må være fra før år 1200. Slægtens tilknytning "flytter" nu til 
den "nye" Domkirke, Set. Clements, i år 1201. På dette tidspunkt bliver den indviet af biskop Peder 
Vognsen # 846. 

1 Hasle kirke, vest for Århus, findes "klokkevåbnet" i våbenskjoldet, også i sin første udgave. 

Den første enkle udgave af våbnet var nok mest et bomærke - et malet kendetegn på skjoldet, for at 
man kunne kende ven eller Qende i kamp - ellers fandtes det også som signet. 

Senere i middelalderen ændrede slægtsvåbnet sit udsende, men der er en del overlapning 
tidsmæssigt, og måske pga. forskellige slægtslinier. Først er det et ret primitivt skjold, i forhold til 
det, vi ser sener i renæssancen. Det er først en stor blå klokke, herover en l^elm med en hvid gåse-
eller svanehals. Dette ses i Tjele kirker. 

1 Skanderup kirke findes det i udskåret i prædikestolen, her skænket af Ebbe Lauridsen Udsen # 
107. Ejer at Tulstrup (Ifølge Trap). 

1 Sall kirke indgår Våbnet i udsmykningen af altertavlen. Her er det Laurids Ebbesen Udsen # 103, 
der har skænket det til kirken, men det har først været sat op i Skød kirke i 1635, hvor fra det er 
flyttet til Sall kirke i 1909. 

Det middelalderlige våben findes også i Århus ny Domkirke. Her sidder det over indgangen til 
Laurids Ebbesen Udsen s gravkapel, hvor det sidder sammen med hans 3 koners våbenslqolde (læs 
kilde nr. 14). 

Det høj- og senrenæssance slqold er et usymmetrisk våbenslqold. Over l^ælmen ses hals og et 
hoved af en trane. Tranen har et hvast (bestemt) udtryk. I nakken af tranen ses 5 guldbjælder, 
omkring våbnet ses et stiliseret akantusblad. 

De klingende guldbjælder og klokken med knebelen - der er klar ti! slag - symboliserer 
"årvågenhed". 

1 1500 - 1600 tallet har våbnets betydning ændret sig fra, at være et let kendeligt tegn i kamp, til at 
være er samlingssymbol for en slægt. 
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Hvad er Dansk AdeL 

At afjgøre om en siægt tilhører den danske adel, er ikke altid lige let . I fortalen til " Nyt Adel 
leksikon" opstiller forfatteren en oversigt, som noget mere detaljeret også benyttes af Albert 
Fabritius i hans værk "Danmarks Riges Adel 1946", og som vi bringer lidt af her. 

Ifølge denne definition er følgende adelige. 
Før 1536 - Reformationens indførelse: 

A: Slægter, hvis medlemmer germem betegnelsen riddere, væbnere eller "af våben af samtiden" 
angives at have "frihed og frelse". Dette er stort set den gruppe, man kalder "uradien" d.v.s. slægter, 
hvis adelskab oprindelig fortaber sig i tidens mørke. Hertil hører Udsen slægten. 

B: Slægter, som kongerne, eller i enkelte tilfælde ærkebispen eller andre, har tildelt adelskab - i 
reglen ved et adelsbrev. 

C: Slægter, som ifølge deres brug af våbenslgold og hjelm, må antages at have tilhørt samme 
klasse, selvom de var bosat i byerne . 

D: 1536 -1660 (Adelsvældets tid): 
De indfødte eller udenlandske slægter, som ejede adelig jordegods, d.v. s skattefrit. 

E: Udenlandske slægter, som var indgifte i den indfødte adel, eller som på anden måde, f. eks ved 
kongehyldning, medregnes til denne. 

F. Slægter, der af kongen eller af rigsrådet eller af begge i forening, ved særskilt patent var optaget i 
den danske adel, eller naturaliseret som danske adel. Adelsbrev. 

G: EAer 1660 - Enevældens ind&)relse. 
Slægter, som ved adels- eller naturalisationspatent eller lignende, var optaget i den danske 
adelstand. Herunder Christian den 5.s privilegier af 25/5 1671. Grever og Baroner. 
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Hvordan er Ade!en opstået. 

Hos aile germanske folk findes spor af en ade!, dvs. en adel med særiige forrettigheder, og hvis 
rettigheder var arvehge. 

I Danmark er sporene af en sådan ade! svage, men i 1100 årene ses tydeligt et bondearistokrati hæve 
sig op over de almindelige samfundsklasser. Det synes dels at havde omfattet nogle højadelige 
slægter, der stod Kongehuset nær, dels et større antal høvdinge og storbondeslægter, samt indehaver 
af de arvelige styrmandsembeder ved ledingsflåden. 

Ud af disse stormandsslægter grundlagde datidens konger deres hird, som var deres livvagter eller 
garder. De unge mænd af disse slægter, kom i en ung alder i Kongens tjeneste på hans kongsgård, 
hvor de blev opdraget, fik en god almen uddannelse, samt lærte krigskunst. 

Under Kong Niels 1104 - 1134, blev dennes hirdsstruktur eller formål omdannet, idet han nu sendte 
sine hirdsmænd rundt i landet, som ombudsmænd eller lensmænd. Disse var Kongens personlige 
repræsentanter i lokalsamAmdet, men samtidig blev deres militære uddannelse ret sekundær. 

Disse forhenværende hirdsmænd, som havde sværget personlig troskabsed til Kongen, blev nu 
grundstammen i en herremands^eneste, som blev til de egentlige herremænd eller adelige. 

Herremands standen v ar oprindelig en personlig tjenesteadel, hvor skattefriheden af jorden ophørte 
ved indehaverens død. 

Udviklingen gik dog snart i retning af en fMselsadel, således, at den søn, der arvede jorden blev 
herremand. 

Omkring 1400 - 1450 er detme udvikling fuldbyrdet således, at adel kan erhverves ved fødsel eller 
adelsbrev. Denne udvikling skyldes, at den betaling, som kongen ydede for den personlige tjeneste 
han fik af herremændene, bestod mindre af penge, end af stadig voksende privilegier. Derved 
opstod der meget tidligt en forbindelse mellem herremandens konge^enester og hans private 
godsbesiddelser. 

Dette bevirkede at herremandsstillingen blev et monopol for de gamle jorddrotslægter, for kun de 
havde råd til at betale de udgifter , som krigstjeneste hos Kongen krævede, da det efterhånden var 
nødvendigt, at krigsf()lk var udstyret med skjold, hjælm, bryrye og stridshest, som herremanden 
måtte betale. 

En yderlig udvikling i privilegierne og andre forrettigheder skete under det man kalder "Adels 
vældens tid" fra 1536 - 1660, specieh under Frederik den Anden og Christian den Fjerdes 
regeringstid. 

Enevældens indførelse i 1660 ændrede totalt Adelens forhold. Medførte at en stor del af den gamle 
Adel nærmest uddøde. 



De få tiibageblevne forrettigheder biev ophævet med grundloven af 1849 og med lens- og 
stamhusenes ophævelse i 1919. 

Ridder-Væbner ? 

Adelens deling i ridder og væbner rækker formenligt langt tilbage i tiden og må opfattes som en 
lagdeling i adelsstanden. 

Betegnelsen "ridder" bruges først, når en person har modtaget, "et" ridderslaget, der uddeltes af 
Kongen, som en udmærkelse eller belørming, når man havde gjort sig forment til det. Første gang 
dette omtales er i år 1287. 

Betegnelsen "væbner" anvendes i datidens kilder efter ca. 1400 tallet, som en betegnelse for en 
adelsmand i almindelighed. 
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Gorm den Gamte - Hviderne - Vogensen og Udsen Side ! 

]. Gorm den Gamte #923, (søn af Knud Hardekund Svendsen #]048) stitling Konge af Danmark. Han gift Thyra Danbod #924, f. 
ca 844, døbt ca 935, stitiing Dronning af Danmark. Gorm død 958. jeiting, Jyttand. Læs mere i Saxo: Danmark Riges Krøniker og 
John Danstrup og Hat Koch : Danmarks Historie. 

2. i Toke Gormsen #922. 
3. ii Haratd Btåtand #925 f før 936. 

iii Knud #!054, d. På vikingetogt tit Engiand. 

Anden Generation 

2. Toke Gormsen #922. d. 985, Fyrisvaii, Uppsaia, Sverige. 
Rør/!. 

i AsbjornTokesen#)303. 
4. ii Pattig Tokesen #920 f. før 957. 

3. Haratd !. Btåtand #925, f før 936, stitiing Konge af Danmark. Han gif^ Gunhiid Oiavsdatter #926, også kendt som Gyrith. f før 
937, d. ca 965. Haraid død t nov 986, Jomsborg. Poten. 

5. i 
6. ii 
7. iii 

iv 

Tredje Generation 

4. PaMig Tokesen #920, f før 957, døbt t3 nov 1002, Engtand. stitting Jart i Devonshire. Han gift Gunhitd Haratdsdatter #921, f 
efter 956. (datter af Haratd t . Btåtand #925 og Gunhitd Otavsdatter #926) d. t 3 N o v t002. Patting var fætter tit sin egen kone. 

8 i Toke Patnatoke Patnesen #9t8 f før 977. 

5. Gunhitd Haratdsdatter #92! , (Se ægteskab med nummer 4.) 

6. Tttyra Haratdsdatter #957, f efter 956. Hun gift Styrbjørgn Otafsen d. stærke #956, (søn af Otaf t Bjørgnsson Ring # t 7 4 t ) døbt 
985. Thyra død t8 sep tOOO. 

Rør^. 
9 i Torket Styrbjergensen d. heje Spraketegg #932. 

7. Svend t. Tveskæg #933, f ca 960, døbt ca 976, Oddesund kirke, nu Føns kirke, vest Fyn, stitting Konge af Danmark. Han gift 
( i ) Sigrid Storråde #934, f ca 945, (datter af Skogut Tosten #966) d. ca 1000. Han gift (2) Ukendt # 1057. Svend død 3 feb 
t 0 t 3 / t 0 t 4 , Gainborough, Engtand. Haratd Btåtand tod i ca. 976 "Føns" kirke opfbre. som den første på Fyn. og tod Svend døbe 
der. 

Børw. 
to. i Knud den Store #t056. 
11. ii Estrid Svendsdatter #931 f ca 985. 

iii Tyra # t058. 

Fjerde Generation 

8. Toke Patnatoke Patnesen #9t8, f før 977, stitting Ridder i Engtand. Er mutigvis nævnt på runesten i London. Var Svend 
Tveskægs ptejefader. Haratd Btåtands høvedsmand i Jomsborg. 

12. i Patne Stau Tokesen #916. 
t3. ii Aage Tokesen # 9 t 9 f før 997. 

iii 0 th inkar#t304 . 

9. Torket Styrbjergensen d. heje Spraketegg #932, stitting Svensk Høvding. 
Rør/!. 

t4 i JartUtfTorketsen#930 
ii Eit i f#t739. 

iii Gyda Torkitdsdatter # 1740. 

10. Knud den Store # 1056. Han gift (1) Emma # 1059. Han gift (2) Fritten Atvine # 1064. Han gift (3) Ukendt # 1066. 
Rør/:. 

i Hardeknud#t060. 
15. ii Gunhitd # t 0 6 t . 

iii Svend #t065. 
iv Haratd Harefod #t 067. 

! t. Estrid Svendsdatter #931, f ca 985. Hun gift ( ! ) Jart Utf Torketsen #930, (søn af Torket Styrbjørgensen d. høje Spraketegg 
#932) d. 25 dec t026. Hun gift (2) Richard afNormandiet #)068. Estrid død 9 apr !074, begravet Roskitde Domkirke. 

Rør/:. 
t6. i AsbjørgenUtfsenSprackting#929. 
17. ii Svend HEstridsen #955 f c a ! 0 ) 9 . 



Side ] ] 

Femte Generation 

!2. Pa)neStauTokesen#9!6. HangifHngeborgOttarsdatter#9!7. Paine død eAer 1034. Grundlagde Stagetse. Var 
vikingehøvding. 

]8 i TokeTryHePa<nesen#9!3. 

t3. Aage Tokesen #9)9, ogsi^ t^endt som Aake Paiietokesen. f. før 997. Han giA Thorgunne Vesetsdatter #973, f. tør 986. (datter af 
Vcset Jar! #976 og Hitdegunne ? #977). 

] 9. i Vagn Aagesen #973 f før ) 017. 

!4. Jart Utf Torkeisen #930, (Se ægteskab med nummer ! ! .) 

t5. Gunhitd # !06! . Hun giA Henrik #1062. sti!)ing Kejser. 
Rør/:, 

i Magnus #!063. 

!6 Asbjergen Utfsen Sprackting #929. d. ]086 
Rør/!. 

20. i SigneAsbjergnsdatter#9]5. 

!7. Svend !! Estridsen #955, f. ca !0!9, Engtand, stiHing Konge af Danmark. Han giA (!) Ukendt fnt!e #t078. Han giO (2) 
Gunhitd SveinsdaKer#]743, t052. Han gift (3 )Gyda# t744 . Hangi i t (4)RagnnveigTordsdat ter#967,f . t035, (dat terafTord 
Hetgesen # 1736). Han giå (5) Thora Thorbergsdatter Amung # i 745, ] 068. Han gift (6) Eitisef af Kiev #! 746. Svend død 29 aug 
!074, Søderup, Søndetjyttand, begravet Roskitde Domkirke (murpitte i højkoret). 

Rør/! 
i HaratdHen#t069, f. c a t 0 4 t . 

2 t . ii Knud 2. den HeHige#96t f ca t043. 
iii Benedikt Svendsen af Danmark # 1071. 
iv Otaf Hunger # 1070, f . c a t 0 5 2 . 
v !ngrid Svendsdatter #t747, f. ca t065. 

22. vi Sigrid Svendsdatter #t073. 
vii Sigurd Svendsen af Danmak #)748 

viii Guttorm Svendsen #t075. 
ix Egmund Svendsen # t079, også kendt som Ømund. 
X Utf Svendsen # 1076, også kendt som Ubbe. 

xi Ragnhiid Svendsdatter #! 749. 
xii Hetene Svendsdatter # 1750, også kendt som Gunhitd. 

xiii Bjorn Svendsen # t072. 
xiv Svend Svendsen (Korsfarer) #t 75!. f t053. 

23. XV Svend Svendsen (Tronkræver) # 1074 f ca 1056. 
xvi tngrid Svendsdatter # 1752. 

24. xvii Er ik ! . Ejegod #968 f t 0 5 6 . 
xviii Bjørn Svendsen #t753, f. ca t050. 

xix Knud Magnus Svendsen #) 754, f. ca 1060. 
XX Sigrid Svendsdatter # 1755, f ca !060. 

25 xxi Niets Svendsen den Gamie #t077 
xxii Thorgits Svendsen # 1756 

Sjette Generation 

t8. Toke Trytte Patnesen #9 t3 , døbt ca t040. 
Rør/! 

26. i Skjatm Tokesen Hvide #839 
27. ii Auden#9t4 . 

t9. Vagn Aagesen #973, også kendt som Vagn Aakesen. f. før !0 t7 . Han gift Ingeborg Thorkitdsdatter #974, f før tO!8. 
Rør/!. 

28. i Thorgunna Vognsen #971 f før t037. 

20. Signe Asbjergnsdatter #915. Hun gift Skjatm Tokesen Hvide #839, ca t085, i Sorø, (søn af Toke Trytte Patnesen #9t3) døbt 
t034, stitiing Høvedsmand på Sjættand. d. 1113, Gedbæk. Viborg, begravet Fjennestev kirke - senere Sorø. Signe død t086. 
Fjennestev, Sjættand. Skjatm: Er den første Hvide. Var foster fader for Knud Laverd. De jordiske rester btev ført tit Sorø af 
Absaton ( t 75 . !80 cm høj). Skjatm btev 70-72 år gammet. Se mere Hvide Stægtens Heratdik af Ernst Verwotth, kitde nr. 2. 

Rør/!. 
29. i CecitieSkjatmsdatter#837f. ført084. 
30. ii Toke Skjatmsen #860 f før !085. 
3) . iii Ebbe Skjatmsen #859 f . t085 . 

2 t . Knud 2. den HeUige #96t , f. ca t043, stitting Konge af Danmark. Han gift Adete af Ftanderen #962, f t065, Ftanderen. 
Hottand. d. Aprit 1115, Aputien.Cecitien, ftatien. Knud død tO jut f086. Dræbt i Set. Atbani kirke, Odense. Dræbt af oprørske 
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bønder. 

32. i !ngrid#!08{). 
ii Kart#!08! . 

33. iii Ceci)ieKnudsdatter#960f. fø r !086 . 

22. Sigrid Svendsdatter #!073. Hun giA Gotskatk # MO]. 
Rørw. 

i Henrik#!!02. 

23. Svend Svendsen (Tronkræver) #1074, f. ca !056. 

34. i Henrik Skadetår # : ! 0 3 . 

24. Erik Ejegod #968. f. !056, Stangerup, stitting Konge af Danmark. Han giO ( t ) Bodit Thrugotsdatter #969, f. ]056. (datter af 
Thorgunna Vognsen #97! og Thrugot Utfsen Fagerskind #972) d. 1 )03, Otberg. Jerusatem. Han giR (2) Ukendt iritie #t092. Erik 
død 10 jun ] t03. Paphos, Cypern. 

Bør/!. 
35. i Knud Lavard #970 f ]2 Mar )095/96. 

ii Haratd Eriksen Kesja #1093, f. ea ]080. 
iii Benedikte af Danmark #] 735, f ca ]085. 

36. iv Ragnhitd Eriksdatter #]094 f. ca ]087. 
37. V E r ) k E m u n e # t 0 9 5 f c a ] 0 9 0 . 

25. Niets Svendsen den Gamte # i077. Han giA ( ! ) Margrete # i t08. Han giO (2) Utvitde #] t09. 

38. i M a g n u s # m O . 
ii ! n g r i d # i n ) . Hun giAUbbe Jari # n ] 3 . 

iii ! n g e r # n i 2 . 

Syvende Generation 

26. Skjaim Tokesen Hvide #839, døbt !034, stiiting Høvedsmand på Sjæiiand. Han gift ( i ) Signe Asbjørgnsdatter #9 i5, ca 1085, i 
Sorø. (Se ægteskab med nummer 20). Han gift (2) ? Haratdsdatter #1305. St^atm død ] ! i3. Gedbæk, Viborg, begravet Fjennesiev 
kirke - senere Sorø. Er den første Hvide. Var foster fader for Knud Laverd. De jordiske rester blev ført til Sorø af Absalon 
(175-] 80 cm høj). Skjalm blev 70-72 år gammei. Se mere Hvide Slægtens Heraidik af Ernst Verwolth. kilde nr. 2. 

39. iv Asser Rig #861 f far 1084. 
40. V Sune Skjatmsen # 1117 f ca 1086. 

vi Margrete SkjaimsdaMer #1187, også kendt som Magga, f eAer 1088. stilling Nonne. Hun giA ? #1633. Dør som 
nonne i Roskilde Kioster. Blev over 60 år gammel. Sikkert ingen børn. 

27. Auden #914. d. efter 1095. Bliver bræbt af vendiske sørøvere mellem Sjælland og Falster. 
Før/:. 

i TruedLiHe#1642. 

28. Thorgunna Vognsen #971, også kendt som Vagnsen, f. fbr 1037. Han giA Thrugot Ulfsen Fagerskind #972. f fiar 1036, (datter 
af Utv Galica Jari #1128 og Bothiid Hakonsson #1129). 

Bør/? 
41. i Bodit Thrugotsdatter #969 f 1056. 
42. ii Svend Thrugotsen #984 f ca 1060. 

29. Cecilie Skjaimsdatter #837, f før 1084. Hun gift Peder Thorstensen af Pedersborg #838, d. 1175, begravet Sorø. Cecilie død 
1175. Peder: Får kun et barn 

Bør/!. 
43 i !ngerd Pedersdatter #835 f 1120. 

30. Toke Skjatmsen #860, f før 1085, stilling Høvedsmand. Han gift (1) Regnild #1188. Han gift (2) Gyda #978. Toke død 1145, 
Eskebjerg. Hindsholm. Fyn. 

Bør/!. 
44 i Stig Tokesen Hvidetaeder #874 
45 ii Patte Hvide #875. 
46 iii fngefred Tokesdatter Hvide # 1247. 

iv Skja!BtægBanus#1306. 
V Gert Tokesen #1307. 

31. Ebbe Skjatmsen #859, f. 1085, stilling Hærfører. Han gift Regnitd ? #927. Ebbe død 1155. 
Bør/!. 

47. i Sune Ebbesen #862 f efter 1105. 
48. ii Toke Ebbesen #873. 
49. iii Gyde Margrete Ebbesdatter #928 f etter 1106. 

iv Fin Ebbesen #1634 
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32. !ngrid #!080. Hun giA Foike #1082. 
Rørn. 

50. i Birger Jar)#] 083. 

33. Cecitie Knudsdatter #960. f. før 1086. Hun giA Erik Jar) af Ootaiand #959. 
Rør/:. 

5). i :ngerEriksdatter#94]. 
ii Knud#!084. 

52. iii Kar) #1085. 

34. Henrik Skadeiår #] ]03. Han giA Ingegerd #1104. 

i Bruris#!!05. 
ii Knud #1106, stilling Henug i Søndetjytland. 

iii Magnus #1107. 

35. Knud Lavard #970, f. 12 Mar 1095/96, Roskilde, stilling Hertug af Danmark. Han giA Ingeborg af Kiev #982. Knud død 7 jan 
1131, Myrdet i Haraldsted skov, begravet Ringsted kirke. 

53. i Margrethe Knudsdatter #878 f. før 1118 
54 ii V a l d e m a r ! d e n S t o r e # 1 0 4 ] f l l 3 1 

iii Datter #1090. Hun giA Magnus den blinde #1091. 

36. Ragnhitd Eriksdatter #1094, f ca 1087. Hun giA Hakon Jyde #1096. 

i Erik Lam #1097. Han giA Søster til Biskopen i Bremen #1098. 

37. Erik Emune #1095, f ca 1090. Rørw. 

i Svend Grathe # 1099. Han giA Datter af Grev Konrad af Saxen # 1100. 

38. Magnus #1110. Han giA Polsk Kongedatter #1114. 

i Knud Magnussan #1115. Han giA Datter afSvekerafSver ige #1116. 

Ottende Generation 
39. Asser Rig #861, f før 1084. Han giA Inger Eriksdatter #941, (datter af Erik Jarl af Gotaland #959 og Cecitie Knudsdatter 

#960). Asser død ca 1148. begravet Sorø. Var foster fader for Valdemar. Sener Vatmemar den Store. 

55. i Esbern Snarre #870 f 30 Okt 1128. 
ii Absaton Assersen #871, f 1128, stilling Ærkebiskop ftTt 1158, d. 21 mar 1201, begravet Sorø. Absalon overførte 

i 1177 sin farfar Skjalm Hvide og sin farbroder Tokes ben fi^ Fjenneslev Kirke til Sorø Kirke, og først i 1285 
overførtes Asser Rigs ben. Blev 73 år gammel, dør barnløs. Blev uddannet i Frankrig. 

56. iii !ngefredAssersdatter#1118. 

40. Sune Skjatmsen # 1117, f ca 1086. d. før 1150. 
Rørw 

57. i Jon Galen #1348. 

41. Bodil Thrugotsdatter #969, (Se ægteskab med nummer 24.) 

42. Svend Thrugotsen #984, f ca 1060. 
Rør^. 

58. i Eskit Svendsen #985 
ii Svend Svendsen #986, stilling Biskop i Viborg, d. 1153. 

59. iii Christian Svendsen #987. 
iv Asser #988. f 1059, stilting Ærkebiskop, d. 1137. 

60. V Una Kristiansdatter #857. 

43. tngerd Pedersdatter #835, også kendt som Borg. f 1120, Sjælland. Hun giA (1) Riber Ulf #836. Hun giA (2) Vagn, Jysk 
stormand #834, også kendt som Vogn. Ingerd begravet Sorø. Læs De jyske Hvider og ders heraldik af Ernst Verwotth, kilde nr. 
10. De børn der hedder Vognsen, eAer deres fader, bliver i Jylland. De børn der hedder Ingerdsen, eAer deres moder, bosætter sig 
på deres moders fødeegen. Sjælland. 

Rørw 
61. i Kart Utfssen #843 f ca 1150. 
62. ii Utf Ingerdsen #844 

iii Jens !ngredsen #845, f 1139, stilling Kammermester, d. 1210. Kammermester hos Valdemar den 1. Dør barnløs. 
iv Peder Vognsen #846. f 1139, stilting Biskop i Århus, d. 1204, begravet Århus Domkirke. Testamente af 14 marts 

1204. Overdrager: Tulstrup. Drammei og Agri mølle til Kirken. Byggede Thorsager kike på Djurstand. Startede 
byggeriet af Århus domkirke. Læs. Den ælste domkirke i Århus. Kirken under Jorden, kilde nr. 13. 

V Skjalm Vognsen #847, stilting Biskop i Århus, d. 1215, begravet Sorø domkirke. Afsluttede byggeriet af Århus 
domkirke. 
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63. vi Niets)ngcr()sen#849f. c a ] ] 5 0 . 
64. vii Margrethe Vognsdatter #833 f . c a ! ! 4 5 . 

44. Stig Tokesen Hvidetæder #874. Han giA ( ! ) Margrethe hLnudsdatter #878, f. før H !8, (datter af Knud Lavard #970 og 
fngeborg af Kiev #982). !^an gift (2) Christine ? #]308. Stig død ) )5! , Gedbæk. Viborg, begravet Soro. Margrethe: Søster tit 
Vatdemar den store 

RørM. 
63. i Toke Stigsen Hvide #879. 
66. ii Aage Stigesen Hvide #880. 

iii Peder Stigsen Hvide #881. 
iv Niets Stigsen #882. d. ca )) 70. 

67 V Christine Stigsdatter #883 
68. vi ? Stigsdatter Hvide #979. 

45 Patie Hvide #875. 
Rørw 

i Peder Paitesen Hvide #876. 
ii Lave Pattesen #877 

46. tngefred Tokesdatter Hvide #1247. Hun giO Gerhard ? #i248. 

i Tyge Pust # t249, stitting Kammermester. Han g iA(! ) Kirstina#!354. HangiA(2)Gunhi[dNie)sdat ter#!355, 
(datter af Niets Aiexandersen Faister #1233 og Statier #!236). Tyge død )266. begravet Sorø. Var ven med t^ong 
Abe!. 

ii Abseion Gertsen #[250. 
69. iii Skjatm Bang #[352. 
70. iv GydeGerhardsdatter#!353. 

47. Sune Ebbesen #862. f efter i )05, Knardrup. Han giA Cecitie ? #946. Sune død i [86. begravet Sorø. Ti! Knardrup. 
Efterslægt katdes Gaten. 

Børn. 
7[ . i Jacob Sunesen a f M e n #867 f c a [ [56. 

ii Peder Sunesen #864, f. ca [ [60, stitting Biskop i Roskilde, d. t2 [4 , begravet Sorø. Studerede i Frankrig. B!ev 
taget ti! fange og flygtede, i slaget ved Venden i [ [98. Blev rigskansler i 1202. 

72. iii Ebbe Sunesen #865. 
iv Anders Sunesen #863, f. ca 1160, stitting Ærkebiskop i Lund, d. t228. ttegravet Lund. Studerede i Paris, Bologna 

og Oxford, blev magister i Paris. Var rigskansler indtil [202. Var ven med pave Honorius den 3. Det var Anders der 
modtog Dannebro fra himlen, under slaget ved Lydannise i Estland. Leve& de sidste år på [vøhus. plaget af gigt. 

73. V tV^argrethe Sunesdatter #947. 
vi Lars Sunesen #866. d. [208. Faldt ved Lena^ begravet Sorø. Dør barnløs. 

vii Torben Sunesen #t636, d. t [98. Faldt i staget ved Venden. Dør barnløs. 
viii Jens Sunesen # t637, stitting Marsk. d. [202. Jerusalem. Døde på pitgrimsrejse til Jerusalem. Dør barnløs. 

48. Toke Ebbesen #873. Han gif^ Gyde? #1425. Toke begravet Sorø. Efterslægten katdes Galen. 

74 i Stig Tokesen Gaten #t [82. 
ii Toke Tokesen # 1426. stilling Domprovst. 

49. Gyde iMargrete Ebbesdatter #928, f efter t [06. Hun gif^ Oluf Glug af Bavetse #935, døbt [249, d. efter [ [70, begravet Sorø. 
Gydes efterslægt kaldes Pineema-famitien. 

75. i Ebbe Otufsen #[209. 
76 ii Margrete Otufsdatter Gtug #936. 

iii Asser #[392. 
77 iv iNiets Otufsen #[207. 

V Gummo Otufsen # 1206, t)egravet Sorø. 
78 vi tngvar Otufsen Gtug #1208. 

vii Peder Otufsen #t 393 

50. Birger Jart #[083, stitting Grundlægger af Stockholm. Han gift ( t ) ? #t759. Han gift (2) Merchtilde af Danmark #[757, f ca 
[225, (datter af Holstensk Greve #1758) stilting Enke dronning af Danmark, d. [288, begravet Vamhem Cistercienserkloster. 
Birger ttegravet Vamhem Cistercienserkloster. Grundlage Stockholm i t252. 

RørM 

i Erik Birgersson # 1760, begravet Vamhem Cesitercienserkloster. 

5! . tnger Eriksdatter #941, (Se ægteskab med nummer 39.) 

52. Karl #! 085. Han gif^ Datter af Ærkebiskop Eskild #1086. 
Bør/:. 

i Knud #[087. 
ii Kart #[088. 

53. Margrethe Knudsdatter #878, (Se ægteskab med nummer 44.) 



Hvem var Magrethe Vognsdatter s mand ? 

Magrethe Vognsdatter # 833, søster til de kendte Vognsen brødre, hvoraf to blev biskopper i Århus, 
i tiden 1195- 1224. 

Hun må have giftet sig med et medlem af Udsen slægten, men hvem? - Sønnen Vagn Gunnesen 
fører Udsen slægtens "Klokkevåben" i stedet for den "stærke" Vognsenslægts hjulvåben. ( Ifølge 
Ernst Verwolth "De jyske Hvider og deres heraldik". Kilde nr. 10.) 

Hvad er så mere nærliggende end at vende øjet mod nord til Thy, hvor ifølge gammel overlevering 
"de Udsønners" hjemsted skal have været, nærmere betegnet " NorringtoA" i Sjørring sogn, og hvor 
Udsen slægten kan registreres fra ca. 1100 tallet og op i 1400 tallet. Det kan vi gøre selvom navnet 
Udsen ikke er gennemgående, idet den gamle anerkendte slægtsfbrsker A. Thiset hævder , at 
Skammelsen og Bild er linier af samme slægt - Udsen. 

Men vi kan ikke på nuværende tidspunkt udpege nogen bestemt person, som kan være Magrethe 
Vognsdatters mand. Det er kun en hypotese, at han må være fra "Norringtoft" eller af f ^ i l i e n 
derfra. Det stærkeste indicie er nok Magrethes barnebarn, Esbem V. Udsen, "Buderupholm". Ved 
hans død 1268 skænker hans enke, Gunde Vindsdatter Gro, to gårde i Østrild og måske "Borup 
Østergård" i Ræer sogn, alt ud i Thisted amt, ti! Clare kloster i Roskilde. Disse gårde ligger alle på 
slægten Udsens hjemegn. 

Disse må være Esbem Vangsen Udsen s farfars arvepart. Igen et fingerpeg på tilhørsforholdet til 
egnen og familien på "NorringtoA". Læs også "Strangesørmeme", kilde nr. 3 side 18. 

Men der findes også flere personsammenfald mellem Vognslægten og slægtslinjeme fra 
"Norringtoft", feks. Harald Olufsen Marsk # 741 gift med Christine Ebbesen Galen # 742, af 
Hvideslægten. 

Cecilie Strangesdatter Ulfeldt # 744 gift med Oluf Haraldsen # 773. Så slægterne har kendt 
hinanden, selvom de har boet langt fra hinanden. 

For at finde Magrethe Vognsdatter's mand skal vi også lede blandt de største slægter, fordi 
Magrethes slægt var en uhyre stor og anset slægt, og som ejede mængder af storgods. Hendes søn, 
Vagn Gunnesen, ville ikke have brugt hans faders "våben", hvis ikke det havde være mindst ligeså 
anerkendt eller "stærkt", som hans moders slægtsvåben. 

På det tidspunkt var det ligegyldigt, om "våbnet" kom fra "sværdsiden" eller "spindesiden". Man 
brugte det "stærkeste" våben. 

Man skiftede kun våben, uanset mand eller kvinde, hvis skiftet gik "opad". Derfor bringer vi her 
bag denne første slægtslinje - som begynder med Gorm Den Gamle - en anden slægtslirije, som var 
lige så stor og anerkendt som Vogn-slægten "Norringtoftlinjen", der begynder med Tue ca. år 1100, 
som kan være Magrethes mands linje, altså "sværdsiden". Vi mener, at have gode indicier på, at det 
må være sådan, men vi hører gerne bedre forslag. 

Ove Udsen # 1. 
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54. Vatdemar t den Store # ! 041, f. ! !3! , Stesvig, stiHing Konge af Danmark. Han giA Sofia V]adimirovna#]042, 23/! O n 5 7 , f. 
) !40, (datter af Vtademir af Novgorod #) 703 og Richiza Swentosiawa af Poien #) 704) stitting Russisk Prinsesse, d. ] !98. 
Vatdemar død 5 maj ) !82. Vordingborg, begravet Ringsted. 

Rørw. 
79. i V a t d e m a r H . S e j r # ) 0 4 3 f n 7 0 . 
80. ii Softe Vatdemarsdatter #! 844 f ) ] 59. 

Niende Generation 

55. Esbern Snarre #870, f 30 Okt ! ]28, Fjennesiev, Sjæitand. Han giO (!) Hutm&ed ? #!344, d. ! !70. begravet Sorø. Han giR 
(2 ) !ngeborg?#]345 ,d . ! !90, begravet Sorø. HangiA(3)HetenaGut tomsdat ter#942.f ! !85 ,d . !2!! ,begravet Sorø. Esbern 
død ! 204, Sæbygård, begravet Sorø. Var tæt på 80 år ved sin død, !!an faidt angiveiigt ned af trappen på Sæbygård. Btev skubbet 
af sin kone, iføige Sorø krøniken. 

SørM. 
i Absaton Fed / Bætg # 1347, d. !23 ! , begravet Sorø. !ngen børn. Bæig/Fed = Grådig/Grisk. 

ii Johannes Esbensen #!346,sti!iing Marsk. d. !2!3, begravet Sorø. Dør bamiøs Marsk ved Vatdemar Sejer. 
8 t . tii Nie!sMute#t228. 
82. iv Cecitie EsbensdaMer Hvide #943 
83. V !ngeborg Esbernsdatter Hvide #958 f eAer ! t60. 

56. tngefred Assersdatter # ! ! !8. Hun giA Peder af Borup # ! ! t9. tnge&ed begravet Sorø. Tit hende ftygtede Absaton og 
Vatdemar (Store) den 9 aug. t !57 efter kongemordet i Roskitde. Hun og hendes moder !od Svend Grathes skibe forhugge 
(sabotere), så han ikke kunne fbrføtge Absaton og Vatdemar, da de ftygtede tit Jyttand. 

Rørn. 
84 i Atexander Pedersen # t t 2 0 

ii Asser Pedersen # 1565. 

57 Jon Ga)en#t348 
Rør/7. 

85. i Ceci ! ie?#!349. 

58 Eski) Svendsen #985. 
Rør/!. 

86. i Asser #989. 

59. Christian Svendsen #987. d. ! t40. 
RørM. 

87. i Agge#99t . 
88. ii Esk i )d#992f . ca t t00 . 
89. iii Svend Christensen #993. 

60. Una Kristiansdatter #857. Hun gift U!f !ngerdsen #844, også kendt som Johs, (søn af Vagn, Jysk stormand #834 og !ngerd 
Pedersdatter #835) begravet Sorø. !Jna begravet Sorø. 

Rør/?. 
i 0 ! a f G r a a # 9 3 9 , f ! t 8 0 - ! ! 9 0 . 

ii Christian Utfssen #858, f ! !90, begravet Sorø. Btiver mutigvis tit Vognsen på Stenumgåård t535. 
iii KartdeRipi$#940, f ! t 9 4 . 

6! . Kart Utfssen #843, f ca 1150, stitting Hertug af Sverige, begravet Sorø Ktosterkirke. 
Rør/!. 

90. i Kar)denDeve#t849 . 

62. Utf tngerdsen #844, også kendt som Johs. (Se ægteskab med nummer 60.) 

63. Niets tngerdsen #849, f ca ! !50. begravet Sorø. 
Rør/: 

91. i !nger Nietsdatter Vognsen #850 f ca 1190. 
92. ii Niets ? # ! 8 6 0 . 

64. Margrethe Vognsdatter #833, f. ca ! !45. Hun gift ? #!666, ca. ! t66. Må havde giftet sig med en Udsen" ca ! !66. da hendes 
søn Vogn, kommer tit at føre "ktokkevåbnet" (!fø!ge Ernst Verwoith: De jyske Hvider, kitde nr !0). 

Rør/!. 
93. i Vogn Udsen #827 f c a t t 6 7 . 

65. Toke Stigsen Hvide #879, stitting Domprovst i Roskitde. d. efter !2 t4 , begravet Sorø. 
Rør/!. 

i Anders Hvide #t t65 . 
ii Christine Tokesdatter Hvide #!309. 

66. Aage Stigesen Hvide #880. stiiting Fogde i Skåne. d. ca ! !70. Aage rejste sammen med Skore # 148! og Atexander # 1120 tit 
Jerusalem i t !9! . 

Rør/!. 
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94. i Saxo Aagesen #912. 

67. Christine Stigsdatter #883. Hun giA Kart Sveri^son #884, ] )63, stiiiing Svensk konge. d. ] ]67. 

95. i Sveker H Kartson #869 f. ca n 6 8 . 

68. ? Stigsdatter Hvide #979. Hun giA Bjærund ? #980. 

96 i ?Bjærundsdatter#98] 

69. Skjaim Bang #]352. Han giA ? Ertandsdatter Gaten #1827, (datter af Ertand #953 og Ceciiie Hertufsdatter Gaten #952). 

97 i StigSkjatmsenHvide#<363. 
ii Peder Skjatmsen Bang #!364, stitting Biskop i Roskitde, d. i 277. Levede ]5 år i iandftygtighed. Biskop fra i 254. 

iii Niets Skjatmsen #i365. 
98. iv CecitieSkjatmsdatter#t366. 
99. V GydeSkja)msdatter#t367. 

vi Skjaim Skjatmsen # ] 368 
vii Margrete Skjatmsdatter #1369, stiiiing Nonne. 

70. Gyde Gert)ardsdatter #i353. 
Børn. 

i Niets7#]356. 
100. ii Peder ? # i 3 5 7 . 
101. iii Absaton?#i358. 

7] Jacob Sunesen af Mon #867, f ca i !56. Han gift Estrid ? #]478, d. ]246. Jacob død maj i246. Var næsten 90 år ved sin død. 
Estrid: Var af pæn Skånsk famiiie. 

Barn. 
i Peder Jacobsen #1282. stiiiing Biskop i Roskitde, d. i225, begravet Ter Doost, Brygge, Ftanderen. Døde ved et 

skibsfbriis, på vej tit korstog. 
102. ii Jens Jacobsen #1283. 

iii tngerdJakobsdatter#i479, f c a t 2 0 0 . Hun gift ( i ) Skore # )48 i , stiiiing Marsk, d . c a ] 2 3 3 . Hun gift (2) Konrad 
greve af Regenstein #i482. ca 1239. tngerd død primo 1258, begravet Roskitde Ciara klosterkirke. Grevinde af 
Regienstein. Opretter Roskitde Clara kloster. Skore: Stammer muligvis fra Himmersydet. Rejste sammen med Aage # 
880 og Atex!mder# 1120 tit Jerusatem i 1191. 

iv Anders Jakobsen #1480. stiiiing Kammermester, d. 1223. Kammermester hos Valdemar den 2. Dør bamtøs. 

72. Ebbe Sunesen #865. Han gift Cecitie ? #949. Ebbe død 31 jan 1208. Faidt ved Lena. begravet Sorø. Tit Knardrup. 
Barn 

i Jens Ebbesen #1288. også kendt som Johannes, stiiiing Marsk. d. 1232. Akkon. Marsk 1229-1232. Døde på 
pitgrimsrejse tii Det Hetiige Land. 

103. ii 
104. tii 
105. iv 
106. v 
107. vi 
108. vii 

73. tVlargrethe Sunesdatter #947, også kendt som Margrethe af Højelse - M. af Roskitde. Hun gift Hertuf? #951, også kendt som 
Hertog. Margrethe død 25 okt 1177. Blev dræbt af sin mand. Blev i Danmark anderkendt som helgen: men ikke af paven. 

Børn. 
i 09 i Cecitie Hertufsdatter Gaten #952 f. ca 1162. 

ii Sune? #1500. 
ttO. iii Peder? #1501. 

74. Stig Tokesen Gaten #1182. Han gift Kirstine ? #1427, begravet Sorø. Stig begravet Sorø. 
Børn. 

i Niels Stigsen #1258, stiiiing Biskop i Roskitde. d. 1249, "1 tandflygtighed". Var rigskanster. Var med ved 
Stensbyfbrtiget i 1238 og udstedelsen af Jyske Lov i 1241. Biskop fra 1225. Går i tandflygtighed, efter at havde været 
anktaget for, sammensværgelse mod kongens tiv. 

t i l . ii Juris Stigsen #821. 
112. iii Margrethe Stigsdatter Gaten #1179. 

iV ? Stigsdatter # 1428, stilting Nonne i Stesvig. 
V Toke Stigsen # 1429, stilting Domprovst i Roskilde, 

vi Aage Stigesen #3568. Han gift Cecitie #3569. Aage begravet Sorø. 

75 Ebbe Otufsen #1209 
Børn. 

113. i Otuf Ebbesen #1213 

76. Margrete Otufsdatter Gtug #936. Hun gift (1) Bo ? #937, begravet Sorø. Hun gift (2) Ernst IV af Gieichen #851, (søn af 
Lambert 11 af Gieichen #1815 og Sophie af Ortamynde #1816) d. før m ^ 1277, begravet Stotpe Kloster. Hun gift (3) Toke 
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Sattensee #!808. Margrete død eAer ]266, begravet Sorø Ktosterkirke. EAersiægten kajdes Sakensee-famitien m Bavetse. 
RørA!. 

]]4. i Tute Boesen #938. 
ii Henrkh tH af Gteichen #!647 

iii Regitze af Gteichen # ! 8 ! 3 
i V Herntan af Gteichen #) 8! 4 
V !ver Tot^esen Sattense # t024. Han gift Cecitie Litie #1023, (datter af Lage Gudmundsen Litie #)022 og tngeborg 

Andersdatter Utfetdt #) 020). 
H 5 vi OtufTot4e$€nSattense€#]2!6 
t) 6. vii Cecitie Tokesdatter Sattensee #! 646 

77. Nieis Otufsen # i207. Han giA Gtug #3570, begravet Sorø. Nieis begravet Sorø. 

i Peder Nietsen #) 2) O, begravet Sorø. 
! ! 7 ii Hemming Nietsen #12! ] . 

78. {ngvar Otufsen Gtug #! 208. Han gift Ceciiie ? # i 394, begravet Sorø. !ngvar begravet Sorø. 
RørA!. 

! ]8 i Esbern!ngvarsenVis$e#)2!2. 
ii Jat4ob!ngvarsen#!395 

79. Vatdemar H. Sejr #[043, f. n 7 0 , stitiing Konge af Danmark. Han giO (2) Hetene Gutomidatter #!694. Han giA (3) Dagmar 
Dragomi #]695, ]203. Han giA (4) Berengaria af Portuga] #!696, 3 m ^ !214, f. ca ! !90, (datter af Sancho ! af Portugai #1709 og 
Dutcia af Aragonien # ] 7) 0) d. 27 mar 122!. Vatdemar død ! 24 i, begravet Ringsted kirke. 

] ]9. i Niets )Vatdemarsen#i044f . c a ] ) 9 2 . 
ii ?Vatdemarsdatter#i697 

iii Knud Vatdemarsen #!698. f ]2i t. 
iv Vatdemar !)! den unge # i 699, f. )209 
V Erik !V Ptovpenning #! 700, f. i 209. 

vi Sofie af Danmark # ! 70 ], f. ] 2 i 7. 
vii Abet Vatdemarsen #i702. f. ]2 i8 . Han gift Merchtiide af Danmark #]757, 1237, f ca !225, (datter af Hotstensk 

Greve #1758) stitting Enke dronning af Danmark, d. t288, begravet Vamhem Cistercienserkioster. Abet død i 232, 
Biev dræbt. 

] 20. viii Christoffer Vatdemarsen den t # i 692 f. ca ! 2! 9. 

80. SoneVatdemarsdatter#!844, f. i t39 . Hung iOSighr i ed ! t t a fOr !amynde# i8 t8 , f . c a H 5 0 , d . i206. Sofie død 1208. 
Rør^. 

i2 i i SophieafOrtamynde#i8!6 
ii Atbrecht af Ortamynde og Hotsten # i 845 

iii Hermann H af Otamynde # 1846 
iv Otto af Ortamynde # i 847 
V trmgard af Ortamynde # ] 848 

Tiende Generation 

81. Niets Mute # ] 228, stiiiing Staidmester. Han giA ( i ) StaHer # 1229, begravet Sorø. Han giA (2) Margrete ? #]230, begravet 
Sorø. Nie i sdød]233 , begravet Sorø. Var staldmester ved Vatdemar den Store. 

i Esbern Snerting # 1231, d. 1233, begravet Sorø. Sidste mand på Asser Skjaimsens side. 

82. Cecitie Esbensdatter Hvide #943. Hun gift Anders Knudsen Groesen Utfeldt #944, f. 1241, (søn a f ? #1635). Anders: Tit 
Terstøse 

i Johannes Andersen Utfetdt #945, f. 1259. Slægten fortsætter til nutiden. 
122 ii tngeborg Andersdatter Utfetdt #1020. 
123. iii Strange Andersen Utfetdt#t02t. 
124. iv Jens Andersen U)fetdt#1638. 

83. !ngeborg Esbernsdatter Hvide #958, også kendt som tngeborg af Kalundborg - Inger af Borg, f. efter 1160. Hun gift Peder 
Strangesen Utfetdt #963, f. ! 170, Kalundborg, (søn af Strange Andersen Utfetdt #964) stitting Godsejer i Ribe, d. 1241, Dør på 
rejse, tngeborg død t267. Hedeby, Stegsvig, begravet Sorø. Hendes godser Kalundborg og Sæbygård indrages under Kronen. 

125 i Marine Pedersdatter #1584 
126. ii Anders Pedersen #1225. 

iii Margaret Pedersdatter #1585, stitting Nonne. 
iv Magga Pedersdatter # 1586. stitting Nonne. 

127 V Ingeborg Pedersdatter Utfetdt # 1587. 
128. vi Etisabet Pedersdatter Utfetdt #965 f. efter 1190. 
129. vii Jens Pedersen #1588. 

84. Atexander Pedersen #1120. Han gift Margrete #1232, begravet Sorø. Alexander død efter 1201, begravet Sorø. Rejste 
sammen med Aage # 880 og Skore # 1481 til Jerusalem i 1191, og kom titbage i 1193. 
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i Absaton Atexandersen Red #1235, begravet Sorø. 
ii Atexander Atexandersen #)566. begravet Sorø. 

)30 iii Niets Atexandersen Fa)ster#!233. 
iv Gunt)itd#t234 

85. Cecit ie?#]349. 

i Jotsannes Kåre #t350, stitting Abbed i Sorø, d. ca 1250. 

86. Asser #989. 
Rørw. 

i Est4itdAssersen#990 

87. Agge#99t . 

i Svend Aggesen #998. stitting Historiestoiveren. 

88. Eskitd #992, f. ca t tOO, stitting Ærttebisttop i Lund. d. t t 8 i . t H 7 7 trat^ tian sig som ærttebist^op og tevede dereAer som 
cistercinsermunt^ i Ctairvaux. 

t3t . i Datter#994 

89 Svend Christensen #993 
RørM. 

i Christian Svendsen #999 
ii Asser #tOOO, stitting Domprovst i Lund. 

90. Kart den Deve # 1849. Han giA ? Fott^asdatte^ # 1850. (datter af Foti^e Jart # 1852). 
g^r/!. 

t32. i Utf Fase Kartsson # t85 t f. ca t205. 
t33. ii Kart Kartsson # t 8 5 4 f . c a t 2 t 3 . 

9 t . tnger Nietsdatter Vognsen #850, f. ca 1190. Hun giR Magnus Wurst # t 3 9 t . Btive mutigvis tit Vognsen på Hørbytund t42 t . 
Rør/]. 

134. i Margrethe Vognsen # 1861 f. ca 1220. 
ii Ingeborg #3571, begravet Sorø. 

92. N ie t s ?# t860 . 

i Vogn Nietsen#t 864. 
ii Jacob Nietsen#tt t . 

t35. iii Torsten Nie t sen#t55 f . ca t300 . 
136. iv Patte Nietsen Rævdat # 153 f. ca 1350. 

93. Vogn Udsan #827, også t^endt som Gundersen / Gaten. f. ca 1167. Han giR Margrettie Ertandsdatter Gaten #3572, begravet 
Sorø. Vogn død t230, begravet Sorø. Er den første mand af denne stægts tinie, der fører "Ktot&e våbnet" (Udsen). 

t37. i Esbern Vognsen Udsen # t 4 8 f . c a t t 9 2 . 
t38. ii Margrethe Vagnsdatter #820 
t39. iii Jens Vognsen #829. 

94. Saxo Aagesen #912. d. t259, Revat. Gytdenstieme?? etter Pors af Vrandrup. 

t40. i Mar$t4 Stig Andersen Hvide #67t f t230. 

95. Svet^er H Kartson #869, f ca 1168, Knardrup, stitting Konge af Sverige. Han giA Benedit^te Ebbesdatter #868. også t^endt 
som Bengte. (datter af Ebbe Sunesen #865 og Cecitie ? #949). Svet^er død t2 t0 . 

141. i Hetena Svekersdatter #950 f ca 1190. 

96. ? Bjærundsdatter #981. Hun giO Tute Boesen #938, (søn af Bo ? #937 og Margrete Otuf^at ter Gtug #936). 
Børw. 

t42 i JutianeTute$datter#tt2t 
ii Peder Tutesen #t 224. 

t43. iii SofieTuesdatter#t398. 

97 Stig St^jatmsen Hvide #t 363. 

i StigSt<jatmHvide/St^ægge#t372.sti t t ing[)rost .d. t292. Stig dræbesafttertugErit^Langben. mens t ianer i 
t^ongens nærtied. 

ii Tot4e Stigsen # t373, stitting Domprovst. 
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98. Cecitie Skjatmsdatter #]366. Hun giO Torben ? # !37! . 
Rarn. 

i Jens Grand #)370. stitiing Ærkebiskop i Lund. d. !327, Avignon. Får under studieophold i Frankrik tiinavnet 
Grand Danois og på tatin Johannes Longo. Donsprovst i Roskitde. Biskop fra t288. Btev fanget og fængsiet af kongen 
i i 294, sad på Sønderborg stot i t år, før han kunne Hygte. 

99. Gyde Skjatmsdatter 367. Hun giA Esbem Karisen #1374. Gyde død !292. 

i44 i !ngefredEsbernsdatter#]375 
]45. ii ?Esbernsdatter#!376. 

iii Cecitie ?#]377 . 

tOO. Peder ?#]357 . 

i Stig Pedersen #! 362. 

to t . Absaton ?#!358. 

!46. i NietsAbsaton#!359. 

]02. Jens Jacobsen #]283. Han giAAdeieheid? #1483. Jens død 1240. 

i Jens Jensen Litte #!284, d. !257. Dør bamiøs. 
]47 ii Cecitie Jensdatter #1486. 

t03. Kirstine Ebbesdatter Gaten #742. Hun giA Haraid Oiufsen #74t, (søn af Oiuf Skammetsen #t79) stiiiing Marsk, d. 1259. Er 
af Hvide siægten. 

!48 i OtufHaratd$en#743 

t04. Benedikte Ebbesdatter #868. også kendt som Bengte, (Se ægteskab med nummer 95.) 

!05. Cecitie Ebbesdatter #1292. Hun giA Jon Reymote #1293, også kendt som Reinmodsen. d. 1248. Cecilie død 1248. 
Børn. 

149. i Jon Jonson Litte #1294 
ii Cecitie Jensdatter #1528 

106. Peder Ebbesen #1289. Han giA Inger ? #1525, begravet Sorø. Peder død 1259, begravet Sorø. Til Knardrup. 

i Torben Pedersen #1290. 
i i Peder Pedersen #1291 

iii Cecitie Pedersdatter # 1526. Hun giA Absalon ? # 1527. 

107. Anders Ebbesen #1541. 

i Torben Andersen # 1542. 

108. ? Ebbesdatter #1543. Hun giå Engelbrecht ? #1544, stilling Greve. 
Bør/? 

150. i Cecitie Engftbrect)tsdatter# 1545 
151 ii ?Engelbrechtsdatter#1546. 
152 iii ?Engelbrect)tsdatter#1547. 

109. Cecitie Herlufsdatter Gaten #952, f ca 1162, Knardrup. Ølstykke Herred. Hun giA Erland #953, f ca 1175, EHinge, 
Frederikshavn, d. 29 sep 1226, Faldt i slaget ved Rendsborg. Erland: Denne eAerslægt blev kaldt Erlandsensønneme. 

Rør^. 
153. i 
154. ii 
155. iii 
156. iv 

V 

vi 
vii 

157. viii 

Blev begravet i Franciskanerklosteret i Lund, blev muligvis dræbt af kongen. 

110. Peder ? #1501, stilling Kammermester. 
Bør^. 

158. i Niels Pedersen #1504. 

111. Juris Stigsen #821. Han giA Margrethe Vagnsdatter #820, (datter af Vogn Udsøn #827 og Margrethe Erlandsdatter Galen 
#3572). Juris død 1246. begravet Sorø. Her efter kaldes denne slægt Vedby Hvider eller Jurissønneme. Var en streng herre, blev 
dræbt af sine egne husfolk. 
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i Niets Jurisstn #8)9, stitiing Kanniker i Roskitde. d . )265 , begravet Sorø. Hansvåbenskjoid, e rmaie t i 
skjoidirisen i Sorø. 

]59. ii Peder Jurissen #824. 
]60. iii Stig Jurissen #822. 

iv Jens Jurissen #823 
!6! . V Tyge Jurissen #]254. 

vi Kirstine Jurisdatt€r#] 43! . Hun giA Magnus Skåning #! 432. 

t ]2 . Margrethe StigsdatterGa)en#]]79. Hun gift Jens Gunnnersen#!!78. d. før !263. Går i RoskitdeOara kloster ira !263. 

i GummeJensan#) 180 
ii KatrineJensdatter#n8] . HungiAAndersPeck#!463 . 

]62. iii Kirstine Jensdatter Gaten#!) 74 

H 3 . 0 t u f Ebbesen #!2!3,s t i t i ing Mundskænk. HangiAMargre te?# i400 , d. Sorø. Otufdod !248. begravet Sorø. Mundskænk 
for Vaidemar Sejer. Tit Bavelse. 

Rørw 
163. i AndereasOiufsen#t2]4. 
]64 ii Peder 0 )u f sen# ! 404 

iii Margrete Otufsdatter #]405, begravet Sorø. Margrethe skænker i !266 en gård i Næsby tit Sorø ktoster, i 
nærværetse af Kong Erik Gtipping. 

t65. iv Hemming 0 iufsen#t406 . 
V Jens Otufsen#t407. Han gift Ket t i tug?#t408. 

114. Tute Boesen #938. (Se ægteskab med nummer 96.) 

] t5. 0 !uf Tokesen Sattensee #)2]6 , stitting Kgt. råd. Han giA ? Nietsdatter #t477, (datter a fNie is Tokesen Peck # n 7 3 og 
Kirstine Jensdatter Gaten #1174). 

166. i JensO)ufsen#t2t8 . 
ii Anders 0 ) u f s e n # t 2 t 9 

iii EtseOiufsen#!654. Hun giA Jens Grubbe #1658. 
iv Arine Otufsdatter #!655. Hun giR Peder Grubbe #1657. 
V Margrethe Otufsdatter #]656. stitting Nonne. 

! !6. Cecitie Tot^esdatter Sattensee #]646. Hun giA Anders Nietsen Due #)237, (søn afNie ts Atexandersen Fatster # t233 og 
Statter # i 236). 

Rarn. 

i Niets Andersen Due #!833. Stægten ibrtsætter. 

] 17. Hemming Nietsen # t 2 t ! . begravet Sorø. 

i Jens Hemmingsen #]397. 

118. Esbern !ngvarsen Visse #t2!2 . begravet Sorø. 

i Ebbe Ser # 1396. begravet Sorø. 

t t 9 . Niets! Vatdemarsen# ] 044, f . c a ! ] 92, stitting Greve af Haitand. H a n g i A O d a a f S c h w e r i n # t 0 4 5 , d . t2 ]9 . Niets død t2)9 . 
i Niets ! ! # 1046. f. 12)8. stitting Greve af Hattand. Han giA Cecitie Jensdatter Gaten #t 047, f t227,d . t298. 

Niets død t25 t . 

t20. Christoffer Vatdemarsen den ! # t692. f. ca t219. Han giA Margrete Sambiria Sprænghest #1693, t248, f. ca t230, (datter af 
Sambor H af Pommeren # 1720 og Mechtitde af Mecktenburg # 1721) d. Dec 1282. Ctiristoffer død 29 m ^ 1259, Ribe. begravet 
Ribe Domkirke. 

Rør/?. 
t67. i Erik Ktipping #702 f . ] 249. 

ii Vatdemar Christoffersen # t7 t5 , f. ca t252. 
iii Niets Christoffersen # t 7 !6 , f. ca t255. 
iV Mechtitd Christoffersdatter # 1717, f ca 1258 
V Margrethe af Danmark #17! 8, f. ca t259. 

vi tngeborg Christoffersdatter # t7t9 , f. ca t26t 

t2! . Sophie af Ortamynde # !8 !6 . Hun giA Lambert!! afGteichen # !8)5 , 2 sep 1223, f. TOringen, (søn af Erwin afGteictien 
# t 8 t 7 ) d. t238, Gteichen. Sophie død 3 sep t244, Gteichen. 

Rør/!. 
168 i Ernst !V af Gteichen #851 

ii Atbrechtn afGteichen # ! 8 ! 9 
iii Heinrich ! af Gteichen # 1820 
iv Lambert H! afGteichen #t821. 
V Hermann ! af Gteichen #! 822. 
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)69 vi AdetaafG)t ichen#t823 
! 70. vii Sophia af Gteichen #! 824 f. ca ! 206. 

Etvte Generation 

)22. Ingeborg Andersdatter Utfetdt #!020. Hun giO Lage Gudmundsen Lit!e #!022. Lage: Biev dømt for mordet på Erik 
Ptovpenning i i 252 

Rør/7. 
i Cecitie Litte #!023. Hun gift Iver Tokesen Saitense #]024, (søn af Toke Saitensee #1808 og Margrete Oiufsdatter 

Giug #936). 

i23 Strange Andersen U)fe)dt#]02! 

17) i Cecitie Strangesdatter Utfetdt #744 

t24 Jens Andersen U)fetdt#i638 

172. i Abseton Jonsen #1639. 

125 Marine Pedersdatter # 1584 

173. i Margrete?#1592. 

126. Anders Pedersen #1225, stilling Marsk / Mundskænk. Var marsk ved Abel-linien. 
Rørw. 

i Anders Andersen Lille # 1575 
ii tngeborg Andersdatter #1581. Hun gift Jens Hvitting# 1583. 

iii Marianne Andersdatter # 1582 

127. !ngeborg Pedersdatter Utfetdt #1587, stilling Grevinde af Blankenborg. Hun giH Ernst IV af Gleichen #851, (søn af Lambert 
11 af Gleichen # 1815 og Sophie af Ortamynde # 1816) d. før m ^ 1277, begravet Stolpe Kloster. Ingeborg begravet Sorø. 

i Erwindtn af Gleichen #1648 
174. ii Albrecht Ht Gleichen Tonna #151 f 1220. 

iii Gunne af Gleichen #1810 
iv Christina af Gleichen #1811. 
V !ngeborg af Gleichen #1812 

128. Elisabet Pedersdatter Ulfeldt #965, f. efter 1190. Hun gift Niels Erlandsen Galen #1261, f ca 1220, EHingen. Haragers 
Herred, (søn af Erland #953 og Cecilie Herlufsdatter Galen #952) stilling Gælker, d. 1282, Lund. Niels: Gælker 1251-1283 

175. i 
ii 

176. iii 
177. iv 

V 

178. vi 
179. vii 
180. viii 

129 Jens Pedersen #1588 
Rar?! 

181 i !ngeborg Jensdatter # 1589 

130. Niels Alexandersen Falster #1233. Han gift Stat]er#1236. Niels begravet Sorø. 

i Gunhild Nielsdatter #1355. Hun gift Tyge Pust #1249, (søn af Gerhard ? #1248 og Ingefred Tokesdatter Hvide 
#1247) stilling Kammermester, d. 1266, begravet Sorø. Tyge: Var ven med kong Abel. 

182 ii Anders Nielsen Due #1237. 
iii EstridNielsen#1568,sti l l ingNonne. Giverjord til RoskildeClaraklosteri 1262, men indtræderi 

Benedictinerkloster i Skåne, hvor hun bliver priorinde i 1268. 
183. iv Elisabeth Nielsdatter Falster #1033. 

V ? Nietsdatter #1569. Hun gift Marsk Stig Andersen Hvide #671, f 1230, (søn af Saxo Aagesen #912) d. 1293, 
Hjelm. Marsk: Til Tygestrup og Bjørnholm 1293. Dømt fredløs i 1287 for mordet i Finderup lade. Blev ifølge sagnet, 
begravet af sine mænd. ved natteti& i Stubberup kirke, ved Eskebjerg (Schelenborg). 

131. Datter #994. Hun gift Karl af Hatland #995. 
SørN. 

i Kart #996. 
ii Knud #997. 

132. Ulf Fase Kartsson #1851, f ca 1205. d. 1247. 
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i Kar) Utfsson #) 833, f. ca ! 2 ] 5. 

!33. Kar) Kar)s$on #]854, f. ca 12)5. 
Barw. 

t84. i U ) fKar)sson#t855 f. c a t240 . 

]34. Margrethe Vognsen # )86 ) , f. ca 1220. Hun giA Esbem ? #)862. 
Bør/?. 

i Vogn Esbern Ga)en #! 863. 

) 35. Torsten Ni€)sen # ] 35, f. ca ! 300. Han giA ? Jensdatter Fatster # ! 880. f. ca ! 300. (datter af Jens Falster # 188!). Torsten død 
eAer <343. 

Børn 
!85. i Mat))ias Torstensen #t 56 

136. Pa))e Nie)sen Rævda) #]53, f. ca !350. Han giA Etine Tåmskytte #)865. 
BørM. 

) 86. i Nie)s Pa))esen # ] 866 f. ca 1400. 

!37. Esbern Vognsen Udsen #!48, f. ca ) 192. Han giA ( ! ) Margaretha Ertanddatter Gafen #)49, ca )2!5, f. ! )99, (daner af Ertand 
#953 og Cecitie Hertufsdatter Gaien #952). Han giA (2) Gro Gunnesdaner # )35 ) , også kendt som Gunde VindesdaKer Gro., ca 
]220. Esbem død )268. Har ejet Buderuphotm. som btiver vurderet ved hans dødsbo. Og ejede også Etiinge ved Frederikshavn. 
Lund på Mors tdag kaidt GammeHund og Dronningtund nordøst for Åtborg. Dronningiund skænker Gro tit Hundstund ktoster i 
t268. Gudum ktoster får tigetedes 2 mark i t268. Esbem førte ktokkevåbnet. Gro: Får i t268 tittadetse af sin mand tit at gå i 
Roskitde Ctara ktoster. Gro arver eAer sin mand. meget jord Åtborg og Thisted amter. 

t87. i Ceci)ie (Marianne) Esbensdatter Udsen # ) 5 0 f t 2 2 t . 

)38. Margrethe Vagnsdatter #820. (Se ægteskab med nummer ) ! ! .) 

) 39. Jens Vognsen #829. Han giA tngeAed ? #83). 
Bør^. 

i Est î) Jensen #832 

!40. Mars)t Stig Andersen Hvide #67t , f ]230. Han giA ( ! ) Åse NietsdaKer #672, også kendt som Ossa, f ca )240, (daOer af 
Niets Tokesen Peck # ) ! 73 og K.irstine JensdaHer Gaten # t ) 74) d. Hjetm. Han giA (2) Ingeborg PattesdaKer #885, f ca ! 240. 
Han giA (3) Ingeborg Offersdatter #886. Han giA (4) ? Nietsdatter # 1569, (daMer af Nieis Atexandersen Fatster #1233 og Statter 
#!236). Marsk død t293, Hjetm. Tit Tygestrup og Bjømhotm 1293. Dømt Aedtøs i 1287 for mordet i Finderup tade. Btev iføtge 
sagnet, begravet af sine mænd. ved nanetide i Stubberup kirke, ved Eskebjerg (Schetenborg). Ingeborg: Nedstammer fra 876 etter 
877 tngeborg: Nedstammer A^ 862 

Bør^. 
t88 i Anders Stigsen Hvide #667. 
!89. i i Offe Stigsen Hvide #692 

141. He)ena Sve)4ersdatter #950, f ca 1190, stitting Prinsesse af Sverige. Hun giA Sune Fotkesen # 1536. 
Børw. 

i Benedi)4te7#!537. Hun giA Svantepotk Knudsen #]539. 
ii Katrine ? # ! 5 3 8 . Hun giA Erik Læspe #t540. 

)42. Ju)iane Tu)e$datter # ! t2 ! . Hun giA Auden ? #) !22. begravet Sorø. Jutiane begravet Sorø. 
Børn. 

t90 i Tu)eAudesen#n23 . 

t43. Sofie Tuesdatter # t398. begravet Sorø. 
Børn. 

i Tue Ågesen # ! 399. 

!44. tngefred Esbernsdatter # t375. Hun giA Jens Bartsen #t378. tngeAed død 1292. 
Børn. 

i Kirstine ? # t 3 7 9 . 
t 9 t . ii K a r e n ? # t 3 8 0 . 

) 4 5 . ? Esbernsdatter #]376 
Bør/7. 

i Peder ? # ! 3 8 2 . 
ii Jens Hind #1383, stitting Biskop i Roskitde, d. )330. Biskop fra 132!. 

<92. iii tngvar Hjort # ! 384. 
iv S t i g ? # t 3 8 5 . 
V Kirstine ? # )386, stitting Nonne. 

t93. vi Ceci) te?#)387. 

t46. Nie)s Absa)on #!359. Han giA Marine ? #)360. (daKer af Hamun Hamundsen Litte #)590 og tngeborg JensdaMer # t589) 
begravet Sorø. Niets begravet Sorø. 
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i Jens Nidsen Hvitting #! 36!. 

! 47. Cecitie Jensdatter #] 486. Hun g iA( t ) Niels greve af Hattand #)487. Hun giA (2) Anders Pincema#t 488. Cecitiedød t260. 
Niets: Btev dømt for mordet på Erit^ Gtipping 

i Niets Nietsen#t489,s t i t t ingGreveafHat iand.d . !27 t . 
t94. ii Jat4obNie)sen#t490. 

iii Cecitie Nietsdatter#t49t. Hun giR Tyge Torstensen #t493. 
iv Anders Andersen Litte # i 492. d. 1272. 

t48. Otuf Haratdsen #743, stitting Ridder på Sjættand. Han gift Cecitie Strangesdatter Utfetdt #744, (datter af Strange Andersen 
Utfe td t# t02t ) . 

Rørn. 
i Jens ? #745, stitting Bisp i Odense, d. 1286, 4 mdr før mordet i Finderup tade, begravet Sortebrødre t^toster t(^rt̂ e i 

Ribe. 
t95. ii Niets OtufsenBitd #746 

iii Strange #748. 
196 iv EsgeOtufsenBitd#749. 

149. Jon Jonson Litte #1294, også t^endt som Lille = Junior, stilling Drost,Marsk og Gætker. Han giA Ingeired ? #1529. Jon død 
1307. Er over 70 år gantmel. da han rejser tit Rom i 1300. Gætker i 1264. 

RørM. 
197. i Torben Jonson #1295. 
198. ii Peder Jensen #1530. 
t99. iii Cecitie Jensdatter #1255 

iv Jens? #1531. 
V Jat^ob ? #1532. d. før 1300. 

150 Cecitie Engetbrechtsdatter#1545. 
RarM. 

i Katrine Magnusdatter #1548. Hun giA (1) Jon Andersen #1550. Hun git^ (2) Truto Pedersen #1551. 
ii Niets Mogensen # 1549. 

151.? Engetbrect)tsdatter # 1546. 
Rør/!. 

200. i ? Datter #1556. 
201. ii Uffe Nietsen #1557. 

152. ? Engetbrechtsdatter # 1547. Hun giA Tupi Hjort # 1552. 
Rørw 

i Niets Tupisen Hjort #1553 
ii Niets Tupisdatter # 1554. Hun giA Kjiud SuHien #1555. 

153. Margarettsa Ertanddatter Gaten #149, (Se ægteskab med nummer 137.) 

154. Jens Ertandsen#1259,stilling Gætker. HangiAtngred?#1513 . Jens død (ør 1295. Gælkeri 1258 og 1265 Gælker = 
Kongelig embedsmand, udtaget til at opkræve penge. 

202. i Erit^ Jensen #1263. 
ii Jat4ob Jensen #1516. 

iii Anders Jensen #1517. 
203. iv Cecitie Jensen #1518. 
204. V Niets Jensen #1519. 

vi Peder Jonsen # 1520, stilling Gætker. Gætker i 1296. 

155. Anders Ertandsen# 1260, stilling Drost. Han giA ?Nielsdaner #1512. Anders død 1282. 
Rørw. 

i Anders Andersen #753, stitting Drost, d. 1315, Henrettet for landsforræderi. 

156. Niets Erlandsen Gaten #1261, (Se ægteskab med nummer 128.) 

157. ? Ertandsdatter Gaten #1827, (Se ægteskab med nummer 69.) 

158. Niets Pedersen #1504, stilling Kammermester. Han giA Cecilie af Øxlev #1505. Niets død før 1268. Cecilie: Går i 
Roskilde Clara kloster i 1268 

Rørn 
i Jat40b Nietsen #1503. 

ii Stig Nietsen #1506. 
iii Peder Nietsen Hoseøt #1507, stilling Drost. d. 1298, begravet Sorø. Til høre muligvis Skovgårdslægten. Dros hos 

Kong Erik Menved. 
iv Anders Nietsen #1508. 
V ?Nietsdatter#t509. Hun giA Niels Lendle #1511. 
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vi JensNietsen#!5]0 . 

!59. Peder Jurissen #824. 

i Stig Pedersen Skovgård #) 677. Si^ovgårdsiægten. 

!60. Stig Jurissen #822. Han giA Datter af Niets Aiexandersen Faister #825. Ejer "Ødemart(", Bromme sogn, Sjæitand. Førte det! 
22 nov. ]280 retssag mod Sorø Kloster om ejerfbrhoidet tii "Ødemark, sammen med sin broder Tyge # )254. 

205. i Niets Stigsen #826. 
206 ii Juris Stigsen # ! 252. 

i 6! . Tyge Jurissen # )254, også kendt som Toke. Han gift Ceciiie Jensdatter #t 255, (datter af Jon Jonson Liiie #1294 og ingefred 
? #!529) d. ]307. Tyge død 29 mar 1280, Roskitde. Ejer af "Nebbe" ved RoskitdeQord. Ceciiie: Arver "Hørshoim" eAer sin 
tader, men dør samme år som ham. Tit Hirchhoim - før kaidt Hyringshotm. 

207. i Peder Tygesen #i433. 
ii Niets Tygesen # i 434. 

208. iii Margrete Tygesdatter#]435. 
iv ?Tygesda t t e r# i436 . Hun giA Johan Mo]tke#t443. 

209. V !ngefredTokesdatter#)256. 

)62. Kirstine Jensdatter Gaten #1174. Hun giO Nieis Tokesen Peck #i 173, (søn af Peder Herlufsen #1177). 
Rørw 

210. i ?NietsdatterPe€k#1171. 
211. ii Åse Nietsdatter #672 f. ca 1240. 

iii ? Nietsdatter #1475. Hun giA Torben Jensen #1476. 
212. iv ? Nietsdatter #1477. 

163. AndereasOtufsen #1214, stilling Mundskænk. Han giA Cecilie Jensdatter #1403. Andereas død 1270. TilTygestrup. 
Mundskænk for Erik Glipping. Han blev fængslet i 1266, fordi han holdt sarrunen med Jacob Erlandsen. 

i Andreas Andersen #1401, d. 1272. Skænker gård i Sneslef, Flakkebjerg Herred, til Sorø kloster. 
ii Jens Andersen #1402 

164 Peder Otufsen #1404, stilling Magister. 
Barw 

213. i Kart Pedersen #1414. 

165. Hemming Otufsen #1406. begravet Sorø. 
Bør/!. 

i Margrete Hemmingsdatter #1409 
214. ii Eskitd Snubbe #1410. 
215. iii Niets Drukken #1411. 

166. Jens Otufsen #1218. 

216. i Oluf Jensen af Tystofte #1220. 

167. Erik Ktipping #702. f. 1249, Loliand, stilling Konge af Danmark. Han giA Agnes Af Brandenburg #703, 11/11 1273, f. 1258. 
(datter af Johan 1 af Brandenburg #1723 og Jutta af Sachen #1724) d. 29 sep 1304. Erik død 1286. Myrdet i Finderup lade. 
begravet 21 nov. 1286, Viborg Domkirkes krypt. Konge 1259 - 1286. 

Bør/!. 
217. i Christoffer ! ! #701 f. 29 sep 1276. 

ii Erik Mænved #704, f 1274. 
iii Valdemar Richiza #705, også kendt som Valdamar Rixa. 
iv Margrethe #706. 
V Katarine#707. 

vi Elisabet #708. 

168. Ernst !V af Gteichen #851. Han giA (1) Ingeborg Pedersdatter Ulfeldt #1587, (Se ægteskab med nummer 127). Han gift (2) 
Inger Nielsdatter Vognsen #1807, f. ca 1220. Han giA (3) Margrete Olufsdatter Glug #936, (Se ægteskab med nummer 76). Ernst 
død før m ^ 1277, begravet Stolpe Kloster. Margrete: EOerslægten kaldes Saltensee-familien Til Bavelse 

Bør/!. 
(Se ægteskab med nummer 76) 

169. Adeta af Gteichen #1823. Hun giA Ludwig afEverstein# 1834, f. 1206. d. 1284. 
Bør/!. 

i Albrecht af Everstein #1835. 
ii Mechtitd af Everstein # 1836. 

iii Ludwig af Everstein #1837 
iv Otto af Everstein #1838 
V Bernhard af Everstein #1839 
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!70. Sophia af Gkichen #)824, f. ca ]206. Hun giA Diderik af Eberstein #1840, f. ca !206, (søn af Albrecht af Everstein #]842 og 
Agnes af Bayern #! 843) d. ! 256. Sophia død Brunsvig. 

i Otto af Eberstein #1841 

Totvte Generation 

]7] . Cecitie Strangesdatter Uifetdt #744, (Se ægteskab med nummer ]48.) 

]72. Abseton Jonsen #! 639. 
HarM. 

2!8 i JakobAbsa)onsen#!640 

!73. Margrete ?#]592 . 

i Han$Mundsk{Bnk#I593 ii Marianne ? # ! 5 9 4 . 

!74. Atbrecht H) Gteichen Tonna # !5 t , f. 1220. Han giA Ceciiie (Marianne) Esbensdatter Udsen #)50, f !22t , (datter af Esbem 
Vognsen Udsen #) 48 og Margaretha Erianddatter Gaien #!49) d. ]283, begravet Viborg. Atbrecht død 24 Mar !290. Ceciiie: 
Døds tid og sted er ikke sikker 

Børw. 
i Christine af Gteichen # 1826 

ii Atbrecht Atbertsen !V af Gteichen #) 52, f ] 250. 
iii Herman af Gteichen #332. 

t75. Marine Nietsdatter#]604. Hun gift Jens Rønninge#t622. Marine død 13)3. 
Rar/! 

i Niets Jensen # i 623. 
ii Jens Jensen #1624. 

iii Peder Jensen # i625. 
iv Gregers Jensen # i 626. 
V Anders Jensen #]627. 

vi Jakob Jensen #] 628. 
vii Kirstine ? # ) 6 2 9 . 

viii Et isab€t?#t630. 

176. Jacob Nietsen#i265. 
Rør/!. 

2t9. i Niets Jacobsen #t 269. 

177. Jens Nietsen tit Næsbyhotm #1267. d. ]320. 
Rør/!. 

i Peder Jensen #!273, stiHing Ærkebiskop, d. )353. 
220. ii Anders Jensen #! 274. 
221. iii Jakob Jensen # 1275. 
222. iv Truid Jensen #)276. 

V Åge Jensen #1618 

] 78. Cecitie Nietsdatter #) 606. Hun giA Jens Katv # 16! 2. Cecitie død ca 1318. 
Rør/! 

i Jens Katv # t 6 ! 3 , stitting Kanik i Lund, d. ]309. 
223. ii Jakob Katv #t6t4 . 

179. Kirstine ? # ! 607. Hun giA Jakob Btåfbd # ] 608. 
Rør/!. 

i Margrete ? # t 6 0 9 . 
ii E d t e ? # t 6 ) 0 . Hun gift Niets Rane # t 6 t t . 

t80. Aage Nietsen Gaten #)828. f. ca 1270. Han gift ? Pedersdatter #1438, (datter af Peder Nielsen af Tåsinge #1257 og Ingefred 
Tokesdatter # 1256). Aage død 1293, Ettingen. 

Rør/!. 
224. i Niets Gaten Aagesen #1829 

181. tngeborg Jensdatter # 1589. Hun gif^ Hamun Hamundsen Lille # 1590. 
Rørw. 

225. i Marine?#1360. 

182. Anders Nietsen Due #1237, (Se ægteskab med nummer H6. ) 

t83. Etisabeth Nietsdatter Fatster # t033. Hun gif^ Hans Ranesen #1032, d. t267. 
Rør/!. 
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226. i Rane Jonsen #]03) f. før 1262. 
227. ii Niets Rane #) 238. 

]84. Utf Kartsson #!855, f. ca 1240. d. ]28], begravet Skænning Ktoster. 

i Kar! HfssonUtv #1856. 
ii Fi)ipUtfs$onUtv#]857. 

iii [ngeborg Utfsdatter #) 858. 
iV Margaret L tfsdatter #! 859 

185. Mathias Torstensen #]56. d. efter ]430. 

228. i Peder Madsen #! 886. 

!86. Niets PaUesen #1866, f. ca !400. Han giA tngjerd Jepsdatter#!867. N i d s død før !440. 

229. i Morten Niefsen Vognsen #] 868. 
230. ii Pai)eNietsen#i869. 

iii Thomas Nietsen#] 870. 
23!. iv ?Nietsdatter#t87] . 

!87. Cecitie (Marianne) Esbensdatter Udsen # ! 50, (Se ægteskab tned nummer !74.) 

!88. Anders Stigsen Hvide #667, stitiing Ridder. Han gift Margretfte Nieisdatter Lendi Kaas #668, f. ca ]265, Kaas, (datter af 
Niels Lendi # ] ! 70 og ? Nieisdatter Peek # ) ! 7!). Anders død efter ) 3! 8. Ti! Bjøm!io!m. Tygestrup og Mø!!erup. Afstod sine 
besiddeiser i Skramshoim mark ti! Ariius Kapite!. Med ti! at besegte Forbundet me!!em Hertug Christofter og de Svenske 
hertuginder i !3!8. 

232. i Stig den yngre Andersen Hvide #670 f !290. 
ii Aage Andersen #890. 

233. iii Offe Andersen Hvide #89! f. ca !290. 
234 iv Sophie Andersdatter Hvide #! !69 . 

!89. Offe Stigsen Hvide #692, sti!!ing Kammermester. Han gift Mame Jensdatter Munk #693, (datter af Jo!iannes Pa!nesen Munk 
# ! ! 6 6 og Gunne Aagesdatter # ! ! 67). Ofte død !359, Middelfart. Ti! Scheienborg. 

Rørn. 
235. i Anders Offersen Hvide #694. 

ii Jens Offersen #887. Ti]Bjøm!io!m. 

!90. TuteAudesen#!!23. 
RarM. 

236 i Vogn Tu!esen Sparre #! !24 . 

!9! Karen 7#!380 . 
Børw. 

i )ngefred#!38! 

!92. tngvar Hjort #! 384. d. !334. 

237. i Ove<ngvarsen#!389. 

!93 .Ceci ) ie?#!387. 

i Johanne ? # ! 3 8 8 . 

!94. Jakob Nietsen #!490. sti!!ing Greve af Ha!!and. d. !309, begravet Sorø. 
RarM. 

i Nieis Jakobsen #!494, sti!!ing Junker, d. !3!4, begravet Sorø. 
ii Wa!demar#!495,d. !3!4. 

238. iii Eufemia?#!496 . 

!95. Niets Otufsen Bi!d #746, stiiting Drost og kammmermester. Han gift Nie!s Ranes datter #747. Fredtøs i !3!8. Var Kong 
Eriks Drost og kammermester. Er den første Bi!d. Hans seg! er bevaret idag. Han ejede omkring !300 ta!tet Sønder Etkær, Sutstrd 
sogn. Åttwrg Amt. 

Rørw. 
239. i Jens Nietsen #757 f. ca !330. 
240. ii Peder Nietsen #758 f ! 330. 

iii Mathæus Drost #759, f ! 338 Venden. 

!96. Esge Otufsen Bitd #749. 
Rør^. 

i OtufEsgesen #75!, stitiing Ridder. 
ii Strange Otufsen Esgesen #752 
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24!. iii Anders EsgesenBitd #255 f . ] 2 5 3 
242. iv Gede ? #754. 

197 Torben Jonson #!295. 
Rar/7 

243 i Peder Torbensen #1296. 

! 98. Peder Jensen #! 530. Han gift Regitse ? # ! 650. 
RørM 

i tngefred ? # ] 534. Hun giA Lage Ågesen (Panter) # ! 535. !nge&ed død ca !352. 

)99. Cecitie Jensdatter #1255, (Se ægteskab med nununer 161.) 

200. ? Datter#1556. Hun giO Hans? #1558. 

i Niets Hansen #1559. 

201. Uffe Nietsen #1557, stilling Drost. 
Rør/:. 

i ?Uffesdatter#]560. Hun gitt Stig Andersen #1564. 
ii Niets Uffesen #1561. 

iii Jens Uffesen # 1562. 
iv Henrik Uffesen #1563. 

202. Erik Jensen #1263, også kendt som Erik Jonson. 
Rør/:. 

i Kart "den Rede" Eriksen #1264, stilling Ærkebiskop i Lund, d. 1334 Biskop 1325-1334. 

203. Cecitie Jensen #1518 
Rør/;, 

i Sof ie? #1521. 

204. Niets Jensen #1519. 
Rør/:. 

i Uffe Nietsen # 1522, stilling Drost. 
ii Jens Nietsen #1523. 

205 Niets Stigsen #826. 
Rør/: 

244. i Ebbe Nietsen Udesen # 102 f. 1329. 

206. Juris Stigsen #1252. Han giA Lucie?#1430. Jurisdød før 1350. 
Rør/: 

i Stig Jurissen # 1253, d. ca 1350. 

207. Peder Tygesen #1433. Ejer af Vedbygården ved Ruds Vedby i 1312 og 1317. 
Rør/:. 

245 i ?Pedersdatter#1444 

208. Margrete Tygesdatter #1435. Hun giO Henrik Albertsen Eberstein #1462. 
Rør/:. 

246 i MargrettseHenriksdatter Eberstein #1791. 

209. tngefred Tokesdatter #1256. Hun giA Peder Nielsen af Tåsinge #1257, d. 1313, begravet Sorø. Ingefred død 1325, begravet 
Sorø. Arver "Nebbe" ved RoskildeQord. eAer sine forældre. Hun skriver sig som enke ti! gården i 1315. 

Rør/!. 
247. i Jakob Pedersen #1437. 
248. ii ?Pedersdatter#1438. 

2 1 0 . ? Nietsdatter Peck #1171. Hun giA Niels Lendi # 1170, (søn af Christen Lændi # 1172). 
Rør/:. 

249 i Margrethe Nietsdatter Lendi Kaas #668 f . ca 1265. 
ii Helen Nietsdatter Lendi # 1175. Hun giA Palle Jensen # 1470. 

250. iii Niets Hak #1176. 
iv Kristian ? # 1474, stilling Provst i Ribe, d. ca 1310. 

211. Åse Nietsdatter #672. også kendt som Ossa, (Se ægteskab med nummer 140.) 

212. ? Nietsdatter #1477, (Se ægteskab med nummer 115.) 

213. Kart Pedersen #1414. Han giA Elisabeth (Erlandssønneme) #1415. Karl død før 1326. 
Rør/:. 

i Jakob Kartsen #1416. d. 1355. 
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ii G y d e ? #14)7 . Hun giO Tomas Jensen # ! 42! . 
iii ) n g r e d ? # ! 4 1 8 . H u n g i O ( ) ) P e d e r G r u b b e # t 4 2 2 . H u n g i A ( 2 ) ! v e n M a r k n i a n d # ! 4 2 3 . 
iv N i e t s ? # ] 4 t 9 , d. f ø r ] 3 4 4 . 
V P e d e r ? # : 4 2 0 , d. f ø r ! 3 4 4 . 

2 !4 . Eskitd Snubbe #14)0. begravet Sorø. tndti! ) 8 ! 7 stod et stencrucifix, katdet Snubbe Kors, på en mark ved Vristøse mettem 
København og Roskiide. Dette havde han rejst tii minde om hans søns fødse). 

i Eskitd Snubbe # t 4 ! 3 . 

2)5. Niets Drukken # ] 4 i ] . 

i Niets Drukken # t 4 ] 2 

2] 6. Otuf Jensen af Tystofte # i 220. Han giA Sofie Hoigersdatter#]659. 

25). i Jens Otufsen #122! . 
ii Anders Otufsen af Tystofte #!222. 

iii He<ene0)uf$datter#]660. H u n g i A ( l ) N i e t s J e n s e n # t 6 6 t . Hung iA(2 )Chr i s toHerEr iksen#]662 . 

2 t 7 . Christoffer H #701, f. 29 sep !276, stitting Konge af Danmark. Han giA ( ! ) Euphemia af Pommern 69] . Han giA (2) Inger 
Iversdatter Lunge #1034. Christoffer død 2 aug ]332, Nykøbing Faister, begravet Sorø Klosterkirke. Konge fra !320-1326 hvor 
han btev afsat, blev genindsat i 1329 efter Håndfæstning, landet pantsat tii tyske grever . 

Rørn. 
i Margrete Christoffersdatter #709, f 1305. 

ii Otto Christoffersen #711, f. 1312. 
iii Agnes Christoffersdatter #712. f. ca 1312. 
iv Vattemar Atterdag #713, f. 1320. 
V Hetvig Christoffersdatter #714, f. efter 1320. 

252. vi Erik Christoffersen Levenbalk #700 f. 1307. 
vii Regitze Christoffersdatter Lavenbatk #715. Hun gift Peder Stigsen #716, også kendt som Peder Stigsen Krognos, 

stiiling Ridder. Peder: Peder skrives til Krapperup nævnt i 1354, 1365 

Trettende Generation 

218 Jakob Absatonsen #1640. 
Rør/! 

i Niels Jakobsen Ulfeldt #1641, stiiling Biskop i Roskiide, d. 1395. Biskop 1368-1395. 

219. Niets Jacobsen #1269, stilling Hak. d. 1350. 
Rørn. 

253. i Niels Nietsen #1270. 

220. Anders Jensen #1274. d. 1351. 

254 i Tue Galen ti) Næsbyhotm #1278 f. ca 1400 

221. Jakob Jensen #1275. d. 1366. 
Rør?! 

i Jens Jakobsen #1619 
ii Niels Jakobsen #1620. 

222. Truid Jensen #1276. d. 1336. 
Rør/!. 

i Jens Truidsen #1277, begravet 1357. 

223. Jakob Kalv #1614. 
Rør/! 

255 i Erland Kalv #1615. 

224. Niels Galen Aagesen #1829, f. Karstedholm, Villands Herred. Han gift Margrethe Eriksdatter Løvenbalk #1687, f. ca 1307, 
Aunsbjerg, (datter af Erik Christoffersen Løvenbalk #700 og Elisabeth af Holsten #1690). Niels død efter 1366. 

Rør/:. 
i Peder Galen Nielsen # 1830. 

ii Hans Galen Nielsen # 1831 
iii tngeborg Galen Nielsdatter # 1832. 

225. Marine ? #1360, (Se ægteskab med nummer 146.) 

226. Rane Jonsen #1031, f. før 1262, stiiting Kammermester, d. 1294. Ti! Gjorslev. Deltog i drabet i Finderup lade i 1286. Dømt 
fredløs i 1287. Fanget i 1294. Henrettet og lagt på hjul og stejie i Roskilde. 

Rør/!. 
256. i Johannes Rani #1030. 
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227. Niets Rane #1238. stitting Rigsråd, d. !3!6. 

257. i Kart Nidsen #1239. 
ii Jacob Niefsen # ] 240, d. ) 356. 

258. iii Tue Nietsen #797. 
iv AageNietsen#]24] ,d . ]32!. 
V Peder Nietsen # 1242, d. ! 349. 

228. Peder Madsen #] 886. 
Bør/?. 

259. i Jens Pedersen #!887. 

229. Morten Nietsen Vognsen #]868. Han giA Mette Eriksdatter Rotfeid #]872, f. ca ]400. (datter af Erik Nietsen Rotfeid #)794 
og Etten Atexdatter Dotting #t873). Morten død eAer t475. 

Bør/!. 
260. i Niets Mogensen # t 9 0 3 f . c a t 4 5 5 . 
26). ii Johan Mortensen #t904 f. ca t455. 

iii Vogn Mortensen Vogensen#t905 
262. iv Marine MortensdatterVogensen#t 906 

230. Patte Nietsen #t 869. 

i Neits Patting Etbætt# 1874 

231. ? Nietsdatter # !87] . Hun giA !ver Nietsen Rottetd #1875, (søn af Niets Jensen Rotfetd #1876). 
Bør/7 

263 i Niets tversen Rotfetd #]99 

232. Stig den yngre Andersen Hvide #670, f t290, stiHing Marsk. Han giA Tove Andersdatter #691. Stig død ]369, begravet 
Ørsted Kirke. Ti! Bjømhotm og Tygestrup. Marsk for Grev Gert. Sad i kongens råd i t325. Var stathoider i Esttand for Vatdemar 
Atterdag. Forhandter saiget af Esttand tit Tyskerne i t347. 

i Anders Stigsen #888 
ii Knud Stigsen #889. 

iii Ove Stigsen #3573, f c a t 3 ) 0 , d. jan t359, DræbtiMiddetfart . Btiver dræbt på vej hjem fra Sjættand. 

233. Offe Andersen Hvide #89t , f ca t290. Han giR Lauridsdatter Abitdgaard #t t 6 t , f ca t295, (datter af Laurits Lauritsen 
Abitdgaard #t t62). Offe død Jan. t359. Dræbt i Middetfart. Tit Torup Btiver dræbt sammen med sin borderssøn Ove Stigsen og 
Niets Bugge. 

Bør/:. 
i Laurids Offersen #892, stitting Ridder. 

264. ii Anders Ovesen #669 f ! 3 2 0 / t 3 4 7 . 

234. Sopttie Andersdatter Hvide #t t69. Hun gift Timme Timmesen #t464. 
Bør/!. 

265. i ?Timn)esdatter#t465 

235. Anders Offersen Hvide #694, også kendt som Ovesen Hvide. Han gift Etse Hoigersdatter Kjognos #695, f t379, d. t470. 
Anders død ca t420. Tit Eskebjerg og Bjømhotm. 

Bør/7. 
266. i !nger Andersdatter Hvide #678 f t 4 0 0 

ii Margrethe Andersdatter Hvide #696 

236 Vogn Tutesen Sparre # 1124 
Bør/! 

267. i Trued Vognsen Sparre #1125 

237 Ove tngvarsen #t389. 
Bør/] 

i Jat<ob Ovesen #t 390. 

238. Eufemia 7 #!496. Hun giO Henning Podebusk #t497, begravet Sorø Kirke. 
Bør/]. 

i Giseta Podebusk #t 498. Hun giA Henning Podebusk #t 499, stitting Danmarks sidste Drost, d. 1388. 

239. Jens Nietsen #757, f ca t330, Jyttand. Han giO ? Larsdatter #762. 
Bør/}. 

i Niets Jensen #763, stitting Ærkebisp i Lund. 
268. ii Lars Jensen #764. 
269. iii ? Jensdatter #765. 

240. Peder Nietsen #758. f. 1330, Sjættand. Han giA Due/Rønnebæk #760. Først nævnte ejer af Tandrup ved Thisted, nævnes 
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!386. men i !396 er Peder Høg ejer. 

i Jens Pedersen #76], f. ]356. stitting Væbner i Heisinge. 

24). Anders Esgesen Bi)d #255, f. !253, NorringtoA, stitting Væbner. Han giO ? Frost # 8 H . Anders død EAer !3]4. 

270. i Esge Frost ti) Ørum #256 f . !283 . 

242. Gade ? #754. 

27! i Peder Gedesen #798. 

243 Peder Torbensen #t296. 

272. i Lage Pedersen #] 297. 

ii Torben Pedersen #)298 

244. Ebbe Nietsen Udesan #!02, også kendt som Ebbe Jutsøn, f. 1329. d. i370. Vor Frue Kirke. Århus Gamte Domkirke. 

273. i Peder Ebbesen #36] 
274. ii Lage Ebbesen #840. 
275. iii HenrikEbbesenUdsen#tO!. 
276. iv Ugot Ebbesen #364 f . c a ! 329. 

245. ? Pedersdatter #]444. Hun giA Bamum Eriksen #)445. 

277. i ErikBarnu<nsen#!446 

246. Margrethe Henriksdatter Eberstein # ]79] . Hun giO Niets !ngvorsen Rotfetd #!790, (søn af [ngvor Udsen #!783 og Kirsten 
Kjørsen #1788) d. ca 1396. Margrethe død eAer ]39]. 

i Niets Kaa)fRotfe!d#! 792. 
ii Morten Nietsen Rotfeid # ! 793. 

278 iii Erik Nietsen Rotfetd #] 794 

247. Jakob Pedersen #) 437. Ejer Bursø. Arver "Nebbe" eAer sin moder. 
RørM. 

i Peder Jakobsen #! 44!. Arver det af "Nebbe" eAer sin fader. 
ii Jakob Jakobsen # !442. Arver det a f " Nebbe" eAer sin fader. 

248. ? Pedersdatter #) 438. Hun giR ( ! ) Ktaus ? #) 439. Hun giA (2) Aage Nietsen Gaten # ] 828, (Se ægteskab med nummer ] 80). 

i Peder Ktausen#! 440 

249. Margrettte Nietsdatter Lendi Kaas #668. (Se ægteskab med nummer 188.) 

250. Niets Hak #t ]76. d. ca ]330. 
Rørn. 

i ?Nietsdatter#]47t . HungiAPederNie t senPt ignm#]473 . ?Nie]sda t te rdødca)330 . 
ii !ngeborg?#!472. 

25! Jens Otufsen#]22] 
Rørn. 

i Henrik Jensen #]223, stiiting Kanniker i Roskitde. 

252. Erik Cttristoffersen Levenbatk #700, f. t307, stitting Ridder - Medkonge !324. Han giA Elisabeth af Hotsten #] 690, (datter 
af Heinrich ! af Hotsten #1727 og Helveg af Bronchorst #1728). Erik død 1331, Kiel, begravet Sorø. 

Rar/!. 
279. i Margrethe Eriksdatter Lavenbatk #1687 f ca 1307 

ii Johan Eriksen Levenbatk #1688, f ca 1310. 
iii Mikket Eriksen Lavenbatk#1689, f ca 1330. 

280. iv Niets Eriksen Levenbatk #697 f ca 1339. 

Fjortende Generation 

253. Niets Nietsen #1270, stilling Hak. 
RørM. 

281. i Anders Nietsen #1271. 

254. Tue Gaten tit Næsbyhotm #1278. f ca 1400, stilling Gælker. 
Røm. 

282. i ?#1279. 
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255 Ertand Katv#)6 ]5 
Barw. 

i Jakob Katv# :6 ]6 . 

256 Johannes Rani #t030. 

283. i Rane Jonsen Rani #268. 

257. Kart Nietsen#]239. 
Rørw. 

i Jacob Kartsen#t 243. 

258. Tue Nietsen #797, stitting Kannit^er. 
Børw. 

284. i Peder Tuesen #] 244. 

259. Jens Pedersen #t887. Han gift Marine Jensdatter Mun^^ #t890. (datter af Jens Madsen tit Visborg Munt^ # t95 og Anna 
Jensdatter Bagge / Seefetd #270) d. eAer t50 t . Jens død efter 1482. 

285 i Karen Jensdatter Vognsen # 1888 
286 ii Johanne Jensdatter Vognsen # 1889. 

260. Niets Mogensen #t 903, f. ca ]455. 
Børn. 

287. i Soptiie Nietsdatter Vognsen #1930 f. ca !480. 

26). Johan Mortensen #t904, f. ea ]455. 

i Morten Johansen #848 

262. Marine Mortensdatter Vogensen #! 906. Hun gi A Christen Hvas # 1933, (søn af Jens Hvas # 1935 og [ngeborg Jensdatter 
#]938) d. eAer ]492. 

288. i ?ChristensdatterHvas#t934. 

263. Niets tversen Rotfetd #]99. Han giA Etine Jensdatter #t879. Niets død før 1514. 

i !ver Nietsen Rotfetd #) 877 
ii Anders Nietsen Rodfetd # 1878. 

264. Anders Ovesen #669, også ikendt som Anders Offersen (Hvide), f. 1320/1347, stitting Ridder. Han gif^ Johanne Jensdatter 
Lunge #673, f. t325, (datter af Jens Otufsen Lunge #t t63) d. ca ]393, Stenatt ?. Anders død 1395/t398. Tit Tordrup og 
Randrup. Attemative na vne nævnes i 1342-1350. Dettager i oprøret mod ^^ongen i t367 - t368. Sætger i t374 Tordrup. ved 
Randers, tit Kongen. t376 - t377 Besegter han Kong Otufs håndfæstning. t397 gav han sine hovedgårde i Virttiund og Heegård 
tit bist^opsbordet i Århus, for sin hustrus og dennes fbrætdres sjæte. 

289. i Stig Andersen #893 f. t350. 
ii Peder Andersen #895. 

290. iii Jacob Andersen #894. 
29t. iv Kirs t ineAndersdat terHvide#t20f t350 . 
292. V Tove Andersdatter Hvide #573 f ca t374 

265. ? Timmesdatter # t465 Hun gift Jens Vittev #!466. 
Bør/:. 

i Kirstine Jensdatter # 1467. Hun gift Evert Mottt^e # 1469. 
ti Sofie Jensdatter #t 468 

266. tnger Andersdatter Hvide #678, f t400. Hun gift Joatcim Hermansen Ftemming #677, (søn af Mogens Jensen Løvenbatt( 
#366 og Etse Svendsdatter Udsen #t t2). 

Børn. 
293. i Anne Joat^imsdatter Ftemming #676 f t 4 2 0 . 

267. Trued Vognsen Sparre # 1125. 
Børn. 

i Tutte Vognsen Sparre # t !26 

268. Lars Jensen #764, stitting Ridder, d. før t379. Får min. 2 sønner. 
Bør/]. 

294. i Peder Larsen #766. 
ii Cecitie Larsdatter #767. Hun gif^ Jens Jensen #768. stitting Væbner af Sotbjerg. d. t410. 

269. ? Jensdatter #765. Hun gift Lave Ufr#770. 
Bør/: 



T u ! s t r u p . 

Denne gård har måske aiierede i i203 tiiført iamiiien, muHgvis er det den. der nævnes i Biskop 
Peder Vognsen s # 846 testamente sammen med andet gods. som ti!ia!der Domkirken ved hans død. 
Herfra må den så være kommet tii Udsen s!ægten. Men den det kan også være andet gods. der er 
nævnt i testamentet fra !203, da den er flere andre gårde, !andsbyer og sogne, der også hedder 
Tuistrup. 

Tutstrup var i ca. 250 år hovedsæde for siægten Udsen, på Århus egnen. Den for os første kendte 
ejer på gården var Henrik Ebbesen Udsen # !01, han nævnes i 1433. Hans søn Ebbe Henriksen 
Udsen # 99 efterfulgte faderen, og gården var nu på 24 tdr. hartkorn, således gik gården gennem 
generationer fra far tii søn. indtii Laurids Ebbesen Udsen # 103 i 1629 soigte gården ti! Grev Friis. 
! !704 nedtagde Grev Niels Friis iandsbyen Njærstrup med 6 gårde og Tuistrup, som ti!sammen 
kom til at udgøre den "nye" gård Frijsendai under Grevskabet Frijsenborg. 

O. Udsen # 1. 



Side ] ] 

295. i 
296. ii 
297. iii 

270. Esge Frost ti) Ørum #256, f. !283, NorringtoA, stiiiing Ridder. Han giA ? ti! gods i Hundborg h. #8!2. Esge ded )314 -
]346. Ørum(gård) iigger i Ørum sogn, Hassing Herred, Thy. 

Harw. 
298. i Anders Frost #257 f. 1313. 
299. ii Sopfie Esgesdatter Frost #258 f. !3 t5 . 

271. Peder Gedesen #798, stiiiing Ridder og Marsk. Han giA Ceciiie ? #799. Gods i Viborg. Hjørring A. og på Djurstand. 

i Etse Pedersdatter #800. Hun giA Jacob Kirt #802. stiHing Væbner tit Næs Hettum ti. 

ii Jens Pedersen #80], begravet i 300 taftet. Århus. Vor Frue Kirt^e. 

272. Lage Pedersen #)297. d. t364. 

i Esge Lagestn #! 299, d. ! 401. ii Gertrud Lagesdatter # 1300. d. 1406. 

273. Peder Ebbesen #361, f Lever i t368. 
Bør?!. 

i !ngerd Pedersdatter #362. 
i) Otaf Pedersen #363. Nævnes i t395,t430. 

274 Lage Ebbesen #840. 
Bør/! 

300. i Jens Lagesen #84L 

275. Henrik Ebbesen Udsen #tO!, f. Kondrup, Råsted, Randers, d. t400, begravet Vor Frue Kirt^e, Århus Gamte Doni]{irt4e. 
Nævnes tit Tutstrup i i433. 

Børn. 
30]. i Ebbe Henriksen Udsen #99 f. ca t400. 

276. Ugot Ebbesen #364, også kendt som Ud Ebbesen, f. ca ]329. d. eAer ]368. Nævnes i ]329, ]368 Ejer i ]329 Debitd Hede. 
24 tdr. hartkorn, nu Christiansminde. Nord for Grenå. Ejer også Ågard i Enstev. 

Børn. 
302. i Svend Udsen # ] ] 9 f . Før 1382. 

277. Erik Barnumsen #]446. Han gift Gertrud Pedersdatter Grubbe #)447. 
Børn. 

303. i Barnum Eriksen #]448. 
ii Knud Eriksen # ] 4 4 9 , d . c a ] 3 7 0 . 

iii Erik Eriksen #]450, d. ca ]370. 
304. iV Kirstine Eriksdatter #) 45 ]. 

V !nger Eriksdatter #)452. d. ca ]379. 

278. Erik Nietsen Rotfetd #]794. Han giA (]) Etten Atexdatter Dotting #t873, f. før ]380, (datter af Axeis Søtting #]907). Han 
gift (2) Karen Tetzdatter Rosengaard #!926, (datter afTetz Rosengaard #]927 og Thate Jensdatter #]928) d. ]4]3. Erik død 
]452. 

Børn. 
i Axe) Eriksen Rotfetd #)923. 

ii Sappi Eriksen Rotfe)d#7]0 
iii Niets Eriksen Rodtfetd#t924 

305. iv Mette Eriksdatter Rotfe)d#] 872 f c a ) 400. 
V Kirstine Rotfetd #783 

vi Maren Rotfe<d#] 925. 
vii Thate Eriksdatter Rotfetd # ] 929 

viii !ngvor Eriksen Rotfe!d#8]4. 

279. Margrethe Eriksdatter Lovenbatk #]687, (Se ægteskab med nummer 224.) 

280. Niets Eriksen Levenba!k #697, f. ca 1339, Avnsbjerg, stiiting Gårdmand. Han giA SopHe Johannesdatter Ranzau #698, f. 
t335, (datter af Johan Rantzau #699). Niets død t377, Avnsbjerg. Sopfte: Skrives som værende ti! Avnsbjerg Forætdre er ikke 
sikre 

Børn. 
306. i Jens Nietsen Lavenbatk #t t4 f. ]344. 
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Femtende Generation 

28) . Anders Nie)sen#!27!. 
Rørw 

i Josef Andersen Bietke #! 272, d. ! 439 

282. ?# !279 . 

307. i ? # ] 2 8 0 . 

283. Rane Jonsen Rani #268. Han giA Christine Nidsdatter #269. Rane død 1345. Rørw. 
308. i Anni Ranisdatter #67 f. Før !345. 

284. Peder Tuesen #! 244. 

i Tue Pedersen #! 245, d. ! 39!. ii Anders Pedersen #]246, d. 1459. 

285. Karen Jensdatter Vognsen #! 888. Hun giA Mogens Jonsen 895, (søn af Jon ViHersen # t 9 4 ! og Kirsten Christiemsdatter 
Taamst^ytte #!947) d. eAer 1495. Karen død eAer !5!5. 

Bør/!. 
i Jon Mogensen #1896. 

ii Jens Mogensen #! 897 
309. iii JohanneMogensdatter#]898f. ca !500 . 

286. Johanne Jensdatter Vognsen #!889. Hun giO Thomes Jensen Gaiskyt # ]89! , (søn af Jens Thomesen Gatstcyt #!894) d. før 
]525. Johanne død eAer) 536. 

3!0. i Vi) Thomsen Gatskyt#t892 f ca ]490. 
ii )ngeborgGa)skyt#]893. 

287. Sophie Nietsdatter Vognsen #1930, f. ca ]480. Hun giA Marttor Jensen Rodsteen #193), før i499, f. ca )470, (søn af Jep 
Jepsen#t932)d . f ø r i532 . 

i Jens Markorsen Rodsteen #828 
ii Karen Rodsteen #830. 

288. ? Christensdatter Hvas # i 934. Hun giA Gunde Nietsen # ! 936. d. eAer ) 5 i ! . 
Rør^. 

i !nger Gundesdatter Hvas # i937, d )579 

289. Stig Andersen #893, f 1350. Ti! Torup og Randrup. 
BørM. 

3! ) . i Uffe Stigsen #897. 
3! 2. ii Pout Stigsen #898. 
3!3. iii Markvard Stigsen #899. 

290. Jacob Andersen #894. 

i Henrik Jacobsen #896 

29!. Kirstine Andersdatter Hvide #!20, også !tendt som Christine, f !350. Hun giA Svend Udsen # ! !9, f Før )382. (søn af Ugot 
Ebbesen #364) sti!!ing Ridder, d. før !460. Kirstine død eAer !428. Ejer Sostrup i !428 og nævnes som værende entte. Hendes 
0!defader var Jens Oiufsen (kaidt Christine Svend?). Svend: Får i !388 tiiskødet Sostrup og Wibekjær af Jens Langesen Udsen. 
Har anpart i Randrup i ]400 . ! 1404 sæ!ger Svend hans kones anpart, i Tordrup - Ørum sogn (!dag udstykket). Nævnes i !382 
som væbner og i !400 som ridder. 

Børn. 
i Ebbe Svendsen Udsen #275. 

3! 4. ii Etse Svendsdatter Udsen # ! ! 2 f ca ! 400. 
iii Anders Svendsen Udsen #5)6, f ca !400, Sostrup, Gjerriid, Randers. Danmark, t !429 Kanniker i Ribe, senere 

domprovst i Århus )429 - )433. 
iv Kirstien Udsen #274, f ca. )426, Sostrup, Gjerriid. Randers. 

3)5. V Gertrud Svendsdatter Udsen # ! ! 6 f ! 427. 

292. Tove Andersdatter Hvide #573, f. ca !374. Hun giA (!) Nie!s Tuesen Bi!d ti! Skovsbo #572, f )370, (søn af Tue Nie)sen Bi!d 
#252 og Sophie Jensdatter Rani #254) sti!!ing Ridder, d. !4!0, Fatdt i s!aget på So!)erupmark, Søn.jy!!. Hun giA (2) Tue 
Gummesen #!804, d. ca )437. Tove død eAer ]449. Er enke i )4)2. Nie!s: Ridder i !405 Får min. 2 døtre 

Børn. 
3!6 i Johanne ]\ie)sdatterBi)d #624 
3)7. ii Karine (Karen) Nietsdatter Bi)d #628 

293. Anne Joakimsdatter Ftemming #676, f. !420, Bjørgenhotm. Hun giA Laurids Mogensen Løvenba!k #675, f !4!0, 
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Avensbjerg, (søn af Mogens Jensen Løvenbatk #366 og Etse Svendsdatter Udsen # ! !2) stitling Lensmand på Mors, d. sep !500, 
Tjete, begravet Mariager t^irke. Anne død t488. begravet Mariager Ktosterkirke. Kendt eAerstægt Steen Steensen Bitcher 
(1772-) 848). 

Rør/?. 
i Jens Lauridsen #!682. 

ii Jørgen Lauritsen Levenbatk # !683 , f. ca ]474 
iii Knud Lauridsen Levenbatk#!684, f. ca )495. 
iv Mogens Lauritsen Løvenbaik#!685 
V Maren Lauritsdatter Levenbatk #t686, f. ca !500. 

294. Peder Larsen #766. stiHing Væbner af Føitensiev. 
RørM. 

i Ftemming Pedersen #769, begravet ca ]430, Ringsted ktosterkirke. 

295. Jens UfT#77i , stitiing Høvedsmand Hammershus. Gift 2 gange. 
RørM. 

i Cec i ) ieUff#774 . G iA3gange . 
ii Peder Uf r#775 , stitiing Væbner på Bomtiotm. 

296. Marine UfT#772. Hun giA Tage Mus #776. stitiing Væbner i Skåne. 

i Marine Mus #777. 

297. Kathrine Uff #773. Hun giO Mogens Ringsen #778. stiiting Væbner på Bomhoim. 
Rørn 

i Mogens Mogensen #779, stitiing Væbner på Bomhoim. 

298. Anders Frost #257, f. ]3 )3 , stitiing Ridder og Marsk. d. 1348 - ]363. 

i Esge Frost #260, f 1343, stitiing Væbner, d. EAer ]377. 

299. Sopfie Esgesdatter Frost #258. f ! 3 i 5 , NorringtoA. Hun giA Bo Høeg #259, stitiing Ridder. SopAe død ]367. Bo: Tit Ørum 
Rør̂ . 

318. i P e r H 6 e g # i 4 8 f . f ø r t 4 2 i . 
319. ii Babara Boesdatter Heeg # 186 
320. iii Chris ten H e g # t 0 0 8 f . før t 42 ) . 

300. Jens Lagesen #84 i , stiiting Væbner. 
Rør/!, 

i Lege Jensen #842. 

3 0 t . Ebbe Henriksen Udsen #99, f. ca t400. Kondrup. Raasted, Nord for Randers. Han giA Gyde Rostrup #!00 , Før !433. Ejer 
Tutstrup , (Tutstrup nedtagt i i 672 af Frijsenborg og btev tit Frisendat). Er giA i !433, hvor han ejerTutstrup. Skøder i i 4 t 5 
resten af Åstrup Hovedgård ved Grenå tit Ømkioster. Dette var hans kones ejendom. Tutstrup var på 24 tdr hartkorn. Tutstrup tå 
Vest for Århus. 

i Jens Ebbesen #98. f. ca. i 440, Kondrup. Raasted. Randers. Ejer Østergård i Tutstrup Sogn, syd for Århus. 
Skænker i )447 Østergård tit Ømkioster. 

32! . ii Simon Ebbesen #96 f ca. t450. 

302. Svend Udsen # 119, (Se ægteskab med nummer 291.) 

303. Barnum Eriksen #]448. Han giA Edete Jepsdatter Basse # !459. Bamum død ca i398. 
RørM 

i Johanne ? # ! 4 6 0 . Hun giA Hans Podebusk #146] , Johanne død !408. 

304. Kirstine Eriksdatter#M5! . Hun g i A ( i ) T o r b e n Pedersen G a i e n # i 4 5 3 . H u n g i A ( 2 ) G e v e r t B y d e ! s b a k # i 4 5 4 . Kirstine død 
ca t432. 

i GydeTorbensdatter#]455 . H u n g i A J a k o b B i t i e # ] 4 5 7 . 
ii !ngerTorbensdatter#i456. Hun giA Bent Bitte #!458. 

305. Mette Eriksdatter Rotfetd # t872 . (Se ægteskab med nummer 229.) 

306. Jens Nieisen Lavenbatk # t i4 , f. t344, Avnsbjerg. stitiing Landsdommer i Nørrejyttan. Han giA Etten Pedersdatter Munk 
#674, f. t350 / t370 . Holbækgård, Randers, d. Avnsbjerg, begravet Gråbrødre kirke kapet i Viborg. Jens død i feb t442, Viborg, 
begravet Viborg Fransiskaner Ktoster. Ejer Avnsbjerg. Er ridder før rigsrådet i 1397. 

Rørw. 
322. i Mogens jensen Lavenbatk #366 f . ] 390 . 
323. ii Maren Jensdatter Lavenbatk # 7 i 7 f . ! 3 7 0 / t 4 0 0 . 
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Sekstende Generation 

307. ? # t 2 8 0 . 

i tngvarGa<en#)28] ,d . 1543. 

308. Anni Ranisdatter #67, f. Før !345. Hun giA Jens Langesen Udsen #66, Før !378, i Kotierup, Hadbjerg, Randers, f. ca ]344, 
Kotterup, Hadbjerg, d. Før 1388. Ejer Rygaard i 1388. Jens: Ejer KoHerup, Rudgård og Ommestrup Hovedgård. Katdt Jens 
Lavessøn "den sorte" af Kotierup Udsen. Afstod i !388 sit gods Sostrup og Vibe)(ær ti) Svend Udsen # ! ) 9 

BørM. 
i Lange Jensen Udsen #65. Ejer Koiferup ved Hadsten i !424 Omtaies som bamtøs i i424 Ejer Rygård i ]424. 

324. ii Karen Jensdatter Udsen #64 f. ca. 1375. 
iit Lave Jensen Udsen #285, f. !374, Koiterup, Hadbjerg, Randers. 

325 iv Etse Jensdatter Udsen #62 

309. Johanne Mogensdatter # i 898, f. ca ]500, Boiier, Børgium Herred. Hun giO Ciaus Iversen Dyre # ! 899, f. ca 1490, Sø, Nørre 
Herred. Mors, d. ! / t 0 1547, begravet Taars Kirke. Johanne død 3 ] / )2 !570, begravet Taars Kirke. 

Barn 
i Mogens Ctausen Dyre #)900 

ii Anne Ctausdatter #190! 
iit Jens Ctausen Dyre # 1902 

310. Vit Thomsen Gatskyt #1892, f. ca i490, Hvidstengaard. Han giA (!) Elten Neilsdatter Rotfeld #1908. Han giA (2) Elsebet 
Mogensdatter Juel #1909, f. ca 1510, (datter af Mogens Juel #1913 og Dorthe Mogensdatter Krabbe #1914) d. Hvidstengaard. 
ViidødeAer 1544. 

Bør/:. 
i Tyge Gatskyt# 1910. 

ii Thomas Ga)skyt#!9H 
iii Etten Gatskyt #1912 

311. Uffe Stigsen #897, stiHing Kammermester, d. 1359, Dræbt i Middelfart. 
Bar/!. 

i Stig Andersen #1645, stilling Statholder i Estland. 

312. Pout Stigsen #898. Til Vilsted. 
Barn 

i Hans Poutsen #901. 
326 ii Otto Poutsen #902 

iii Birgitte Poutsdatter #903. 
327. iv Stig Poutsen #904. 

313. Markvard Stigsen #899. 
Bør/!. 

i Anders Markvardsen #900. 

314. Else Svendsdatter Udsen # 112, f. ca 1400, Viborg. Hun gift (1) Eskild Jepsen Basse til Tjele #365, også kendt som Eskild 
Ibsen (Basse / Vædder), f. efter 1423, Tjele, (søn af Ib Eskildsen #1803) stilling Gårdmand. Hun gift (2) Mogens Jensen 
Løvenbalk #366, f. 1390, Avnsbjerg, (søn af Jens Nielsen Løvenbatk #114 og Ellen Pedersdatter Munk #674) stilling Lensmand 
på Asmild., d. 6 jun 1441, Jørgen Bjerg, Han Herred. Else død 1482, Mariager Kloster, begravet Manager Klosterkirke. Er i 
1418 gift med Eskild Jepsen da han forhandler med Tjele. Er muligvis Gift med Løvenbalk i 1425. Else sælger 23/3 1450 sit gods 
i Lindå. Øster Lidsbjerg herred, hun er da enke. Mogens: Ejer Bjerskov og Tjele(n. 1493 og 1429). Falder muligvis i bondeoprøret 
i 1441. 

Bør/:. 
i Christiern Eriksen #113, stilling Korsbroder Johannitermunk. Dør barnløs. 

328 ii Laurids Mogensen Levenbatk#675 f. 1410. 
329 iii Joakim Hermansen Ftemming #677. 

iv Jens Mogensen Løvenbatk #1802 

315. Gertrud Svendsdatter Udsen # 116, f. 1427. Hun gift (1) Lange Jens Ovesen Kaas # 117, i Thisted, (søn af Ove Ovesen #679) 
d. efter 1458. Hun gift (2) Niels Munk til Brusgaard #118, f. ca. 1390, Nørregård, Nørre Herred, (søn af Stig Munk #1025) d. 17 
jul 1464. Gertrud død 23/10 1466, Nørregård, Nørre Herred. Nævens sidste gang i 1464. Nævnes som Gertrud Svendsdatter til 
Sostrup Udsen. Lange: Ejer Gravlev gård i Fugstev Sogn. Nævnes som velbaaren mand Jesæ Owis Thorbøm Esgesen (Udsen) til 
Rimsø. Niels: Ejer i 1408 Brusgaard. Fører i 1442 Udsen våbenet. 

Bør/:. 
330. i Tomes Jensen #115. 

ii Ove Jensen #517, stilling Kaniker i Ribe, d. 1477, begravet Randers Kirke. 
iii Kirstine Jensen #518. Hun giit Erik Hvas #680, d. 1483. Er ikke et sikkert barn. Erik: Erik er til Ommestrup 

331. iv Anders Munk#193f . Før 1440. 
V Merete Nietsdatter Munk # 192. 

316. Johanne NietsdatterBitd #624. Hun gift PederLykke #625, f. 1382. Johannedød ca 1461. 
Bør/:. 

i Hans Peder Lykke #626, f. ca 1458. 
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ii Niets Lykke #627. 

3:7 . Karine (Karen) Nietsdatter Bi!d #628. Hun giA Jens Pedersen Present #629. Karine død 3/! 1 ! 470, begravet St. Laurenti 
Kapet. Roskitde Domkirke. Hun gav )46) sit gods på Sjæt]and og Fyn tii Antvorskov Kioster. 

Rørw. 
i Anne Jensdatter Present #630. 

3! 8. Per Haeg #548. også kendt som Peder Høge, f. før !42! . Han giA Ose Pedersdatter Bitd ti) Tandrup #547, f. !360, Tanderup. 
Hassing, (datter af Peder Nieisen #206 og Etisabeth Esgesdatter Groch #244). Per død eAer ] 408. 

332. i Sophie Pedersdatter Hege #632 f . ca ]395 . 

3]9. Babara Boesdatter Heeg #]86. Hun giA Nieis Strangesen Bi!d ti! NorringtoR #]85, f. !344, (søn af Strange Ebbesen #20i og 
Mette Otuf^at ter Giob #]84) stilling Ridder, d. 1423, begravet Vestervig Kiosterkirke. Nieis: Skriver sig tii NorringtoA i ]375 

Rørn 
i Margrethe Nietsdatter #567. Hun g iOOaus Eriksen #569, d . )452. Enke i i452. 

ii Kirstine Nietsdatter #568. Hun giA Mogens Pedersen Giob ti) Damsgård #570, )424. Mogens: Damsgård på 
Mors. 

333. iii Strange Nietsen tit N a r h o ! m # ) 8 7 f ] 4 ) 4 

320. Christen Hag #) 008, f fiar ) 42). Han giO Kirstine Mogensdatter Due #8 ] 3. 
Rør/? 

334. i Bo Heeg #) 009. 

32). Simon Ebbesen #96, f. ca. )450, Kondrup. Raasted. Han gift ? Stampe #97, )48), i Randers. Nævnes i ]450 og 1454 Får 
min. 3 sønner. 

RørM. 
i Ebbe Simmonsen Udsen #277, f )482. Kondrup. Råsted. Randers. Boede på Testrupgård i ]503 (oprindiigt en 

sædegård). 
ii Jens Simonsen Udsen #271, f ca. )484, Kondrup. Raasted, Randers, d. Lever i 1519. Nævnes i ) 5 ) 9 , som 

havende en Hovedgård i Eskerod, Øster Lisbjerg, som han i 1514 tilskøder til Ømkloster. Hovedgården var en nabo 
gård til Rodskovgård. Hovedgården hedder nu Louiselund. 

335. iii Laurids Simonsen Udsen #94 f 1486. 
iv Karen Simonsdatter Udsen #272, f ca. 1488, Kondrup, Raasted. Randers. Hun giA Nieis Jensen #273. Karen død 

Lever i 15)9. Gik i Randers He)ligåndsk)oster. 

322. Mogens Jensen Lovenbatk #366, (Se ægteskab med nummer 3)4.) 

323. Maren Jensdat ter Levenba)k#717, f 1370/1400. Hun giA Jens Nilsen Kaas #7)8, før )420, f. før )380, d. efter 1471. Jens: 
Nævnt i )408-29 Ejer Kaas i Salling og Taarupgaard nordvest for Vihtorg. 

Rør̂  
336. i Nieis Jensen Kaas #719 f. ) 390/) 420. 
337. ii !nger Jensdatter Kaas #1035 f 1428. 

Syttende Generation 

324. Karen Jensdatter Udsen #64, f ca. )375, døbt ca. )375, Ko))erup, Hadbjerg, Randers. Hun gift Mads Jensen Munk #) 94, f 
Før )390. Arver Rudgård og muligvis Kollerup eOer sin broder. Mads: Ti) Visborg nævnes i )442 

Rør/?. 
338 i Jens Madsen ti! Visborg Munk # ) 9 5 f Før) 415. 

325. Etse Jensdatter Udsen #62. Hun gifl Lange Ove Ovesen "af slægten Ga)skyt" #63, Før 1430, (søn af "Gamle" Ove Ovesen "af 
slægten Gaiskyt" #68) stilling Ridder. Arver Ommestrup på Djursland og Lerbæk Gods ved Frederikshavn. 

Rør/! 
i Sidse) Ovesdatter #6). Arver muligvis "Ommestrup" omkring 1433-1435. Dør barnløs, muiigvis som nonne. 

326. Otto Poutsen #902. Til Rødkilde. 
Rør/!. 

339 i Knud Ottosen Hvide #905 

327 Stig Poutsen #904. 
Rør/!. 

t Pou) Stigsen #908. 
ii Otto Stigsen Hvide #909, stilling Fribytter. 

iii Hans Stigsen #9)0. 
iv Stig Stigsen #911. 

328. Laurids Mogensen Levenbatk #675, (Se ægteskab med nummer 293.) 

329. Joakim Hermansen Ftemming #677, (Se ægteskab med nummer 266.) 

330. Tomes Jensen #) )5, også kendt som Thomas Jensen. Han gift (1) N N. Jensdatter Kaas #681, også kendt som Sparre-Kaas. 
Han gift (2) Kirstine Mogensdatter #682, f. Mors. Tomes død 151). begravet Viborg domkirke. Nævnes i 1464 i fbrbi)de)se med 
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en strid om Sostorp. Kirstine: Kirstine skrives tit Damsgaard på Mors (Giob etter Due). 
Rørw. 

340. i Mogens Tomesen #683. 

33t . Anders Munk #!93, f. Før 1440, Brugsgaard. Han giA Etse M^t^^^etsdatter Due #1027. Anders død t504, Brugsgaard. Tit 
Brugsgård. 

Rørw. 
i Maren Munk #!028. HungiAMit&etKrabt)e#]029. Maren død t5 t5 . Mit^t^et:TitVestøsgaard 

332. Sophie Pedersdatter Hage #632, f. ca 1395, Tandrup, Thisted. Hun giA Niets Erit^sen Høg #1004, t406. 

i Niets Nitsen Heeg Banner #t 003. Tit Estcjær, Grinderstev sogn, Nørre Herred, Vitwrg Amt. 
ii Eskitd Nietsen Banner #t006, f. før t435. Tit Eskjær, Grinderstev sogn, Nørre Herred, Viborg Amt. 

iii Peder Heeg Banner #t 007, f. efter t449. Tit Eskjær, Grinderstev sogn, Nørre Herred. Viborg Amt. 

333. Strange Nietsen ti) Nerhotm #187, f. t 4 t4 , stitting Ridder - Rigstiofmester. Han gift Anne Ctausdatter Lange tit Nørretiotm 
#t88, t429, f. ca t398. Strange død efter t498. Nævnes tit Nørhotm i t444. Lensmand på Ørum i Ttiy. 

Børw 
341. i Ctaus Strangesen Bitd #) 89 f. ca 1430. 

ii Ebbe Strangesen #3576. d. 1507. Kendt for drabet på rigshovmester Pout Laxmand. 

334. B o H e e g # t 0 0 9 . Hangif t ( t )BeggeEriksdat terRosenkrantz#tOtO. H an g i f t ( 2 )A n n eT o mek ran d s # t 0 0 t . TitTandrup. 
Rør/! 

342. i Margrete BoesdatterHaeg#tOtt 
343. ii Kirstine BoesdatterHaeg#t0t2. 

335. Laurids Simonsen Udsen #94, f. t486. Kondrup Raasted. Randers. Han gift Margrete Pedersdatter Gatskyt #522, t5 t4 , i 
Tutstrup. Houtbjerg, (datter af Peder Ttiomasen Gatskyt #540 og Marine Ottesdatter Stampe #541). Laurids død Efter t537. Før 
t546. Nævnes i t49t og 1532. Ejer Tutstrup i 1532 og 1537(24 tdr. Hartkorn), tigger vest fbrÅrtius. Ejer Østergaard i Tutstrup 
sogn. syd for Artius. Ejer Agtrup. Satt sogn i t437 NV. fbr Hammet. 

344 i Karen LauridsdaMer Udsen #t09 f. t5tO 
345. ii EbbeLauridsenUdsen#t07f . ca . t5 t7 . 
346. iii Enevotd Lauridsen #92 f ca. t5t9. 
347 iv Christoffer Lauridsen Udsen #283 f. ca. t520 
348. V Rasmus Lauridsen Udsen # ) 2 4 f . c a t 5 2 8 ( t 5 t 5 ? ) . 

vi Hans Lauridsen Udsen #665. Han gift tnger Bertetsdatter #666. 

336. Niets Jensen Kaas #7t9 , også kendt som Nisse, f t390/t420, stitting Ridder, Rigsråd og Dommer. Han gift ( t ) Etten 
Pedersdatter Skam #720. Han gift (2) Etse Mogensdatter #721, også kendt som Etse (Due-Gtob). Niets død ca t490. Medejer 
af Kaas og Taarupgaard. 

RørM 
i Jens Nietsen Kaas #722. Han gift Edet Juet #3574, (datter af fver Juet tit Daubjerggård #3575). Edet: Hun arver 

Stårupgård efter sin fader. 
ii Niets Kaas #723. Tit Kaas og Tårupgård. 

349 iii Gertrud Nietsdatter Kaas #684. 

337. tnger Jensdatter Kaas #1035, f. 1428. Hun gift Peder N. Munk #t036, f. 1424, d. 1457. tnger død t473. 
Rør/!. 

350 i Marine BomHveMunk#t037. 

Attende Generation 

338. Jens Madsen tit Visborg M u n k # t 9 5 , f Før 1415. Han gift AnnaJensda t t e rBagge /See fe td#270 . f ca 1410. Jens død 1501. 
Rør?!. 

351 i Marine Jensdatter Munk #1890. 

339. Knud Ottosen Hvide #905. Tit Rødkilde. 
Rør/! 

i Otto Hvide #906 
ii Jacob Knudsen Hvide #907. Tit Rødkilde. 

340. Mogens Tomesen #683, også kendt som Mogens Kaas. Han gift (1) Gertrud Nietsdatter Kaas #684, også kendt som Gertrud 
Kaas-Sparre. (datter af Niets Jensen Kaas #719 og Etse Mogensdatter #721). Han gift (2) Etine Pedersdatter Friis #685. Mogens 
død 15 apr 1521, Årtius, t)egravet Sortebrødre Kloster. Ejer i 1470 Damsgaard (n 1500/21 Mur-Kaas. Kong Ctiristian tod tians tig 
opgrave og begrave i heden jord, og tog at hans ejendom. Kong Frederik tod ham genttegrave og gav ejendommen titbage i 1523. 
Læs mere i Danske Slotte og Herregårde, bind 12 side 210. Etine: Etine er af Haraldskær 

Rør/!. 
352. i Erik Kaas #686 f. 1500. 

ii Niets Mogensen #687. 

341. Ctaus Strangesen Bitd #189, f ca 1430, Nørhotm. Øster Home Herred, Ribe Amt. Han gift Karine Pedersdatter Væbner 
#574, 1459, f ca 1459, Fovting, Ribe, d. ca 1512. Ctaus død før 1513. Strangessønner på Nørhotm. Christian den It krævede i 



Margrethe UdsønVestenie #287. 
(se side 29 i slægtstavlen: Siægten Udsen gennem 1000 år.) 

Margrethe,som var født på "Overgård" i Sall sogn 14 juli 1572, var datter af Christoffer 
Lauridsen Udsen #283. " 
Overgård" blev nedlagt sammen med " Tu!strup"og 6 andre gårde og blev til "Frijsenda!" under 
"Frijsenborg". 

Margrethe døde efter kun 3 års ægteskab med Niels Jacobsen til " Nygård" i Dover ,og hun blev 
begravet sammen med sine børn i Dover Kirkes Kor. 

Hendes levnedsbeskrivelse er herefter gengivet så godt ,som det har kunnet lade sig gøre at læse 
denne. 

Margrethe og hendes mand Niels Jacobsens navnetræk er gengivet på foden af prædikestolen i 
Dover Kirke. 

O. Udsen #1 
2004. 

VER KIRKE 



Levnedesbeskriveise i gammeMags vers over Margrete Udson Vestenie, 
som døde 1595. # 287 

Til de danske adelige familier, som fordum har været til, og længe siden er uddøde, regner man de i 
genealogieme såkaldede Udsønner og Vestenier. Af begge disse slægter var fbrbemeldte velbyrdige 
matrone kommen. Hendes fader var Christoffer Lauridsøn Udson til Overgaard (a), og hendes 
moder &u Margrete Vestemie, eAer hvilken hun &rte døbe- og stammenavn; thi i inskriptionen på 
hendes ligsten bliver hun ligesom moderen kaldet Margrete Vestinie, og en Udsøn var hun på 
fædrenesiden. I året 1593 giftede hun sig med Niels Jacobsøn, af borgerlig stand, som den tid var 
slotsskriver på Skanderborg slot, hvorfra de boede en lille mil, nemlig udi Nygaard i Dovre Sogn, 
udi hvilken kirke hun i koret ligger begraven, og over hende er en ligsten, som først med anden 
lejlighed bliver kobber stukken. På samme er de gamle adelige Udsønners og Vesteniers våbner 
med behørig inskription at se. Hendes husbond, bemeldte Niels Jacobsøn, som siden blev 
borgmester i Randers, er så meget mere mærkværdig, som han ved andet giftemål er blevet 
stamfader for mange fornemme nye adelige slægter i Danmark, og var fader til den bekendte 
Justitsråd Peder Lasson, som har skænket over 20000 rigsdaler til gudelig brug, så vel som til 
Doktor.Med. Søren Hofman en forfaders fader af assessor Tycho Hofman, medlem af dette selskab, 
som af et gammelt manuskript har forskaffet os fbrbemeldte levnedsbeskrivelse, hvilken efter de 
tiders slette nme-kunst således lyder: 

Kort beskrivelse om salig, ærlige, velbyrdige, dydige og gudfrygtige matrone Margrete 
Jacobsøns udi Nygaard hendes ærlige levned og endeligt. 

Anno 1572 blev hun på hendes fædrene gaard Overgaard født, 
anno 1576 er hendes moder udi Haurum død. 
Anno 1577 blev hendes fader i Aarhus stagen ihjel, 
han betalte vel den, han gjorde uskjel. 
Thi hun for hendes faders død aldrig et godt ord kunne fa, 
ej heller vindinge, eller (hulder) store eller små. 
Christoffer Lauri^en hedde hendes fader, en adelsmand god. 
Fru Margrete Vestinie hendes moder ædel af hedensk rod. 
Efter hendes Rzfmævnte salig moders død, 
havde hun ingen slægt, og fandt hendes venner i nød. 
Gud monne hende dog nådig være, 
og skaffede hende den, hende skulle optugte og lære, 
som var fru Sidsel Oxe dydig, mægtig og bold. 
Gud belønne hende dette i Himmerig tusind fold, 
fire år var hun, da hun kom til denne R-omme kvinde, 
Qorten år optugtedes hun i ære og dyd hos hende. 
Des - imidlertid blev hende af Guds forsyn budt et ærligt brød, 
hvilket hendes værge og slægtninge såre fortrød, 
thi hendes gods var ikke godt at miste og undvære, 
den havde det, som det vel kunne fortære. 
Der hun var atten år og lidet mere, 
kom hun i hendes værges hus efter hans begære 
Der og hos hendes salig søster blev hun på tvende år, 
dog det ikke med hendes vilje var. 
Hendes giftermål var da opholdt i fem år til andres profit og bade. 



Gud straffe de, som hende gjorde skade, 
at de her i Verden måtte belønnes med angst og ve, 
som vi!!e forvende, det Gud vii!e !ade ske 
Ingen vi! jeg her havde benævnet. 
Gud lade det ikke blive uhævnet, 
at den umættelig samvittighed og ulve-sind, 
måtte lige så bære ud, som er tagen ind. 
Gud meddele dem lige så sin nåde, 
som de gjorde mod hende, der de måtte råde. 
Der man 1592 monne skrive, 
den 26. m^, jeg vil ikke live (lyve), 
stod hendes bryllup i Nygaard med hendes udvalgte l^ertens kære, 
ved navn Niels Jacobsøn efter begge deres l^ertens begære. 
Da var hun i hendes tyvende år, 
der Gud beskikkede dem den nåde stor. 
De levede tilsammen med sådan gudsSygt, ærlighed og glæde stor, 
som nogen menneske kunne gøre på Verdens jord. 
1593 det første ægteskabsår fik hun den sorg og harm, 
at hendes kære mand uforvarende sønderslog hans højre arm. 
1594 det andet år fødte hun ham en datter bold, 
som Gud derefter tog fra deres vold, 
d. 2. juni hendes fødselsdag monne være, 
og levede halvfemte uge i Verden here, 
Karen Nielsdatter lod de hendes navn kalde, 
hendes død den ganske sørglig monne befalde, 
når glæden er stor, mon sorgen snarest komme, 
jeg håber, det sker dog de gud&ygtige til &omme. 
Gud husvale alle dem, som er bedrøvede, 
og mest dem, som hjertet er berøvede 
Nu går det, som man at sige pleje, 
den ene sorg følger den anden på vqe. 
Her vil jeg opregne Nils Jacobsøns store elendighed, 
dog er Gud ham ikke aldeles vred, 
efterdi udi straffen nogen nåde monne være, 
Gud husvale, når mennesket kan ikke mere. 
Først er hans eneste datter Badt og død, 
deraf kom hjertesorg og nød, 
36 uger efter hans l^ertes kære hustrus kirkegang, 
haver hun med stor nød og tvang, 
født ham to dejlige døtre bolde, 
den hellige trefoldighed haver deres lykke at volde, 
dem monne hun så hisjlig betale, at de lagde hendes unge hjerte i dvale. 
Over den klagelige død og afgang, 
hvor haver hun beklemt hans hjerte i sorgens tvang, 
så han kan ikke sig husvale, 
som profeten Jeremias om Rachel monne tale, 
hans kære Margrete haver og Rachel selskab gjort, 
hvilken historie er over al kristenheden spurgt. 
Denne samme tekst blev over hendes lig trakteret. 



i Dover kirke af Hr. Pove! Andersen konfereret. 
Hun skuHe og have disse døtre to, 
førend hendes sjæ! fik hvile og ro, 
Margrethe og Dorthe Nieisdatter kaldes de børn så små. 
Gud unde dem i moderens fodspor at gå. 
Hendes levned var Gud&ygtig, liflig overmåde, 
det vide den bedrøvede Niels Jacobsøn, hende måtte forlade, 
og de, som så den sørgelig gode nat, 
hun sagde ham, siden hendes mål var lagt, 
han kyssede hendes hånd udi dødens stund, 
så rakte hun den så sørgelig ud 
til hendes mand og befalte ham Gud. 
Tilforn velsignede hendes børn så små, 
førend døden gik hende alvorligen på. 
Hun havde en guldring på sin hånd, 
som hende for otte år si&n var given til trolovelsens pant, 
hun satte den på hendes kærestes hånd med smerte, 
det måtte vel skære i sind og Inerte. 
Dertil brugte hun sådanne ord, 
som mange godtfolk haver hørt, 
den ring skænkte I mig, da lykken var blid, 
den samme giver jeg eder igen nu i dødens tid, 
at I den skal bære til eders død, 
hvad heller I kommer i lyst, sorg eller nød. 
Gud være min sjæl så nådig og blid, 
som jeg haver holdt mit ægteskab ærlig med flid, 
ligesom jeg Eder haver lovet og svoret, 
den tid I mig ringen gav og ansvoret, 
thi tag nu denne ring til dig, 
om du haver ingen skyld til mig, 
så ofte I den ser, kommer mig i hu, 
det er bedre, end den fulgte mig i grav. 
Gud belønne eder al den dyd og ærlighed, 
som I mig hidindtil haver beteed. 
Gud unde os at findes i Himmerig sammen. 
Og der at leve evindelig. Amen, Amen ! 
Mit legem og sjæl vil jeg nu Gud befale, 
han eder og mine små børn husvale. 
Der efter stillede hun hendes sag til Gud 
med bøn og taksigelse efter hans bud. 
"Så elskte Gud Verden" etc. Var hendes ordsprog for alle, 
hendes sjæl hun og Gud befalte. 
men tolv timer efter hun målet havde lagt, 
havde hun disse tre ord til hendes mand sagt: 
Bie lidt hjerte, sagde Rimodelig, 
at alle derover forundrede sig. 
Siden talte hun ikke et eneste ord, 
på denne elendige Verdens jord, 
dog kunne man se på hendes mund, hænder og fagte. 



at hun Guds ord stedse monne betragte. 
Palmesøndag sov hun så sagteligen hen. 
Gud bedre det de tre, som lever igen. 
Og var det den samme X n n (14) dags dag, 
hun gjorde barsel med ve og klag. 
Må det ikke være et under stor, 
hun iødte tre døtre i ti uger ringere end et år, 
hendes glæde haver været en stakket stand, 
udi ægteskab med hendes kære ægtemand, 
som var seks uger ringere end tre år, 
det synes dem ikke længere end den dag i går, 
som var ringe at agte imod den store møje, 
de lide, førend Gud dem tilsammen monne føje. 
Se, Se ! hvordan Gud det have vil, 
så giver og jeg mit minde til, 
jeg håber til den glædelige tid, 
udi Himmerig hos vor Frelser blid, 
hvor jeg skal min hjertes allerkæreste finde, 
og der evindelig blive hos hende 
Hendes ganske alder i Verden here. 
Ikke 23 år monne være 
førend ved St. Oluf - dags tid. 
Gud være hendes sjæl nådig og blid, 
han unde os her at leve så, 
at vi et saligt endeligt må få. Amen ! 

Siden rummet tillader det, vil det ikke være uangenemt for dem, der Snder behag i at opsøge og 
vide oprindelse til vore nyere, lige såvel som til de ældre, danske familier, at vi her korteligen 
opregner fbrbemeldte Borgmester Niels Jacobsøns levendsløb, som fi-em for andre haver haft den 
rare og besynderlige lykke at være stamfader til så mange anselige, ved kongernes nåde og deres 
egne fbr^enester adlede slægter, såsom to slags Bendzoner, Hofmænner, Jespersoner, Lassoner, 
Poulsoner, Rosenømer o.s.v. 

Vi har hertil betjent os af en original ligprædiken, som vi have i manuskript, holden af Oluf Oluf søn 
Vordingborg, sognepræst til Slots- eller Gråbrødre sogn i Randers, udi St. Mortens kirke samme 
steds d. 14 juni 1624 over Niels Jacobsøn, men siden renskrevet og til nytår 1654 af fbr&tteren 
dediceret den afdødes, da i live værende børn, hvilke året tilforn havde i bemeldte kirke ladet deres 
gamle forældre til ære et kosteligt epitaphium opsætte. 

Som noget chricux (?) opregnes til sidst i denne ligprædiken Niels Jacobsøn s herkomst af gamle 
ærlige selv-ejer bryderfblk, som i de dage kaldes éibrydere, på fædrene - side indtil farfaders og 
farmoders forældre, og på mødrene - side indtil morfaders og mormoders forældre, foruden 
mangfoldige af slægten på side - linjerne, så at mange adelsfblk på den tid vel næppe har vidst at gå 
højere med deres herkomst og 16 aner. 

Niels Jacobsøn er Badt i Se.. ..d udi Rindsherred i Jylland 1556 St Olufsdag. Hans fader Jep ( c ) 
Mogensøn, hans moder Karen Nielsdatter. Da han var halvtiende år gammel, kom han til Rold til 
sin moders Morbroder Anders Jensøn, og var der halvandet års tid, indtil hans moder var ved døden 
afgået, da han kom l^em igen til faderen, og blev af ham sat i latinskole i Aalborg. Efter 4. År blev 



han derfra Hyttet ti! Ribe ved sin morbrodersøn Mike! C!instensøn B!oc!c^ den tid s!otss!(river på 
Riberhus, !ivor Frue Kirsten Nieisdatter, Eri!c Ly!dces ti! Sicovsgaard, holdt ham både ti! !atin- og 
dans!(s!(o!e i fire år 
OereAer tog Ve!b. Eri!c Lykke ham i sin tjeneste ibr sin egen dreng. Han ^ente ham et års tid, men 
for en heAig og langvarig febers skyld måtte han opsige sin Reneste. 

År 1575 begav han sig over til Sjælland, og kom i Reneste som skriverdreng Barst hos Niels 
Pedersøn, slotsskriver på Antvorskov, derefter hos Christoffer Skriver på Sorø. Drog så igen over til 
sit fædreneland, og på ærlig og Velbåren Mands Niels Jensens behag, sagde slotsskriveren på Hald, 
Christen Jensen tjeneste for underskriver og kommåler i tre år. 

Siden opholdt han sig noget mere end et år i Randers hos borgmester og hospitalsfbrstander Peder 
Pedersøn for nogle års regenskaber at klargøre. 

Kom så i 1581 i tjeneste hos Manderup Parsberg til Hagesholm, Danmarks Riges Råd, og ^ente 
ham som foged over hans gods. 1585 gjorde bemeldte herre ham til sin skriver på Aahusgaard, og i 
1589 til slotsskriver (d) på Skanderborg, hvor han var i 4 år. 

Imidelertid giftede han sig i 1592 med velbårne jomfru Margrete Christoffersdatter til Overgaard, 
og holdt d 26. maj bryllup på Nygaard. De levede sammen imod 3 år, og havde trende døtre, som 
alle døde unge. 1596 d. 3 oktober i Randers indlod han sig i andet ægteskab med Maren 
Pedersdatter (e). Borgmester Søren Hofmans erike, og en datter af borgmester Peder Lassen samme 
sted. 

De levede sammen på 28-de år og avlede 3 sønner og 6 døtre. År 1604 d. 4 m^ gjorde han 
rådsmandsed udi Randers rådhus, og i 1619 d. 19. oktober er han af lensmanden Eske Brok indsat 
til borgmester sammesteds. 1624 d. 3 april gjorde han et ulykkeligt fald og brækkede sit ben, hvoraf 
han endlig d. 10. juni døde, 68 år gammel. Hans børn af sidste ægteskab, som så vidtløf^igen indtil 
denne dag havde udbredt hans afkom var: 

1. Søren Hofrnan med. Doktor, en berømt practicius. 
2. Jacob Nielsøn, en vel berejst og i krigen forsøgt mand. 
3. Peder Lasson J. U. L. og justitsråd. 
4. Karen Nielsdatter, gift med borgmester Jesper Lauridsøn. 
5. Anne Nielsdatter, gift med Mads Povelsøn til Tvilom af hvilken de Poulsoner og 

Rosenømer er komne. 
6. Margrethe Nielsdatter, gift med Med. Dokt. Egidius Jensøn. 
7. Mette Nielsdatter, gift med med. dolii. Med og ridder af St. Marco Niels, Benzon. 
8. Maren Nielsdatter, døde ugift, nok ! 
9. En datter Margrete, som døde i ungdommen. 

( c ) Han bliver og kaldet Jacob Mogensøn, thi Jep, Jeip, Ib og Jacob var fordum eet 
og sammen navn, og hed altid på latin Jacobus. 
( d ) Slotsskriver blev i senere tid kaldet amtsskriver, og nu amtsforvalter. 
( e ) Hun var &)dt 1575 d. 12 oktober. 
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J y U a n d s p o s t e n . 

X R^néct^. tO. Apn). 
R a n d e r a L e v e a p o t h e K . 

Bt. ndt de gMnit, interes^^n^t Byg-
ninge] h<.r i RMder : uttkert som 
eo At d t bttydeiigste vg smukkeste 
Mcvnes den store, g^t!!^t GMrJ pM 
Totv!g^de, hvot ^e t herv^tfettde Lavt 
^po^ht^^ hge sidct: dette Å:rhut]dredes 
Begyndelse h^r h!tt Bohg. Den er nu 
i Løbet sidste Sommer og dette 
ForMf bleven nedreven, og de s dste 
Rester den falde i dtsse U3ge. Oet 
er ikke uden Bektageise, at man ser 
denne prægtige, gamte ug mtndertge 
Caard synke t Grus, toen i tden og 
borholdene gjere det nødvendtgt, for 
at der i Stedet kaa opfares en mere 
ttdssvarende og rentabe) hjef.dom paa 
den udumrket beitggende Piads, m)& i 
Torvegade, fige ovettor Martens Hote). 

Den gamte Gaard, som nu er ned 
revet], var optart a) B)nd)ngsva;rk at 
vzldtgt Egetammer i to Htager, hvoraf 
den øverste noget f temspnngenJe. 
Aaret tor detfs Opfare is j kan tkke 
bestemt opgives; n)en det maa, saa vet 
efter Sttlen som ogsaa efter atMreeBe-
skrivelser at Randers, v t r e sket omkring 
ved Aar tCOU. Den var rigt forsynet 
med Udskæring; saa vet den smukke 
Gestms u n J t r Taget som navnhg 
Knaegtene under de tremstaaende B)ztke-
hoveder, samt den Bjaeike, som taa der 
hen over, havde smukke Or tnmenter 
af Styngninger o g L a v v w k ; men )sa:r 
varPortparttet smu t t med den kraftigt 
og godt udskaarnt Portal, i hvis Mtdte 
tnan saae Overkroppen ai en Engel, 
som i hver iiaand hotdt et trekantet 
Skjold, paa hvts ydre Hjarner en Lave 
fra hver Stde tagde stn f-ortab; under 
hngten var stynget et Baand. som 
mzrkettgt nok var uden fndsftritt, ug 
derunder bestod Portbuens Kant af en 
afrundet Udskæring som en opadvendt 
Gutrtande af Lav. i det ene Skjotd 
Mod Jesus Monogratn, j . H. S. sammen-
siyngede, og i det andet, tigetede: ind 
i hinanden, et dobbek og et enkeh V, 
hvitke sidste vare Borgmester Niets 
Jacobsens Botnæ^^c. sa* M 
me<* temmetig stor Bestemthe<i wr 
antage, at Gaarden var opfart af og 
havde været beboet af nævnte Borg-
mester, der var eq meget rig og anset 
Mand, fra hvem d J udgik store, 
berammehge Stægter. ! en Afhand-
ting i 'Samtiager tit jydsk Historie ag 
Tupogra6< om gamle Gaarde i Ran-
ders af /o*. tsptyses der, at Niets 
Jacobsen war fadt tSS4, San af en 
Selveierbonde, begavet oc opvakt, og 
ved en adelig Vdynderindes Omsorg 
skat han have faaet en god O p d r a g e ^ , 
hvilket hjaip ham ti! AnsættelM hos 
forskjettige Slotsskrivere, indtt) han 
opnaaede selv at btive Siotssknver paa 
Skanderborg Slot. hvor n t^ te Aar 
senere LaMnh ÆMcw nt Bi;trup 
og Thutstrop Mev Lehnsmand; hos 
denne kom han i saa stor Yndest, at 
Ut^on skaEede h^m en af Kronens 
Ffigaarde, 'Nygaard*, at bebo. Han 

skat alt da have virret i en saa stor 
Anseelse, at stiv de btdstt Mænd 
sagte ham og lytttdt ti] hans Raad. 
At han maa have opnaaet megtn 
Austelst, frtmgaar ogsaa deraf, at 
han i Aaret [592 til Trods for dtn 
Tids adetfge Potdomme btev gift med 
en Sanntdatter af den nævnte !. thns 
mand. Hun htd Mar^r^^A^ U/:<w! 
( ^ ^ o ! / efter Bedsteforældrene Margrt-
the Westeni og l ^ u r i ' : U-zon ti) 
Overgaard, som )!77 btev slaatt ihjel 
i Aatnu!. D t n n t Hustru Itvede kun 
kurt Tid. og t f t t r h tndts Dad Hyttede 
han ti] Randers, hvor han attertde 
) !96 havdt Bryllup paa Raadhuiet. 
ban b]tv gtft mtd tn som det htddtr 
'forstandig, ung. munter og rig 
Enke*, MarM Pc&rf&M^r Aa/row. s<.m 
havde været gift med Borgmester 
.S^at der havdt testamenteret 
hende Alt. hvad han tjede. medens 
hun som tnts te Barn ogsaa Hk Alt 
efter Paderen Peder Las:on. 

I dttM Ægteskab, som vartdt i 
28 Aar, havdt de 9 Barn, hvoraf to 
Oatre Hk Dabtnavnet efter Margrethe 
Westini. den ældstt San t f t t r Mt)dt 
r tns farste Mand, Saren Hofmann. og 
den næstældste efter Moderens Fadtr. 
Peder Lasson, mtdens de andte Barn 
bteve kaldte tfter deres Fader Niels-
datter og Nieistan. og de fra disse 
stammende store og btrammelige 
Slægter t re føtgendt: Rostti^rn trne. 
Lasson erne. Hofmann tme , Benzon -
r rn t , Jtsperson ernt og Poulson trne. 

Aar 1604 blev Niels Jatctysen Raad-
mand i Randers og )6 t9 btev han at 
LetMsmanden Rrari paa Randers 
Rladhus indsat i Borgmesttrenbedtr. 
hvitktt som det hedder ' h a n forret 
t tde med megen Berammetse til 
Byens Opkoms t ' . Han døde )624 og 
t St. Mortetts Kirke er der opsat et 
smukt Marmorepitaphium til Minde 
om ham og hans sidste Hustru mtd 
Portrætter af dem begge. 

i G<!/(Åe<M Beskrivelse af Randers 
omtates, a; Nitls Jacobsen har stiftet 
en Lardag* Aftensang i St. Mortens 
Kirke, 'hvitket ses af den tidtn Tavte. 
som næst vtd hans Epitaphium er 
indfattet i Murett med fatgende In-
sknptit)n: 

' G n d ti] Æ r t ' h a v e Niels Jacobstn, 
Raadmand i Rand-rs. og hans Hustru 
Marie Pedersdaatter Anno t6)3 stiftet 
denne almindeligt Lardags Aftensangs 
Prædiktn udi d t n n t Kirkt ævig at 
holdes under den Po^n og straf, som 
Pundatztn indtagt i Raadhuset og i 
Aarhuus Capite), saavttsom Gienbrevet 
om fomtelder, hv; rttl de godviltigen 
haver givet Thve Hundrede gamte 
Daler, som Raadtt aartig til Trinitatis 
Sandag skal sættt paa R t n t t til den 
Præstts Belanniag, som samme Præ 
diken skat betitne*. 

Niels Jacobsens store, prægtige 
Gaard er derefter vistnok i en tang 
Aarræltke forbtever i hans Slægts Eje; 
men der savnes najere Oplysninger 
herom, sentre har den en Tid tilhørt 
F ^ i l i e t i ) dei vai jo of te 
Tilfittdet, at de swrnc Adesmæt:d 
ejede Gaarde i de Byer. som de jævn-
Itg gjæstede, o^ RosenkratMernes 
gamte Htrr tsæde Rosenholm ligger jo 
tkke saa langt fra Randers. Af de 
ætdste Dokumenter, som tndnu hare 
til Ejendommen, frtmgaar det. at den 
i Aaret i 80) af Ritmester, Eskadrons-
chef. Baron Werner von Rosenkrantz, 
son! boede i Gaarden, blev sotgt til 
Apotheker ^ r H M ^ AtV, som da hen-
Hyttede Randtrs Lavtapothek der tit, 
hvor det siden har værtt og trentdeles 
vedbliver at være i den store nye 
Bygning, som nu opfares dertil. 



Laurids Ebbesen Udsen og hans tre hustruer. 

Laurids Ebbesen Udsen #103 satte sig blivende spor i det pragtfulde Epitafium i Århus Domkirke, 
Set. Kiements, som viser ham og hans 3 hustruer, udhugget i legemsstørrelse, knælende ved siden 
af en stor sort tavle uden indskrift. Rammen er prydet med 16 anevåben for hver af de 4 personer. 

Hans sidste hustru, Sophie Staverskov, solgte i 1652 Dønneruplund og Sønderhoved, medens hun 
overlod Spøttrup til sin søn af første ægteskab, Mogens Kruse. 

1 sin lange enkestand broderede hun det mest pragtfulde af alle danske, endnu bevarede, 
våbentæpper. Det opbevares i dag på Frederiksborg museum. 

Laurids dør barnløs og dermed føres denne slægtsgren ikke videre. 

Laurids Ebbesen Udsen blev hensat, i Århus "ny" Domkirke, sammen med sine 3 koner. Alle er 
dog, i nyere tid, Hyttet ned i krypten under kapellet. Kilde nr. 1, 6 og 14. 

O. Udsen # 1. 



Sall Kirke 
-ag 

Den prægtige altertavle er 
kirkens klenodie. Et rigt 
billedskærerarbejde i re-
naissancestil, der er udført 
med fire joniske søjler og 
reliefskæringer. I storfel-
tet ses nadveren. I topstyk-
ket korsfæstelsen. Des-
uden ses evangelister og 
engle på sidefløjene. Alter-
tavlen, der i 1909 igen 
kom tilbage til kirken, er 
skænket af Laurids Ebbe-
sen (Udsen) og hustru til 
hovedgården Tulstrup i Sall 
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1518 Nørehoim, men indgik fbrtig i ) 524. 

353. i Otto C!ausen Bitd #575 f. ca 1464 
ii Anne Ctausdatter Strangesen Bitd #582. f. ca ]466. Nørhotm, Torstrup, Ribe. Hun gift Christen Farsti tii 

Vennergård #617. Anne død )3 aug !592, begravet !9 sep )592. " Tit " Rindumgård. 

342. Margrete Boesdatter Heeg # ! 0 n . Hun gift ChristofFer Lyt&e #iO!5. Margrete død eAer 1523. Christoffer: Tii Stadsgaard 
RørM 

354 i Anne Christoffersdatter Lykke # )0 t6 . 

343. Kirstine Boesdatter Heeg # ]0 ]2 . Hun giA Nieis Krabbe #iO]3. Nids : Tit Bustrup 

i Karen Nietsdatter Krabbe # i0 !4 . Tit Tandrup. 

344. Karen Lauridsdatter Udsen #]09, f. ]5]0, Testrup, døbt ca. ]524, Tuistrup. Århus. Hun gift Berte) Hørby # n O , også kendt 
som Berte! Højerby, i Hindsted. f. ]500, Hindsted. Får 3 børn. 

BørM. 
i Inger Bertetsdatter Herby #142, f. <530, Testrup, d. EAer i 600, Testrup (gård). 

ii Laurids Bertetsen Herby #]43, f !540. Testrup 
iii Anne Bertetsdatter Herby #]28, f ]542, Testrup. 

345. Ebbe Lauridsen Udsen # i07 , f. ca. !5!7, Tutstrup, Houtbjerg. Han gift Kirsten Pedersdatter Kruse #!08, begravet Øis Kirke, 
sydvest for Hobro. Ebbe begravet Øis Kirke. Nævnes i i 546. Ejer Tutstrup i 1546 og 156 ]. Ejer Øts Hovedgård som i 1609 
mageskiftes med kronen (sønnen Laurits får gården titbage i 1623). Ebbe har mutigvis bestilt og betalt for udskåret våbenskjold på 
prædikestote i Skannerup kirke i 1585. 

i Laurids Ebbesen Udsen #103, f. 25 feb 1559. Tutstrup, Houlbjerg. Han giA (1) Etten Andersdatter Gøye #104, 22 
feb 1587, f. ca. 1540, stilling Adelsdatter, d. 1625. Han gifl (2) Eliabet Arenfeldt #105, 22 Jul 1627, f. ca. 1608, d. 
1632. Han gift (3) Sophie Staverskov #106, 1635, (datter af Farsti Staverskov Gtambek #1796 og Chrisence Krag 
#1797). Laurids død 15 mar 1648. Skanderborgstot. Se kilde nr. 1, 6 & 14, og modsatte side. Lensmand på 
Skanderborg i 1608 - 1646. Dør i en atder af 87 år, 2 uger og 5 dage. Sætger i 1634 Holmgård i Hyltebjerg sogn -
Ålborg amt. 1 1621 køber Laurids - Ristrup og ejer samtidigt Lyngbattegaard. Ejer af Tutstrup som han sætger i 1629 
eAer den har været i stægten eje i 5 generationer. Får faderens gård Øts Hovedgård tilbage i 1623. Etlen: Er 47 år 
gammet ved bryltupet Sophie: Har børn fi^ et tidtiger ægteskab. Se kitde nr. 6, En silke broderet Socialhistorie, af 
Knud Prange. Laurids lod indrette et gravkapet tit ham og hans 3 koner, i Århus ny Domkirke, atte er i nyer tid Hyttet 
ned i krypten under kapettet. 

346. Enevotd Lauridsen #92, f ca. 1519, Tutstrup. Han giA Ingrid Terkelsdatter #93, også kendt som Inger Terkelsdatter Væbner. 
Enevotd død Før 1578. Nævnes i 155t. Ejer i 1570 Søndersthovde. i 1578 er det konen der er ejer. 

Sørn 
355 i TerkitdEnevotdsen#9t 

347. Christoffer Lauridsen Udsen #283, f ca. 1520, Tutstrup. Haurum. Han giA Margrethe Vestenie #284, 1574, (datter a f ? 
#1663) d. 1576. Christoffer død 29 jul 1577, Btev dræbt af sin svoger Erik Vestenie. Blev i 1575 forlenet til en gård i Havrum. 
Blev i 1566 fbrtenet til Søbygård ved Frisenborg. Har også i 1567 fået Rodskovgård og mølle i fbrtening af kronen. Ejer Tutstrup 
og Overgård, i Satl sogn. 

i Margrethe Christoffersdatter Udsen #287, f 14 Jul 1572, Overgård, Satt sogn. Hun giA Niels Jacobsen #1665, 
1592. f 1556, Rinds Herred. Jyttand, stilling Slotsskriver, begravet Doure kirke. Margrethe død 1595. Levneds 
beskrivetse ved hendes død forefindes, tæs kitde nr 7. Niels: Slotsskriver på Skanderborg Slot. Nævnes som værende 
tit Nygård i Doure, N.V. for Skanderborg. 

348. Rasmus Lauridsen Udsen #124, f ca 1528 (1515?), Tutstrup, stilting Fæstebonde. Nævnes den 2/10 1578 som tivsfæster 
Matr. 3 Abitdhøjgård. Ommestrup Mørke sogn Anden stavemåde Wdsen. Betater åtegårdspenge 6 skifting. Er nær nabo tit sin 
broder ChristofYer L. Udsen, som har Rodskovgaard og møtte i fortening ( ved Følte). Han er første mand af slægten Udsen på 
Abitdhøjgård. Læs bogen Randers Amts historiske årbog 1912-19, om Ommestrup. 

Før/:. 
356. i Niels Rasmussen Udsen #123 
357 ii Jens Rasmussen Udsen #125. 

349. Gertrud Nietsdatter Kaas #684, også kendt som Gertrud Kaas-Sparre, (Se ægteskab med nummer 340.) 

350. Marine Bomeve Munk#1037. HungiAMat teJue l#1038 , f . 1476, d. 1508. Marine død 1515. Matte: Til Hotmgaard 

i Anne Mattesdatter Juet #1039, f ca 1508. Hun giA Jens T. Sehested # 1040, d. 1555. Anne død 1549. 
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Nittende Generation 

35!. Marine Jensdatter Munk #!890, (Se ægteskab med nummer 259.) 

352. Erik Kaas #686, f. !500. Han giA Anne Emmikesdatter Emmiksen #688. før !545, f. 15)5, d. !56]. Erik død <556. ! Erik 
Kaas eAerstægt findes bt.a Karen Biixen Ejer Geiskov på Fyn og Møtterup på Djursiand. 

Rørn. 
i AndersKaas#689, f. fø r !545 . Han giA Hedvig Hannesdatter Skinke) #690, 1577. Anders d ø d ! 599. Ejer 

Østergård og Kiiegård på Fyn (det er samme gård, der har to navne). 

353. Otto Ctausen Bitd #575, f. ca !464, Nørhotm. Han gift Dorte Daa#576, ca !5!9, i Ribe. f. ca !534, Ravnstrup. Hertufmagte. 
Præstø, d. ]660. Otto død 7 sep !57], Ribe. 

i C!aus Strangesen Bi!d #577, f. ca !520, Nøreho!m. Han gift Anne Skram Farti #578, ca !579, i Ringkøbing, f. ca 
! 520, Voidbjerg Ringkøbing. Oaus død 9 mar ! 596. 

ii Margrethe Strangesen Ottesdatter Bi!d #6! 6. Priorinde i Sctiieswig Sankt Johannes Kioster. 

354. Anne Christoffersdatter Lykke # !0 !6 . Hun gift Mandrup Hoick # ]0!7 . Mandrup: Ti! Barritskov 

i Hans Ho)ck#!0)8. Ti! Barritskov. 
ii AnnaHo<ck#!0)9 . 

355 Terkitd Enevo!dsen #9) 
RørM. 

358. i Ude Terketsen #90. 

356. Nie!s Rasmussen Udsen # )23. Nævnes den 7/4 !6!3 som værende søn af Rasmus Udsen. Anden stavemåde Udzenn. Næves 
som fattig den 28/7 )58). Forpagter Mørkesogns komtidene i )593. 

RørA). 
359. i Karen Udsen # )2 ) . 

357. Jens Rasmussen Udsen #!25. Nævnes som !ivstidsfæster 7/4 !6!3. Nie)s Rasmussen Udsen # )23 kautionerer for )iam. 

i Rasmus Jensen Udsen #!26. f. ca. !642, d. !7!9, Dom. 25 Trinitatis. Nævnes i !687 som kongensbonde (ud)agt 
som ryttergods), driver mu!igvis gården a)ene, driver iierberg i afdøde Jens Mikkeisens gård og sky!der i skat. Deier i 
! 706 gården med Peder, som er ttans kusines Karen s søn. 

Tyvende Generation 

358. Ude Terketsen #90. Nævnes i Ka!ø)ens jordbog ! 597-!620 som gårdmand i Tøstrup. 
Rør/!. 

360. i Tomis Udsen #89. 

359. Karen Udsen # !2 ! . Hun gift Jens Jørgensen #!22. Nævnes i )655-)656 som værende datter afNieis Rasmussen Udsen og 
værende gift. Jens: Er fî a Ommestrup Mørke sogn. Beta)er ifø]ge Jordbogen ) m ^ )655 fæsteyde)se. Bringer navnet Jørgensen 
ind i Udsen famiiien. 

RørM. 
36) i Peder Jørgensen Udsen #43 f ca. )665 

Enogtyvende Generation 

360. Tomis Udsen #89. Nævnes i )640-4! som gårdmand i Tøstrup Og som sandemand i )643. 
Rørw. 

i Anders Udsen #88. Nævnes i !606 som værende æ)ste søn af Tomis Udsen. 
362. ii Ude Tomisen #87. 

36!. Peder Jørgensen Udsen #43, f. ca. !665, Ommestrup. Mørke sogn. d. ) 74!, Dominica 22. post Trinit Mørke. Ved )ians død 
nævnes det at han er 76 år gamme!. Kirkebogen for Mørke sogn går kun tiibage ti) Peder s død. 

Rar/:. 
363. i Jørgen Pedersen Udsen #4) f. 6 mar !707. 

Toogtyvende Generation 

362. Ude Tomisen #87. Nævnes i )66) på gård i Tøstrup Hans enke nævnes i !678 med to sønner. 
Rør/]. 

364. i Thomas Udsen #86 f Nævnes !66! . 

363. Jørgen Pedersen Udsen #4! , f 6 mar )707, Ommestrup, Mørke sogn, Randers Amt. Han giA Mette Jørgensdatter #42, 27 Jun 
)749, i Mørke Sogn, f. 5 okt )727, ]7 Trinitatis. Fø])e, Ugge)bø!)e Bregnet sogn, Randers, (datter af Jørgen Johansen #3645 og 
Maren Rasmussen #3646) d. )) Aug )802, Mørke. Jørgen død 23 Aug !784, Mørke. ! !720 nævnes Udsenss)ægtens gård i 
Ommestrup. Matr. nr. 3 Abiidhøjgård Skøde protoco) 27/4 - 22/7 !720 nr ! i Rigsarkivet. Gården biiver ryttergods i )687. 

Rør/!. 
i Jens Jørgensen Udsen #34, f. 24 Mar ) 750, Mørke, reference D. A. Rasmussen. 



367. ii 
368. iii 
369. iv 

V 

vi 
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ii Maren Udsen #35, f. i 752, Dominica ] mo. post Epipham Mørke. 
iii Anne Udsen #36, f. i 754, Domnica Cantate Mørke. d. ) 754, 6 Uger gammet. 
iv Anne Udsen #37, f. 1756, Dominica Invacavit Mørke. 
V Peder Jargensen Udsen #38, også kendt som Peter Udsen. f. !758. Festo 2. Adtivit Mørke (26/! 2 !758). Fæster 

Abitdhøjgård 28. aprit !800. Se bog om Ommestrup: En tipoidefaders fæstebrev af gårdejer Aage Sørensen. Meiterup. 
vi Maren Udsen #39, f. !76!, Dominica 25 post Trinitatis Mørke. 

365. vii Jørgen Jargensen Udsen #32 f. 2. påsked. !764. 
viii Etse Udsen #40, f. ! 767, ! 5. søndag eAer Triniti Mørke. 

treogtyvende Generation 

364. Thomas Udsen #86, f. Nævnes 166). Nævens i !66!. 

366. i Anders Udsen #85 f . c a . ) 700. 

365. Jargen Jargensen Udsen #32, f. 2. påsked. !764, Mørke Sogn. Han giA Karen Pedersdatter Worre #33, 3) Mar !80! , i Mørke 
sogn. Randers Amt, f. )2 Aug )767, !. Søndag eAer trinitatis Mørke Sogn, d. ]9 Jun !859, Homsiet. Jørgen død !8 Mar !830, 
Homsiet. Fiytter Aa Ommestrup tit Rodskov, Homstet sogn ca. ]803. Fæste brev fbreAndes Aa 26/5 1803, på gård i Rodskov, 
matr. 7A. igen i ]837. Ved sidste barns iødset er J.J.U. skrevet som gårdmand og sognefoged. Bor i Ommestrup på 
Grimsbierregård. Foriover: Peder J. Udsen og Peder Pedersen Worre. Karen: Worre er muligvis ikke et eAemavn. men et 
stednavn. 

Rørw. 
i Mette Kirstine Udsen #28. f 3) Aug ]80], Ommestrup Mørke Sogn. 

Jargen Jargensen Udsen #29 f !4 May ]803. 
Peder Jargensen Udsen #30 f 29/! < i 806. 
Jens Jargensen Udsen #26 f. 2 ! nov !809. 
Kirstine Udsen #3 i , f. 23/] ] ) 8 n . Rodskov Homsiet Sogn. 
Niets Jargensen #3674, f ]8!4, Homstet. 

Fireogtyvende Generation 

366. Anders Udsen #85, f. ca. t700. Han giA Trine Andersen #3] 4, f ca. ]704. Betater i 17) 9 jord afgiA af jord på Katby mark. 
Han nævnes som værende yngste søn. 

370. i Anders Andersen Udsen #82 f t724. 

367. Jargen Jargensen Udsen #29, f. 14 May 1803, Rodskov Homstet Sogn. Han giA Ane Cattirine Kirstine Glavind #2!5, t837, f. 
16 Jan 1815, Krogsbæk. Randers, d. 31/tO 1888. Jørgen død 13 Apr 1850. 

371. i Jargen Jargensen Udsen # 2 t 6 f. 2t Mar t840. 
ii Jargen Gtavind Jargensen #367, f ]842. Homstet. Han giA ( ! ) Ane Hansen Høj #373, t872. f. t85 t , d. t873. 

Han giA (2) Dorthe Hansen Høj #374, !874, f. !853, d. !9!9. Jørgen død !906. 
iii Jens Peter Jargensen #368. f. !844, Homstet. Han giA Ane Jensine Petrine Rodkjær #375, !874, f !847, d. t895. 

372. iv Mette Kirstine Jørgensen #369 f ! 849. 

368. Peder Jørgensen Udsen #30, f. 29/t t 1806. Rodskov Homstet Sogn, stitiing Gårdmand. Han giA Ane Marie Sørensdatter 
#5! t, f t799, Kartby. Bor i Randers. Søndertiatd. Krogsbæk. Katby by, Gård 4, Fotketættingeme !845 & !850. 

Rø/*/! 
i Søren Sørensen #5 !2 , f . !831,Kartby. Erso tda tunderkr igeni !864,ogb! iver tage t t i t fangeafTyskeme.BrevAa 

han eksisterer, Aa fangenskab ti! hans farbroder J.J.U nr 26. 
ii Maren Pedersdatter #5! 3, f. t836, Kartby. 

369. Jens Jargensen Udsen #26, f. 2! nov !809, Rodskov, Homstet Sogn, stitting Gårdejer og Møtter. Han giA Johanne Marie 
Frederikke Jensdatter #27, også kendt som J. M . Frederikka J. Just, 28 jun ! 824, i Skødstrup, Randers Amt, f 13 Jan 18!! , 
Skødstrup (København), (daHer af Jens Rasmussen (Just) #523 og Ane ChartoAe Amatie JørgensdaKer #524) d. 2! Jan !887, 
Skødstrup. Jens død t 6 nov !890, Skødstrup, t 1845-47 omtates Jens , ved hans svigerfaders død. som værende i Uggetbøtte. Får 
kongtig bevitting tit at drive møtteri den 2!/4 t849. Er i !845 ved fotketættingen i Mørke, Ugetbøtte, gaard 33. Jens flytter 
imettem t847 og 1849 fra Rodskov ti! Skødstrup. Jens's valgsprog var: Så meget har vi prøvet før. 

Barw. 
i Karen Udsen #23, f 1835, Mørke. Hun giA P. Nitsen #24. Karen død 1869. 

ii Jenssine Udsen #25, f 5 jun !84!, Mørke, d. 18 jul !893, (Muligvis Mørke - ikke sikkert). Bor hos sine forældre i 
Skødstrup, ved fotketættingen i 1880 og er ugiA. 

373. iii Jørgen Jensen Udsen #2! f 12 Apr 1852. 

Femogtyvende Generation 

370. Anders Andersen Udsen #82. f 1724, Gammet Sogn, stiHing Bonde og Gårdmmand. Han giA (1) Birte Nielsdatter #83. f 
1721, d. 29/10 1779, Gamme! Sogn. Han giA (2) Margrete SørensdaAer #84, f ! 725, Gt^nå, Gamme ?? Grenå, d. 28/11 ! 840. 
Anders død 3 Mar ! 8 ! ! . Er i !80! gårdmand i Gammet Sogn. 

i Dorthe Andersdatter #507, f ca 176!. 
ii Birgitte Marie Andersdatter #543, f !782, Gammelsogn. 

iii Maren Andersen #3! 5, f ! 784, døbt 16 Apr ! 784, Grenå, Gamme ??, Randers. Århus. d. 10 Jul ! 849. 
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374 iv Anders Andersen Udsen #80 
V Søren Andersen Udsen #506, f. ca [792. 

37], Jargen Jørgensen Udsen #2)6, f. 2! Mar ]840, Homstet. Han giA Oiine Marie Jensen #2)7, !868. f. !4 Jun !844, d. 29/!2 
19)9. Jørgen død ]3 Jan !9!3, begravet Hornslet. Ved Anna Udsen Jørgensen s dåb, omtaiet J.J.U. som gårdejer og sognefoged, 
og som værende tra Rodst^ov Mark. Oiine: Hedder måske Ptine ikke Oiine 

Børn. 
375. i Otga Marie Udsen #2 i8 f. 9 May i879. 

372. Mette Kirstine Jørgensen #369, f. t849. Hun giA Søren Jensen #376, t879, f. t85] , d. ! 9 ! ! , Rodskov. Mette død !9]9. 
Rørw. 

i Ane Kathrine Kirstine Jensen #449, f. Rodskov. 

373. Jørgen Jensen Udsen #2! , også kendt som Dødt: Jørgen Udsen Jensen, f. i2 Apr 1852. Skødstrup, døbt 27 Jun ]852, 
Skødstrup, stiiiing Gårdejer ogMøiier. Han gift Rasmine Kirstine Severine Mortensen #22, f. 9/!O 1862, Hytiested, Randers Amt, 
(datter af Morten Jensen #2367 og fnger Marie Chirstensdatter #2368) døbt ] i / ! 2 ! 862. Hjemme, 8/3 ) 863 Hyilested kirken, d. 
23 Apr ]9]3, Skødstrup, begravet 30 Apr 19!3, Skødstrup. Jørgen død ]7 Apr !923, Skødstrup. Får næringsbevis tii at drive 
møiieri i Skødstrup den 22/3 <890. 

Børn 
i Jens Jørgensen Udsen #20, f. 9 Sep 1888, Skødstrup, stiiiing Hoteiejer, d. t9 okt !947, Siageise, begravet 

Skødstrup. Ugift. Ejer af Postgården i Siageise. 
376. ii Martin Jørgensen Udsen # ! 6 f. 10 okt !890. 
377. iii Frederik Jørgensen Udsen # ] 3 f ! 8 Jan ] 892. 

iv tngvard Jensen Udsen #!2, f. 3! Jut ]893, Skødstrup. stiHing Møtieejer, d. 28 Mar ]960, Æbeitoff sygehus, 
begravet Skødstrup. Ugift. Havde Butterup Vand og vind møiie ca. !9 ]8 - i920. 

V Stgvard Jensen Udsen #!0, f ]6 Jun ]895, Skødstrup, stiiiing Bagermester, Århus. Han gift Ragenhitd Cristensen 
#t i, begravet Nordre Kirkegård, Århus. Sigvard begravet Nordre Kirkegård, Århus, ingen børn. Boede og havde 
bageri og butik på ingerstevsptads nr. 2, Århus. 

378. vi Niets Cari Jensen Udsen #6 f. 26 nov i 896. 

Seksogtyvende Generation 

374. Anders Andersen Udsen #80, døbt 24 Aug i788, Gammei Sogn. Han gift Mette/Maren Jensdatter Greve #8i , f. !785. 
Gårdmand i Gammei Sogn. 

379. i Anders Andersen Udsen #78 f !5 May i8 t3 . 
ii Jens Andersen Udsen #307, f. i9 Jut i8 i8 , Gammetsogn. Han gift Kjerstine Christensdatter #450, f. )824, (datter 

af Christen Jensen Udsen #430 og Karen Sørensdatter #436). 
iii Peder Andersen Udsen #339, f f820, døbt 9 Jui i 820, Gammeisogn. 
iv Rasmus Andersen Udsen #290, f i82! , døbt 29/12 i822, Gammeisogn. Han gift Mathilde Nielsen #356. 

375. Otga Marie Udsen #218, f 9 May 1879, Rodskov, døbt 3 Aug 1879, Hornslet. Hun gift Jens Carl Basse Jørgensen #219, f 15 
Mar 1883, Bale, døbt 22 Jul i 833, d. 15 Apr 1956. Olga død 13 Feb 1949. Jens: Født på gården "Hulbækgard" 

380. i Anna Udsen Jørgensen #220 f. 12 Mar 1913. 

376. Martin Jørgensen Udsen #16, f. 10 okt 1890, Skødstrup, stilling Civilingeniør og Direktør. Han gift Stella EHenora Nielsen 
#17, 15 mar 1921, i København, f. 6 Jul 1891, Set. Johannes sogn, København, (datter af Carl Christian Nielsen #1185) stilling 
Sygepiejerske, d. 24 mar 1955, Københaven. Martin død 18/10 1967, København. Civilingeniør og direktør for Københavns 
Vandforsyning 1943 - 1960. 

BørA]. 
381. i Jørgen Udsen #18 f. 20 mar 1922. 

ii !nger Marie Udsen #19, f. 27 jan 1924, Ordrup sogn. Københaven, d. 9 mar 2001, Århus. 

377. Frederik Jørgensen Udsen #13, f 18 Jan 1892. Skødstrup, stilling Maskinsmed. Han gift Edith Laura Petersen #14, f 12 Feb 
1894, d. 17 Okt 1985, Århus, begravet Vestre kirkegård, Århus. Frederik død 6 Jul 1941, Århus, begravet Vestre kirkegård. 
Århus. Maskinsmed, ansat ved D.S.B.'s værksteder i Århus. Bopæl - Ringaden 44, Århus. 

Børn 
382. i E n k U d s e n # ! 5 f . 1 9 S e p l 9 2 5 . 

378. Niels Cart Jensen Udsen #6. f 26 nov 1896, Skødstrup, stilling Gårejer. Han gift Ellen Therese Mayiand Pedersen #7, 26/11 
1930, i Odense valgmenighedskirke, f. 17 Sep 1908, Seden, (datter af Hans Harald Pedersen #1203 og Anne Marie Ingefred 
Mayiand #1191) d. 15 Nov 1982, Bullerup, begravet 20 Nov 1982, Agedrup. Niels død 8 May 1984, Odense 0 . , begravet 
Agedrup. Født på Skødstrup mølle og kommer til Bullerup vand og vind mølle, i 1918. Ejede Bullerup - Lindegård 1930 - 1963, 
efter 1963 er ejendommen blevet udstykket. 

Børw. 
383. i Ove Johannes Udsen # 1 f. 7 Sep 1932. 
384. ii !vy Åsta Udsen #8 f 17 Jun 1937. 
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Syvogtyvende Generation 

379. Anders Andersen Udsen #78, f. 15 May !8!3, Gammetsogn. Han giA ( ! ) Ane Margrete Rasmusdatter #379, f. !8!3, 
Ginnerup. Han gift (2) Jensine Severine Petrine Jensen #79, 25/10 ]855, i Kastbjerg, f. 24 Sep !830, (Ginnerup) Kastbjerg. 
Randers, døbt !4/]0 ]830, d. 24 Jan !907, Provo, Utah, USA, begravet 26 Jan 1907, Provo, Utah. USA. Anders død 13 Jan 
t857. Kastbjerg. Randers, begravet 20 Jan 1857, Kastbjerg, Randers. Gårdmand i Kastbjerg. 

Rør/?. 
385. i Anders Andersen Udsen #76 f. 6 Jui !84i . 

ii Jens Peter Andersen #542, f. 1843, Kastbjerg, Seikjer. 
iii Maren Andersen Udsen #286. f. 26 Jun ]847, Kastbjerg. Randers. Hun giA Jens Oisen #304, 28/10 <87], i 

Ginnerupsogn. Randers. 
iv Rasmine Andersen Udsen #289, f. 13 Apr 185], Kastbjerg, Randers. 
V Anders (Andrew) Peter Andersen Udsen #316, f. 19/11 1856, Kastbjerg, Randers, døbt 7/12 1856, Skinderbjerg, 

Randers. Han giA Mary Elisabeth Colby #317, 16/12 1877, i Sigard. Sevier, Ut, f. 6 Aug 1859, Spring City, Sanpete, 
Ut, d. 17 Jul 1932, Aurora, Sevier, Ut. Anders død 24 Feb 1934, Aurora, Seviner, Ut. De får 9 børn, 3 drenge og 6 
piger. 

380. Anna Udsen Jørgensen #220, f. 12 Mar 1913, Rodskov. Hun gift Axel Nørgård Holm #221, 12 Aug 1941, i Hornslet Kirke, 
f. 16 Apr 1914. Segalt. stilling Gårdejer. Anna død 14 Jul 1999. Født på gården "Karolinehøj". 

i !nger Holm #222, f. 26 Jun 1942. 
ii Søren Hotm #223, f. 23 Feb 1944. 

iii Anne Marie Hotm #224, f. 31 Jan 1946. 
iv Jens Cart Holm #225, f. 8 Jan 1952. 

381. Jørgen Udsen # 18. f. 20 mar 1922, Ordrup sogn. Københaven, stilling Civilingeniør. Han gift Thordis Ølgaard Jensen #60. f. 
7 jun 1930, Brorsons sogn. Københaven, d. 4/10 1989, begravet Bisat Vestre kirkegård. København. Jørgen død 15 aug 1956. 
København. Blev under 2. Verdenskrig arresteret, og sendt til Frøslevlejren og senere til KZ-lejren Neuengamme. hvor fi^ han 
kom hjem med de "Hvide" busser. Læs eOer slægtstavlen en uddybende personalhistorie om Jørgen under 2. verdenskrig. 

Børn 
386. i Jens Udsen #58 f. 6 jul 1951. 
387. ii Anne Helene Udsen #55 f 23/10 1953. 

382. Erik Udsen #15, f. 19 Sep 1925, Århus, stilling Maskiningeniør. Han giA Lis Hinge #51, 25 Mar 1950, i Århus. f. 6 okt 1926. 
(datter af Poul Hinge #3683). Udlært maskinarbejder i 1946, på DSB 's Central værksteder i Århus. AAjent værnepligt hos 
Livgardens 5. Komp 46/1. Maskiningeniør Ira O&nse Maskinteknikum 1949, ansat hos A/S Frichs Århus 1949 - 1977, 
konstruktionschef hos Scandia Randers 1977 - 1990. 

Børw 
388. i Lene Udsen #50 f. 21 Jun 1951. 
389. ii Henrik Udsen #46 f. 21 Jan 1955. 

383. Ove Johannes Udsen #1, f. 7 Sep 1932, Lindegård. Agedrup sogn. døbt 10 okt 1932. Agedrup kirke, stilling Propritær på 
Holsegaard. Han gift Grethe Leonhard Knudsen #2, 3 Jul 1965, i Brenderup, f. 21 Apr 1937, Holbæk sogn, Randers Amt, (datter 
af Poul Valdemar Leonhard Knudsen #635 og Rigmor Agnethe Christensen #636) stilling Husholdningslærer. Ejer af Holsegaard 
Hovedgård, på 17 tdr. hartkorn, 1965 - 1995. P.T. - Pensonist. Grethe: P.T. - Pensonist 

390. i Charlotte Leonhard Udsen #3 f. 21 Jun 1966. 
ii Anne-Mette Udsen #4, f. 8 Jun 1967, M i d d e l f ^ sogn, døbt Brenderup sogn, stilling cand. jur. P.T. - Advokat i 

Odense Valgsprog: Hvor svært kan det være !. 
iii Anders Jergen Udsen #5, f. 10/10 1972, Middelfart sogn. døbt 17/12 1972, Brenderup kirke, stilling Driftsleder -

Landmand. P.T. - Driftsleder på Biskopstorp Hovedgård, østiyn. 

384. !vy Asta Udsen #8. f. 17 Jun 1937, Lindegård, Agedrup sogn, stilling Tandlæge. Hun gift Poul Erik Møller Petersen #9, 5 
jun 1971, i Agedrup. f. 5 mar 1926, Århus, stilling Elektroingeniør. 

i Marianne Pedersen #360. Marianne er barn af Poul Erik Møller Petersen s første ægteskab. 

Otteogtyvende Generation 

385. Anders Andersen Udsen #76, f . 6 J u l 1841,Kastbjerg, Selkjær. Han gift Christiane Pedersen #77,f . 18/11 1843. Træhandler 
i Grenå. 

Bør/:. 
391. i Alfred Udsen #75. 
392 ii Carl Udsen #74. 

iii Nora Kid #73. 
iv Sandra Clausen #72. 
V Margrete Schou #380. 

386. Jens Udsen #58, f. 6 ju! 1951, Behtiem sogen. Københaven. Han gift Jette Lykke Christensen #59, 23 sep 1977, f. 19 aug 
1957, Kommune Hospitalet. Københaven. 

i Martene Udsen #56, f. 18 jan 1979, Bogense. 
ii Michael Udsen #57, f. 17 jul 1981, Bogense. 
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387. Anne Hetene Udsen #55, f. 23/10 )953, Bethtem sogen. Københaven. Hun gift ( ) ) Kim Jørgensen #54, 22 apr ]972, f. ! apr 
[95!, Mørtdiøj sogn. Hun gift (2) Finn Christensen (Udsen) # ! !89, )5 apr !995, f. ]0/t t 1963, Hertev. 

Rør/:. 
i Hette (Jørgensen) Udsen #53, f. !6 aug )972, Høje Gtadsaxe. GentoAe sogen. 

ii Casper (Jergensen) Udsen #52, f. 6 sep ]98 t , Lyngby sogn. 
iii Andreas Udsen #! )90, f. 25 apr ]991, Btidstrup sogen. 

388. Lene Udsen #50, f. 2! Jun i951, Århus, stilting Pædagogist. Hun giO Torkitd Ove #49, f. 26 May i943, stiiiing Direktør. 
Uddannet Bømehavepedagog. P.T. - Pædagogist ieder i Børenhave i Osto. Torkiid: Direktør "Intraeon" Osio. medindehaver. 

Rørw. 
i Magnus Ove #48, f. 7 Sep !980. 

389. Henrik Udsen #46, f. 2! Jan i955, Århus, stitting Afdetingsieder. Han gift Marianne Årendtsen #47, f. 5 May i960, stiHing 
Skoieiærer. Socialpædagog, P.T. - Afdetingsieder "Sotbakken" Højbjerg. Marianne: P.T. - Skoleiærer Homsiet Skote. 

i ) daUdsen#45 , f. 5 J u t ! 9 8 7 . 
ii Andreas Udsen #44, f. f7 dec 1989. 

390. Chartotte Leonhard Udsen #3, f. 21 Jun 1966, Middelfart sogn, døbt Brenderup sogn, stilling Agronom. Hun gift Finn Møller 
Hansen #633, ?, f. 20/10 196), Holse, Brenderup sogn, stilling Kemitekniker. P.T. - Planteavlskonsulent på Djursland. 

Rørn 
i EmitieTian Leonhard Hansen #634, også kendt som Født - Xiau Tian Li, f. 22 jun 2001, Leping, Jiangxi, døbt 20 

okt 2002, Kristrup kirke. Randers. 

Niogtyvende Generation 

391 Alfred Udsen #75 
RørM. 

393. i Svend Udsen #381 
394. ii Gudrund Udsen Holm #382 
395. i i i Ejner Udsen #383 

i v Else Udsen #384. 
V Henry Udsen #385 

392. Carl Udsen #74 
RørM 

396. i Gerhard Udsen #391 
ii Erik Udsen #392. Får 5 børn. 

iii Grete Hejland Kristensen #393. Får 2 børn. 

Tredve Generation 

393. Svend Udsen #381 
Rørn. 

i Per Udsen #389. 
ii Lise Udsen #390. 

394 Gudrund Udsen Holm #382. 
Rør/!. 

i Anders Udsen Hotm #388 

395. Ejner Udsen #383. 
Bør/: 

i Ebbe Udsen #386 
ii Kjed Udsen #387. 

396 Gerhard Udsen #391 
Bør/: 

i Birte Udsen #394. 



'NorringtoA" - Sjørringe sogn, Thy. 

Denne gård er muligvis siægten Udsen s hjemsted, men helt sikkert er det ikke. Gamie ibrtæ!!inger 
siger, at de Udsensønner havde deres hjemsted der. 

Af gårdens ældste historie kendes naturligvis ikke meget. Den første ejer, der er omtalt, er Ridder 
Skammel født ca. 1130, hvis søn var den fra folkevisen så berømte Ebbe Skammelsen, født ca. 
1160, og hvis sønnesøn hed Skammel Udsen. 

Nævnte folkevise, der hører til de ældste og skørmeste af vore historiske viser, fortæller at: 
"Skammel han boer sig nør i Thy". 

Allerede på dette tidspunkt var Hvideslægten kendt med Norringtofitslægten, idet Ebbe 
Skammelsen's bror søn, Harald Olufsen Marsk, var gift med Christine Ebbesdatter Galen af Hvide 
slægten. 

Se mere under kilde nr. 8 om Magrethe Vognsdatter # 833 og se under kilde nr. 9 om Norringtoft, 
Thisted amts Årbog 1919. 

Ove Udsen # 1. 



Gården "Norringtoft" Thy ca.år 1200. 

Ebbe Skammeken i BryUupsgaarden. 

Skamme! han bor sig nør i I h y 
han er baade rig og kaad, 
saa væne haver han Sønner fem 
de to bar sig ilde ad. 

Fordi træder Ebbe Skammelsen saa mangen Sti vi!d. 

Dette er Visens Indlednings Vers og der fortæHes saa videre om, hvor= 
ledes Ebbe Skammelsen tjener i Kongens Gaard î>baade for Guld og Ære«, 
men imedens rejser hans Broder Peder derhen, hvor Ebbes Fæstemø er, 
og søger at lokke hende til sig ved at sige, at Ebbe har glemt hende, 
3i>han spotter Eder og Hæder«. Fæstemøen Jomfru Lucielille, vægrer sig dog 
ved at tro det, da hun mener hun kender Ebbe bedre end som saa, først 
da Ebbe's Moder griber ind til Fordel for Peder ved at sige, at Ebbe 
døde ifjor« — giver hun Peder sin Tro. Der laves saa straks til Bryllup — 
men i den samme Tid drømmer Ebbe i Kongens Gaard urolige Drømme, 
det tyktes ham, at hans Stenstue stod i lys Lue og derinde brændte 
hans Moder og saa hans skønne Jomfru — hvad hans Svend der sover 
ham nært tyder som, at det er Peder hans Broder, der holder Bryllup 
med hans Fæstemø. Saa beder Ebbe Kongen om Orlov og rider til sin 
Faders Gaard, hvortil han naar at komme den første Bryllupsdag. Da han 
rider ind i Gaarden er det første han ser sine to Søstre, hvem han fuld 
af bange Anelser for Svaret spørger, hvad det dog er med alt dette ^møgle 
Folk, her er samlet idag«. Og Svaret lyder ^ud af saamegen Nød«: — ̂ 'det 
er Peder din Broder holder Bryllup med Din Fæstemø«. Saa vil Ebbe 
bort lige med det samme. Søstrene er af forskelligt Sind: 

Den ene bad han vilde hjemme blive, 
den anden han vilde heden r ide: 
k l ø v e r Du her i denne Na t 
det bliver os Alle til Kvide.^ 



Men saa kommer Moderen til, og hun vil ikke lade Ebbe ride, han 
skal just blive, han skal lade som Ingenting, have Hynde og Bænk ved 
Gildet, og Kande i Haand ibr at gaa at skænke for Gæsterne. Ebbe 
gør da som de Andre vil: 

Skænkte han den brune Mjad 
og saa den Mare \Tn; 
hver en Tid han ii! Bruden saa 
da randt ham Taare paa Kind. 

M x k e dei de Fruer 
der sad paa de øverste Bænke: 
^<hvi mon Ebbe Skammeisens^ 
Saa sørgende gaa at skænke? 

æder og ! drikker 
Mjad og Haren \ ^ n ! 
ait faar I andet at taie 
end om Sorgen min.s^ 

Saa bliver det silde og Tid til at følge Bruden til Brudehus; da tager 
Ebbe Brudeblusset (Faklen) ihænde og gaar foran Bruden, ude paa Høje^ 
loftsbroen faar han hende saameget alene, at han kan minde hende om, 
at det dog var Aam hun først gav sin Tro; forvirret og angst svarer hun: 

den Tro jeg Eder gav 
den haver nu Peder Eders Broder; 
alle de Dage jeg leve maa 
jeg vi! Eder være for Moder.K 

Ved det Svar bryder al Ebbes Fortvivlelse stormende Arem: 

*Jeg !oved Eder ikke tii min Moder, 
jeg loved Eder ti! min Viv! 
fordi s!ta! Peder Skammefsen 
)ade sit unge Liv!^ 

''Siaar I Feder eders Broder ihje! 
siden slo! ! mig miste! 
saa maa ! sarge Eder selv ti! Død 
som vi!den Fug! paa Kviste 

^^Hør du. Jomfru LudeliUe. 
du fø!ge mig af Lande! 
jeg vi! s!aa Feder min Broder ihje! 
og taa!e faa Eder den Vaande.t 

Det var Ebbe Skammetsen 
han sit Sværd uddrog; 
det var Jomfru Lucie!i!!e 
han ti! Jorden vog. 

Med det blodige Sværd under sit Skarlagenskind tumler, den nu gan-
ske vilde og blodblinde, Ebbe afsted for at Rnde sin Broder, han Ender 
ham i Stenstuen og raaber haanleende til ham: 

*Hør Du Peder Skamme!sen 
du tøver a!t for !ænge: 
Bruden !ænges fast efter dig 
ud i sin Brudeseng.'t 

og faar af Broderen, der er hvid af Rædsel, det Svar (man kan i Verset 
hører han stammer i Ordene): 

Mæ!te det Peder hans Broder, 
svared han a!t saa brat: 
^Saa gerne vi! jeg Dig unde 
at sove hos Bruden inat!<t 
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Med den Gemenhed paa Læben falder han for Ebbes Sværd, og i den 
vilde Tumult, der nu opstaar i hele Bryllupsgaarden, saarer Ebbe, der intet 
mere kan se eller sanse, blot slaa og stinge med sit Sværd, baade sin 
Fader og sin Moder. 

Sin Fader gjorde han ilde saar, 
hans Moder miste en Haand 
fordi træder Ebbe Skammelsen 
saa mangen Sti vild om Land. 

Fordi træder Ebbe Skammelsen saamangen Sti vild. 

Da mit Billede stod helt færdigt, holdt Ebbe Skammelsen paa sin 
sorte Hest midt inde i Bryllupsgaardens bmgede Uro; kommende lige 
fra Kongens Gaard, hvor han har gjort Tjeneste, er han helt jernklædt, 
med en mørk, ærmeløs Kjortel over Brynjen og med alle sine Vaaben 
hos sig; han har lige af sine Søstre faaet det sorgfulde Svar om, hvad 
det er der foregaar, han ser ned for sig, næsten skamfuld ved For<= 
smædelsen, der tilføjes ham, det tillukkede Udtryk i hans Ansigt røber 
endnu ikke Harmen, der er ved at stige op i ham. Begge Søstre søge at 
vise ham deres medfølende Kærlighed, den yngste haaber at mildne hans 
Sind ved at række ham Hornet med Velkomstdrikken, den ældre, der 
kender ham bedre, forsøger paa én Gang at dæmpe Uvejret i ham, og at 
faa ham bort inden det er for sent: ^<tøver D u her i denne Nat — det 
bliver os Alle til Kvidec:. De to Søstre bærer hvide Kjoler og paa deres 
lange, lysegule Haar tykke Blomsterkranse, bundet af Blomster fra de 
hjemlige Agre, der er dem saa nær ved Haanden. Saa kommer Mode^ 
ren til; med et skrækslagent: ^^uha! dér har vi Ebbe!<!: har hun oppe fra 
det øvre Loft sét ham ride i Gaarde, og er faret ned ad Trappen og frem 
i Døren. Nu er gode Raad dyre, om hun skal faa ham bort, eller tage 
venligt imod ham og se at faa ham til at skikke sig. Hun vælger, som 
Visen fortæller, det sidste. Bag denne Hovedgruppe af ForgrundsRgurer 
ses hele Gaardspladsen fyldt af Bryllupsgæster, der tager Vej over mod 
den lille Bindingsværksbygning, hvor Dørindgangen er pyntet som en 
Æreport med grønt Løv og Blomster, og hvor ^^Pibemeoc, Musikanterne, 
er opstillet udenfor og giver et ^>Skraal̂  Ara deres Instrumenter for hver 
æret og adelig Gæst, der træder ind; gennem dette mindre Hus føres 
Gæsterne op i 3!<Stenstuen< ,̂ den graa Granitbygning, hvor selve Gildet skal 
staa. — Gæsterne er Frænder og Venner, mange kommer ridende til lang= 
vejs fra og træjEer kendte Folk, Slægtninge de ikke længe har set. (Grup^^ 
pen tilvenstre i Mellemgrunden). Over og bag Husenes gamle, mørkebrune 
Straatage løfter sig Thylands høje Bakkedrag med enkelte Kæmpehøje; 
de laa alt dér som ældgamle Vidnesbyrd om Oldtidens Liv og Færd, da 
Ebbe Skammelsens Skæbnedrama udspilledes. Over Bakkerne ses Aften^^ 
himlen med rødtskinnende, urolige Stormskyer. 
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"Norringtoft" stægten. Side ] 

] . T u e ? # ) 8 0 , f. ca. ! !00 

2. i SkammetTuesen#!77f . ca . ! !30 . 
ii Agge Tuesen #724. (forsvinder tit Sverige). 

Anden Generation 

2. Skammet Tuesen #177, f. ca. n 3 0 , Norringtoft. Han gif^ ? Otufsdatter#t78, (datteraf Otuf Haratdsen #725). Skammet død 
Efter t200. Norringtoft, Thy. Får iføtge visen 3 sønner. 

Rør/! 
Thorsten #727 f. ca t200. 3. i 

4. ii 
5. iii 

iv 
V 

Tredje Generation 

3. Thorsten #727, også t^endt som Thor, f. ca <200. 

6. i Skammet #735. 

4. Otuf Skammetsen #179, f. ca !200. 

7 i HaratdOtufsen#74t 

5. Ebbe Skammetsen Bitd #]75, også ttendt som Ebbe tit NorringtoA St^^ammetsen. f. ca. t téO-t t74, Norringtoft Titsted, Thisted, 
d. Efter t200. Ebbe dræber sin fæstemø og broder iibtge Fotkevisen, fordi de i hans fi^vær havde ægtet hinanden (Broderen er 
mutigvis Peder). Fotkevise "Højskotesangbogen" nr. 476. 

8. i Ud Ebbesen Bitd # t74 f. ca. 1190-1204. 

Fjerde Generation 

6. Skammet #735. Han giA ? fra Ribeegnen #734. 

9. i Datter#736 f. c a t 2 6 0 . 
ii Jens Skammetsen #737, f. t263, stitting Fredtøs. Satte sig op mod Kongen. 

7. Haratd Otufsen #74], stitting fvlarsk. Han gif^ Kirstine Ebbesdatter Gaten #742, (datter af Ebbe Sunesen #865 og Cecilie ? 
#949). Haratd død t259. Kirstine: Er af Hvide slægten. 

Børn. 
to i Otuf Haratdsen #743. 

8. Ud Ebbesen Bitd # 174, også kendt som Ud ti) Norringtoft Ebbesen, f. ca. t t90-t204, NorringtoA. d. Efter t230. Norringtoft. 
Thy. 

Børn. 
i Skammetsen Udsen #730 

t t . ii Esge Udsen # ] 2 7 f . t 2 t 2 . 
t2. iii EbbeUgodsen#73] . 

iv ? Ugod #732, stitting Domprovst i Børgtum. Ugod btiver sammen med biskop Otuf af Børgtum dræbt den 29 aug 
1260 i Hvidbjerg kirke, nær Oddesund. Biskoppen btev begravet i kirkens kor. 

V Mogens Ugodsen #733, stitting Kongsmand. 

Femte Generation 

9. Datter #736. f. ca ]260. Hun giA Christiem ? #738. 
Børn. 

)3. i Skammet Christensen #739 f . ]314 . 

to. Otuf Haratdsen #743, stitting Ridder på Sjættand. Han gift Cecitie Strangesdatter Utfetdt #744, (datter af Strange Andersen 
Utfe id t# t02t ) . 

Børn. 
i Jens ? #745, stitting Bisp i Odense, d. t286. 4 mdr fiar mordet i Finderup tade, begravet Sortebrødre ktoster kirke i 

Ribe. 
14 ii ]\iets Otufsen Bitd #746 

iii Strange #748. 
15 iv Esge Otufsen Bitd #749 

11. Esge Udsen #127, f. 1212, Norringtoft, Thy, stilling Ridder. Han gift ? #288. f. ca. t2 ]2 . Esge død Efter 1260. Får 3 
historisk kendte sønner. 

Børn. 
16. i Agge Esgesen#!76f . 1253. 



Side ] ] 

! 7 ii Strange Esgesen BHd #) 96 f. ca. ] 25! 
iii OtufEsgesen#!68! . 

!2. Ebbe Ugodsen #73!, stitting Marsk tit Rørttær v. Ribe. 
Rør/! 

i ?Ebbesdatter#803 
ii Jens Lege) #756. stiiting Fredtøs. 

Sjette Generation 

)3. Skammet Christensen #739, f. t 3 t4 , stitting Fredtøs. 
Rar/:. 

i Tyge Skammetsen #740, stitting Foged i Attwrg. 

t4. Niets Otufsen Bitd #746. stitting Drost og t^ammmennester. Han giA Niets Ranes datter #747. Fredtøs i t318. Var Kong Britts 
Drost og ttammermester. Er den første Bitd. Hans segt er bevaret idag. Han ejede omkring )300 tattet Sønder Etkær, Sutstrd sogn. 
Atborg Amt. 

Rør/! 
18. i Jens Nietsen #757 f. ca 1330. 
t9. ii Peder Nieisen #758 f . t330 . 

iii Mathæus Drost #759, f. t338 Venden. 

t5 Esge Otufsen Bitd #749 
Rør/!. 

i 0 )uf Esgesen #751, stitting Ridder. 
ii Strange Otufsen Esgesen #752 

20 iii Anders Esgesen Bitd #255 f t 253. 
2t . iv Gøde? #754. 

16. Agge Esgesen # 176, også kendt som Ove, f. 1253. d. Efter ] 3! 4. Norringtoft. Thy Nævnes i 1314. 
Rør/!. 

22. i Mogens Aggesen/Ovesen #755 
23. ii Ebbe Aggersen/Ovesen # t 8 t f. Efter t280. 

t7. Strange Esgesen Bitd # t96. f. ca. t25 t , Norringtof^, stitting Ridder. Han gif^ Etten Henriksdatter Limbæk #)97, ca t283, f. ca 
1255. (datter af Henrik Limbæk # 1805). Norringtoft. Thy. Håndfæster Kong Vatdemars Håndfæstning. Nævnes i 1314 - 1326 som 
værende gift med Etten Limbek. Af stægten Bitd. Læs kitde nr. 3, Strangesønneme en nørrejysk æt, af Sigvard t^ahter Dam. 

Rør/!. 
i Ebbe Strangesen Bitd #t98. f. ca. t284, Norringtoft (Hundborg). Han gift Bege Buggesdatter #200, t323, f. Hatd, 

Dotterup. Viborg, (datter af Bugge Nitsen # 5 t 9 og ? Nietsdatter Eriksen Gytdenstjeme #520). Norringtoft. Thy. Af 
stægten Bitd. Ejer Rotstrup Nykøbing Mors ( og Nørhotm ). 

24 ii Tue Strangesen Bitd #750. 

Syvende Generation 

t8. Jens Nietsen #757, f ca t330, Jyttand. Han gift ? Larsdatter #762. 
Rør/!. 

i Niets Jensen #763, stitting Ærkebisp i Lund. 
25. ii Lars Jensen #764. 
26. iii ? Jensdatter #765. 

t9. Peder Nietsen #758. f. t330. Sjættand. Han gift Due/Rønnebæk #760. Først nævnte ejer af Tandrup ved Thisted, nævnes 
t386. men i t396 er Peder Høg ejer. 

Rør/!. 
i Jens Pedersen #76t , f. t356. stitting Væbner i Hetsinge. 

20. Anders Esgesen Bitd #255 , f t253, Norringtoft, stitting Væbner. H a n g i f t ? F r o s t # 8 t t . Anders død Efter t3 t4 . 
Rør/:. 

27. i Esge Frost tit Ørum #256 f 1283 

2 t . G a d e ? #754. 
Rør/:. 

28. i Peder Gedesen #798. 

22. Mogens Aggesen/Ovesen #755, stitting Ridder. 
Rør/: 

i Jacob Mogensen #805, stitting Væbner. Væbner i Viborg. 

23. Ebbe Aggersen/Ovesen # ) 8 t , også kendt som Ebbe Fartig, f Efter t280. Titsted Sogn. stitting Ridder. Han gift ? Nietsdatter 
Krog #t 82. Ebbe død Efter 1328. Norringtoft Thy. 

Rør/:. 
29. i Esge Ebbesen Groeh #235 f t 304 
30. ii Strange Ebbesen #20t f ca. ( t3 t6) t306. 



Side ] ] 

3], iii Niets Ebbesen #202 f . ] 3 ] 8 . 
32. iv OtufEbbesen#245 f. !3tO. 
33. V Ebbe Ebbesen #247 f . i 3 ] 2 . 

24. Tue Strangesen Bitd#730, stitting Ridder i Sørup. Sunds h. Han giA? Jensdatter Munt^ #780. TuedødeAer ]3]7. 

34 i Strange Brun #78!. 
ii Jens Brun #782. stitiing Kanniker i Ribe. 

35. iii Niets Tuesen ti) Tangå #209 f. <308. 
iv Niets Brun #784, stiiiing Væbner i Sørup, Sunds h. 

36. V Esge Brun #785. 
37. vi ? ? # 8 ! 5 . 

Ottende Generation 

25. Lars Jensen #764, stitting Ridder, d. fø r ]379 . Får min. 2 sønner. 

38. i Peder Larsen #766. 

ii Cecitie Larsdatter #767. Hun giO Jens Jensen #768. stiiiing Væbner af Soibjerg, d. !4t0. 

26. ? Jensdatter #765. Hun gift Lave UiT#770. 

39. i JensUf f#77] . 
40. ii Marine Uff #772. 
4L iii Kathrine Ufr#773. 

27. EsgeFrost t i !Ørum#256. f . i283,Norringtoa,stit]ing Ridder. H a n g i f t ? t ) i g o d s i H u n d b o r g h . # 8 ! 2 . Esge død ! 3 ] 4 - [346. 
Øruni(gård) ligger i Ørum sogn, Hassing Herred. Thy. 

42. i Anders Frost#257f . 13i3. 

43. ii SopHe Esgesdatter Frost #258 f. 13)5. 

28. Peder Gadesen #798. stiiting Ridder og Marsk. Han giO Cecitie ? #799. Gods i Viborg, Hjørring A. og på Djursland. 

i Etse Pedersdatter #800. Hun giA Jacob Kirt #802. stitiing Væbner tii Næs Heitum h. ii Jens Pedersen #80), begravet [300 taUet, Århus. Vor Frue Kirke. 

29. Esge Ebbesen Groeh #235, også kendt som Eske Krog. f. !304, stilting Ridder - Høvedsmand. Han gift ? Skinke) #236. Esge 
død !34] - )367. Ejer af Morup i Bredsted og Grurup sogn. Thisted Amt. Høvedsmand på Randershus. 

Rørw 
i Esge Groeh #237, f. !346. d. ]367. 

44. ii CeciHie Esgesdatter Groeh #239 f !350. 
45. iii E!isabeth Esgesdatter Groeh #244 f. 1348. 

30. Strange Ebbesen #20), f. ca. ( )3 )6) 1306, stilting Væbner. Han gift Mette Oufsdatter Glob #184, f ca 1317, (datter af Oluf 
Glob #521). Strange død 1340 - 1360. Var med i forhandlingerne efter Grev Gerts drab. Af slægten Bild. Er væbner til Norringtoft. 

i Ebbe Strangesen Tit Rotstrup #230, f. 1338. Vester Vandet, Thisted, reference Jens Jensen, stilling Ridder. Han 
gift Elne Af Jolby #234, 1325, i Vester Vandet, Thisted. Ebbe død 1367. Ejer Rolstrup på Mors. Elne: Er enke i 
1376. 1408 

ii Christine Strangesen #231, stilling Priorinde. Priorinde i St. Agnete kloster i Roskilde 1378. 
46 iii Niels Strangesen Bild til Norringtoft #185 f 1344 

31. Niels Ebbesen #202, f 1318, Norringtoft, Tilsted, Thisted. Han gift ? Tagesdatter #205. Niels død 1/11 1340, Faldt i slaget 
ved Skanderborg, begravet Vester Vig kirke. Dræbte 1. april 1340, i Randers. Grev Gert D 3. Af Holstein. Læs kilde nr. 4, Er Niels 
Ebbesen en Strangesen eller ikke. Af A. Thiset. Læs kilde nr. 5, Til hvilken æt førte Niels Ebbesen. Af A. Thiset. Er af slægten 
Bild. Ejer Nørreris Sabrosogn, Århus ifialge sagnet: men Thiset stiller spørgsmål ved dette. 

Sørn 
47. i Tage Nielsen #242 f 1337. 
48. ii Peder Nielsen #206 f Før 1341. 

iii Jens Nielsen #806. stilling Ridder. 

32. Oluf Ebbesen #245,også kendt som ElefEbbesen,f . 1310, stilling Væbner, d. 1/11 1340, Faldtislaget ved Skanderborg, 
begravet Vester Vig kirke. 

Bør/?. 
49. i Elef Elefsen #246 f 1340. 

33. Ebbe Ebbesen #247, f 1312. Han gift ? Ovesdatter Hase #804. Ebbe død 1/11 1340, Faldt i slaget ved Skanderborg, begravet 
( Sjælland ). Gift med datter af Ove Hase til Gaasetofte. 

Bør/:. 
50. i Ove/Agge Hase ti) Gaasetofte og Dyrnæs #248 f 1341 

ii Mogens Hase #810, stilling Væbner. Væbner i Thy. 



Side ] ] 

34. Strange Brun #78! , stiiting Væbner i Gudme. Han giR ? Ottesdatter #790. Nævnes i t327 på Bitdstægtens hovedsæde 
"Tangå", mettem Frørup og Øksendrup, øst Fyn. 

5! i Otto Strangesen Bi!d ti) Tang i #203 f ) 340 
52. ii Peder Strangesen #79! 

35. Nie!s Tuesen ti! Tangå #209, f. !308. Roistrup, Nykøbing, !^ors, sti!!ing !377 Ridder, d. eAer !377. Køber gods i Sørup 
sunds Herred i ! 3 2 9 - 3 2 . 

Rør/!. 
i ToveNie t sdat terBi )d#25! , f . !338. H u n g i H N i e ! s F r i i s # 5 7 ! , d . !385. 

53. ii Tue Nietsen Bitd #252 f. !340. 
iii Jens Nie!sen #253, f. !342, sti!!ing Ridder, d. !407. 

36. Esge Brun #785, sti!!ing Væbner i Sabro 
BarM. 

i Asse Brun #786. sti!!ing Væbner i Sabro 
ii Mit^ket Brun #787, stiiting Væbner Sabro !i. 

37. ? ? # 8 ! 5 . 
Børn 

54. i J e n s # 8 ! 6 . 

Niende Generation 

38. Peder Larsen #766. stiliing Væbner af Fø!!ens]ev. 
Førn. 

i Ftemming Pedersen #769, begravet ea !430. Ringsted kJosterkirke. 

39. Jens Uff #77! , sti!!ing Høvedsmand Hammerstius. Gift 2 gange. 
RørM. 

i Ceci!ieUn'#774. G iA3gange . 
ii Peder Uff #775, stiiting Væbner på Bomtiotm. 

40. Mar ine Uff #772. Hun giO Tage Mus #776, stiiting Væbner i Skåne. 
Børw 

i Marine Mus #777 

4 ! . Kathrine Uff #773. Hun giA Mogens Ringsen #778, stiiting Væbner på Bomhotm. 
Børn. 

i Mogens Mogensen #779, stitting Væbner på Bomhotm. 

42. Anders Frost #257, f. !3 !3 , stiiting Ridder og Marsk. d. t348 - !363. 
Børn. 

i Esge Frost #260, f. !343, sti!!ing Væbner, d. EAer !377. 

43. Sopfie Esgesdatter Frost #258. f. !3 !5 , NorringtoA. Hun giA Bo Høeg #259, stitiing Ridder. Sopfie død !367. Bo: Tit Ørum 
Børn. 

55. i Per Haeg #548 f. før !42! . 
56. ii B a b a r a B o e s d a t t e r H e e g # ! 8 6 
57. iii Chris ten H e g # ! 0 0 8 f før !42! . 

44. Ceciftie Esgesdatter Groch #239, f !350. Hun giA Tage Nietsen #242, f t337, (søn a f N i e t s Ebbesen #202 og ? Tagesdatter 
#205) stitting Ridder, d. !388 - !407. GiA med fætter. Er enke i !422. Tage: Første kendte ejer af Frøstevgård, Frøstev sogn, 
Morsø Sønder Herred. Thisted Amt. Tage var i !388 fbgde og iensmand i Morsø Sønder Herred. Læs mere i Danske StoMe og 
Herregårde: Biid !2. side 2 ! 7. 

Børn. 
i Jens Tagesen #545, f. !377, d. !403. 

ii Niets Tagesen tit Frøstevgaard #544, også kendt som Jens Tagesen. f !379, stiiting Væbner, d. !403. Dør bamtøs. 

45. Etisabeth Esgesdatter Groch #244, også kendt som Eiisabet Krog, f. t348, Mothorp, Hassing, Thisted. Hun giA Peder Nietsen 
#206, ca t379, i Thisted, f Før t341, Nørreris. Foteby, Århus, (søn a fNie t s Ebbesen #202 og ? Tagesdatter #205) stitting Væbner, 
d. t403. GiA med fætter. Er enke i t403. Peder: Af stægten Bitd. Ejer !386- !39! Tanderup. Bedsted sogn, Thisted amt. Han 
"fører" Lange stægtens våben "tre roser". Tandrup er en Hovedgård på 53 tdr. hartkorn. Han arver Bo Leget. 

Børn. 
58 i Ose Pedersdatter Bitd ti) Tandrup #547 f 1360. 
59 ii Jens Frost tit Frestev Bitd #208 f c a t 3 7 ! . 

iii Etse Pedersdatter ti) Frestev #807. Er enke i t454 GiA 2 gange, 
tv Cecitie Pedersdatter #808. GiA 2 gange. 

46. Niets Strangesen Bitd tit Norringtoft # )85 , f !344, stitting Ridder. Han giA ( t ) Babara Boesdatter Høeg # t 86. (datter af Bo 
Høeg #259 og Sopfie Esgesdatter Frost #258). Han giA (2) Mette Pedersdatter af Smerup #232, d. (!408). Han giA (3) tngeborg 
Dosenrode#233. Niets død t423, begravet Vestervig Ktosterkirke. Skriver sig tit NorringtoA i t375. 

Børn. 
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i Margrethe Nietsdatter #567. Hun giOCtaus Eriksen #569, d. 1452. Ent{ei!452. 
ii Kirstine Nietsdatter #568. Hun giA Mogens Pedersen Gtob ti! Damsgård #570, ]424. Mogens: Damsgård på 

Mors. 
60. iii Strange Nietsen ti) N ø r h o ) m # ] 8 7 f . ! 4 ! 4 . 

47. Tage Nietsen #242, (Se ægtesi^ab med nummer 44.) 

48. Peder Nietsen #206. (Se ægtest^ab med nummer 45.) 

49. Etef Etefsen #246, f. !340, Harridsiev, Hjørring, stiiiing Ridder. Han giO Nieis ibsen af Asedrup's eni^e / datter #549, ca 
]369. Eief død ]374 - ]408. GiAer sig med Nieis !bsens af Asdrup's datter etier ent^e. 

6! . i Datter ? #550 f . )370 . 

50. Ove/Agge Hase tit Gaasetofte og Dyrnæs #248, f )34], stiiiing Ridder. Han giA Eiine Munk Paiiesdaner #249. Ove/Agge død 
] 3 7 6 - ]4!2. 

62. i Patte Hase #552 f . !371 . 
63 ii !ngeborgOvesdatterBitd#553. 

5 i. Otto Strangesen Bitd tit Tangå #203, f. ) 340, NorringtoA, Tiisted, Thisted., stiiiing Væbner t. Tangå på Fyn. Han giA ( ! ) ? 
Stråie #789. Han giA (2) Mette Uifeid #229, ca i38] , i Svendborg, f. ca 1350. 

64. i Anders Ottesen #559 f. i 370. 
65. ii Jat4ob Ottesen tit Ravntsott og Hessetagr #204 f. i 372. 

iii !ngeborg Ottesdatter #560. Hun giA Jakob Andersen #564. Jakob:! Særsiev 
iv Jotianne Ottesdatter #56t. Hun giR Henrik Hindsesen #565. Henrik: i Brudager 
V Anne Ottesdatter Bitd tit Tangå #562, f. ca 1382, Tangå, Gudme. Svendborg. Hun giA Nieis Jensen Rosenkrantz 

#566. 
66. vi Peder Ottesen Bitd #585 f . ca 1379. 

52 Peder Strangesen #79! 
Rør/!. 

67. i Strange Pedersen #792 
ii Tue Pedersen #793, stiiiing Væbner. Signet fundet på Bomhoim. 

53. Tue Nietsen Bitd #252, f. 1340. Han giA Sophie Jensdatter Rani #254. Tue død 1369 - 1387. Sophie: Muligvis af siægten 
Ran i 

Rør/:. 
68. i Niets Tuesen Bitd tit Sttovsbo #572 f. 1370 

54. Jens #816, stiiiing Høvdsmand. Høvedsmand i Kalundborg og Nyborg. 
Bør/!. 

i Strange Jensen #817, stilling Væbner. LeveriKaiundborg. 

Tiende Generation 

55. Per Høeg #548. også kendt som Peder Høge, f før 1421. Han giA Ose Pedersdatter Bild tii Tandrup #547, f 1360, Tanderup. 
Hassing, (datter af Peder Nielsen #206 og Elisabeth Esgesdatter Groch #244). Per død eAer 1408. 

69 i Sophie Pedersdatter Hege #632 f. ca 1395 

56. Babara Boesdatter Heeg # 186. (Se ægteskab med nummer 46.) 

57. Christen Heg #1008. f før 1421. Han giA Kirstine Mogensdatter Due #813. 
Børw 

70. i BoHaeg#]009 . 

58. Ose Pedersdatter Bitd tit Tandrup #547, (Se ægteskab med nummer 55.) 

59. Jens Frost tit Frestev Bitd #208, f ca 1371, Tanderup, Bredsted, Thisted. Han giA Ellen Munk #546, ca 1409, i Thisted, f ca 
1378, Nørgaard. Grinderslev, Viborg. Får 2 døttre. 

Bør/!. 
71. i Cecitte Bitd #579 f c a 1412. 

60. Strange Nielsen tit Nerhotm #187, f 1414, stilling Ridder - RigshoAnester. Han giA Anne Clausdatter Lange til Nørrehoim 
#188. 1429, f. ca 1398. Strange død eAer 1498. Nævnes til Nørhoim i 1444. Lensmand på Ørum i Thy. 

Bør/:. 
72. i Ctaus Strangesen Bitd #189 f. ca 1430. 

ii Ebbe Strangesen #3576, d. 1507. Kendt for drabet på rigshovmester Poul Laxmand. 

61. Datter ? #550, f. 1370, Laven, Alting, Skanderborg. Hun giA Laurids " den yngere" Hvas til Ormstrup #551. Daner død Før 
1412. 
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Bør/!. 

i Mette Lauridsdatter Hvas # 6 3 f . ca ]4]0, Ormstrup, Saht, Viborg. 

62. Patte Hase #552. f. t37! , stitting Væbner, d. eAer !423. 

73 i Ove Hase #554. ii Erik Hase #555 
iii tngeborg #809. Gift 3 gange. 

63. tngeborg Ovesdatter Bitd #553. Hun giA ( ] ) Jørgen Rud #557. Hun giA (2) Mads Fredbjømsen #558, d. ERer i444. Ingeborg 
død ERer ]423. 

Børw. 
i Mi t t t t e tRud#6)8 

64. Anders Ottesen #559, f. t370. Formodentigt fader ti] Peder Andersen i Voremari^. 
BørM. 

i Peder Andersen #563 

65. Jattob Ottesen tit Ravnttott og Hessetagr #204, f. 1372, Tangå, Gudme, Svendborg. Han gift ( ! ) Jove Utfetd Biidesen #588. 
Han giR (2) ? Lindenov #620. Jakob død ]407-]4t9 . "Siægten" fortsætter som Bitd'er på Ravnhoidt. Ejer Hesseiagergård. Tangå 
er en Hovedgård med sine jorde fbrdeit i Øt(sendrup og Svindinde Sogne. 

Børw. 
74. i Evert Bitd #589. 
75. ii Tove Bitd #62! f . c a t 4 ) 3 . 

iii Maren Bitd #788. 

66. Peder Ottesen Bitd #585, f. ca 1379, Tangå, Gudme. Han gift Tate Bitd Utfetd #586, ca ]4)9, f. ca )386, Hessetagergård, 
Svendborg. 

Børw. 

76. i Bitd Pedersen Bitd #587 f. ca !420. 

67. Strange Pedersen #792. Han gif^ Cathrine Nietsdatter Gytdenstjeme #794, d. efetr !406. Strange død før !406. 

i ? Strangesdatter #795. Hun gift Jens Bomøve Lang #796. stitting Væbner på Mors. 

68. Niets Tuesen Bitd tit St40vsb0 #572, f. ]370, stiiiing Ridder. Han gift Tove Andersdatter Hvide #573, f. ca !374, (datter af 
Anders Ovesen #669 og Johanne Jensdatter Lunge #673) d. efter !449. Niets død ]4!0, Fatdt i staget på So!!erupmartt. Søn.jy]!. 
Ridder i t405 Får min. 2 døtre. Tove: Er enke i t 4 !2 

Bør?! 
77. i Johanne Nietsdatter Bitd #624 
78 ii Karine (Karen) Nietsdatter Bitd #628 

Etvte Generation 

69. Sophie Pedersdatter Hege #632, f ca t395, Tandrup, Thisted. Hun giA Niets Eriksen Høg #1004, t406. 
Børn. 

i Niets Nitsen Høeg Banner #)005. Ti! Eskjær, Grinderstev sogn. Nørre Herred. Viborg Arnt. 
ii Est4itd Nietsen Banner #1006, f før t435. Ti! Eskjær, Grinderstev sogn, Nørre Herred, Viborg Amt. 

iii Peder Heeg Banner #!007, f efter !449. Tit Eskjær, Grinderstev sogn. Nørre Herred. Viborg Amt. 

70. BoHoeg#]009 . Han gif^(!) Begge EnksdatterRosenkrantz#!0!0. Hang i f t (2 )AnneTomekrands# !00! . Tit Tandrup. 
Bør^ 

79 i Margrete Boesdatter Høeg # ! 0 ! ! . 
80 ii Kirstine Boesdatter Heeg # !0 !2 . 

7! . Cecitie Bitd #579, f. ca t4 t2 , Frøs!evgaard. Thisted. Hun gift Niets Skram #58!, ca !444, f !442, Votdbjerg, Ringkøbing. 
Børn. 

i Henrit^ Skram #580. f. ca !445, Tyrsting, Matrup Skanderborg, d. !47!. 
ii Kirstine Skram #583, f ca t447, Tyrsting. Matrup. Skanderborg. 

72. Ctaus Strangesen Bitd # t89 , f ca t430, Nørhotm. Øster Home Herred. Ribe Amt. Han gift Karine Pedersdatter Væbner #574, 
1459, f ca 1459, Fovting. Ribe, d. ca 1512. Ctaus død før 1513. Strangessønner på Nørhotm. Christian den t! krævede i ! 518 
Nørehotm, men indgik fortig i t524. 

Bør^. 
8! . i Otto Ctausen Bitd #575 f .ca 1464. 

ii Anne Ctausdatter Strangesen Bitd #582, f. ca t466, Nørhotm, Torstrup. Ribe. Hun gift Christen Farsti tit 
Vennergård #6t7 . Anne død t3 aug t592, begravet t9 sep t592. " Ti t" Rindumgård. 

73 Ove Hase #554 
Børn. 

i EtefHase#556. f c a t 5 0 ! . 

74. Evert Bitd #589. Han gift Kirstine Johansen Skinkef #590. 
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Rør/: 
82 i Nids Evertsen Bitd tit Ravnhott #592 

ii Anne Evetsdatter Bitd tit Ravnt)ott#59), d fbr ]54t 
iii Margrethe Bitd #593 

75. Tove Bitd #621, f. ca ]4)3, Herrested, Svendborg. Hun giO Johan Brockenhuus #622, ca 1433. 

i Otuf Bortienhuus #623, f. ca ]455 

76. Bitd Pedersen Bitd #587, f. ca !420, Vormark Hovedgård, Hesseiager sogn. Han giO Dorothea Sandberg #610, ca i449, i 
Randers, f. ca ]420. Kvetstrup, Randers. Vormark Hovedgård er nu nedtagt. 

Rørn. 
i Peder Bitd #6)2, f. ca ]450, Vormark, Hesse!ager. 

ii Utritt Bitdsen Bitd #6)3, f. ca !452, Vormark, Hesse]ager, sti)]ing "Mester" - Kannik i Århus, d. eAer )54) . 
iii Karen Bitd #6)4, f. ca ]454, Vormark. Hesseiager. 
iv Anne Bitd # 6 ) ) , f. ca ]456, Voremark, Hesseiager, Svendborg. 
V ? Bitd #6)5, f. ca )458, Vormark, Hesseiager. 

77. Jottanne Nietsdatter Bitd #624. Hun giA Peder Lykke #625, f. )382. Johanne død ca )46) . 
Rør/:. 

i Hans Peder Lyt^ke #626, f. ca )458. 
ii NietsLyt<t<e#627. 

78. Karine (Karen) Nietsdatter Bitd #628. Hun giA Jens Pedersen Present #629. Karine død 3/)) )470, begravet St. Laurenti 
Kapet, Roskiide Domkirke. Hun gav ]46] sit gods på Sjætiand og Fyn ti! Antvorskov Kioster. 

Rør/!. 
i Anne Jensdatter Present #630 

Totvte Generation 

79. Margrete BoesdatterHeeg#)0] ) . Hun gift Christoffer Lykke#)0)5 . Margrete død eAer )523. ChristoHerTiiStadsgaard 
Rør/!. 

83 i AnneChristoffersdatterLyttt^e#10)6 

80. Kirstine Boesdatter Heeg #!012. Hun giO Nieis Krabbe # ]0 )3 . Nieis: Ti) Bustrup 
Rør/: 

i Karen Nietsdatter Krabbe # )0 ]4 . Ti! Tandrup. 

8). Otto Ctausen Bitd #575, f. ca )464, Nørhoim. Han giA Dorte Daa#576, ca ]5]9, i Ribe, f. ca )534, Ravnstrup, HeWufmagie, 
Præstø, d. )660. Otto død 7 sep )57), Ribe. 

Rør/: 
i Ctaus Strangesen Bitd #577, f. ca )520, Nørehoim. Han giR Anne Skram Farti #578, ca )579, i Ringkøbing, f. ca 

)520, Votdbjerg Ringkøbing. Oaus død 9 mar )596. 
ii Margrettte Strangesen Ottesdatter Bitd #6)6. Priorinde i Schieswig Sankt Johannes Kioster. 

82. Niets Evertsen Bitd tit Ravnhott #592. Han giA Berte Eggersdatter U!fe)dt #594. Niets død ) jun )540. 
Rør/: 

84 i Evert Nitsen Bitd Tit Ravnhott og Aggers #595. 
ii Peder Bitd #60). 

iii Margrethe Bitd #602, f. ca )520, Ravnho]t, Herrested. Hun gift Henrik Friis #6)9, 26 ju) ]538, i Ørbækiunde, 
Ørbæk. M a r g r e t h e d ø d ) 6 m ^ ) 5 7 ) . Få r ) 3 børn. 

iv Magdaiene Bitd #603 
V Anne Bitd #604. 

Trettende Generation 

83. Anne Christoffersdatter Ly)̂ t̂ e #]016. Hun gift Mandrup Hotck # )0 )7 . Mandrup: Tit Barritskov 
Rør/: 

i HansHo)ck#)0)8 . Ti) Barritskov. 
ii AnnaHotc t^#)0)9 . 

84. Evert Nitsen Bitd Tit Ravnhott og Aggers #595. Han gift Vikeke Oausdatter Podebusk #596. Evert død ) aug )567. 
Lensmand på Åkær. 

Rør/:. 
85 i Niets Bitd tit Ravnhott #597 

ii Ctaus Bitd #598. 
iii Preben Bitd #599 
iv Evert Bitd #600. 



Side ] ] 

Fjortende Generation 

85. Niets Bitd ti) Ravnhott #597. Han giA Margrethe Urne ChristoHersen tit Rygård #605. Margrethe: Rygård. Gudme sogn, var 
hendes arvepart. 

Rørw. 
i Jytte Niisen Bitd #606 

86. ii Kirstine Bitd #607. 
iii Anne Bitd #608. 
iv Margrethe Bitd #609. Hun giA Otto Brahe tit Næsbyhotm #3577. 

Femtende Generation 

86. Kirstine Bitd #607. Hun gift Asmus Ahtefetdt tit Nør #3578. t608. d. 27 m ^ !6t2 . Kirstine død <6! ]. Arver Rygård eRer sin 
moder, Margrethe Urne. Børnene opdrages på Ravnhotdt hos morfbrætdrene. Børnene arver sammen Rygård i ! 6 i 2, ved faderens 
død. Asmus: Dør i staget ved Etfsborg i Sverige 

BørM. 
i Vibet^e #3579, f. t608. Hun gift Hans Kaas tit Østergård #3582, d. 1632. Vibetce død ]628. Hans: Østergård, 

Munt^ebo, Fyn. 
ii ]Wargrethe#3580.f. t 6 t 0 , d . !679. UgiA. 

iii Anne#358] , f . t 6 ! t . Hun gift Henr ikLange t i tFugts ig#3583 ,d . ]67) . Annedød 1635. 



Oversigt over gårde, som s!aBgten Udsen e!!er rødder har ejet, giftet sig ind på 
eHer på anden måde været i besiddeise af. 

Abitdhøjgård 
Ommestrup. Mørke sogn, Randers Amt 
Areat 96 tønder tand (nu udstykket) 
Rasmus Udsen er i !578 fæster på gården, mutig vis første mand på gården 

Assendrup Hovedgård 
Tybjerg sogn, Præstø Amt 

Aptrup 
Sate sogn, iidt N.V. for Hamme) 
Laurits S. Udsen ejer også Tuistrup i !437 

Brusgård 
Hasiund & Øisted sogn, Randers Amt 
Christian Jensen 1395, Nieis Munk 1408 

Brusk Hovedgård ()Otdh) 
Harte sogn og Herred 
Niets Munk 1492 

Buderupho!m 

Esben Vagnsen Udsen død i ] 268 

Bækmark 
Ftynder sogn, Ringkøbing Amt 
Christian Stenfeid (Kiokhotm) 1440, hans enke Benedikte Jensdatter Udsen nævnes i 1446 - !49!, 2.g Christian 
Stenfeidt 1 4 6 2 - 1468, hans dattersøn Markvard Jue) (Krabbe-Juet ) 1 4 8 5 - !5!8, Skovgård SaH sogn ved siden af 
Tutstrup 
Damsgård 
Syd Mors 

Dueei)erG!obi !400ta!]et 

Dyrnæs 
Ved Jut sø, Linå sogn. Gem Herrd 
Ove Ovesen ! 4 3 5 - 1490 
Dønneruptund 
Sophie Stauverskov 1625, sælger gården sammen med Søndersthoved 

EHinge Hovedgård 
Højby. Trundholm, Vest Sjælland 
Roskilde bispestol i ca. 1370 

EHingegård 
Ellinge sogn. Frederikshavn 
Esben Vogensen Udsen død 1268 
Morten Nielsen Vogensen, født 1422, død 1475 



Frøstevgård 
E!sø & Frøslev sogn, Morsø Sønder Herred, Mors 
Ejes af Nie]s Ebbesens stægt i !300 taitet 

Gjorstev 
Stevns 
Rane Jonson, halshugget i 1294 
Roskilde Bispen 1400- 1500 (Peder Jensen Lodehat) 

Gettrupgård 
Ved Nissum Bredning 

! 1476 ejet af Christian Stenfeld gift med Bendit Jensdatter Udsen 

Gåsetoft Rakkelev sogn, Holbæk Amt, ved siden af Lerchenieldt 
Ringsted kloster skøder i 1320 G. til Ove Hase ridder af GåsetoA nævnes i 1385 og 1412, ejer også Dyrenæs 

Hartvigt 
Tue Nilsen 1401 

Hestrupgård 
Familien Vogensen 

Helstrupgård 
Østervelting sogn Sønderlyng Herred 
Ebbe-, Jens-, Laurits Simmonsen Udsen 1491 - 1497 

Hjermstevgård 
Tolstrup sogn, Hjørringe Amt 

Niels Vognsen af slægten Stenhede 1400 død 1425,2.g Morten Vognsen 1444, 3.g Niels Mortensen Vognsen 1471 

Holm Hovedgård Veller sogn, Houlbjerg Herred, ved Langå 

Hotsegård Hovedgård ( 17 tdh ) 
Brenderup sogn. Vends Herred, Fyn 
Ove Udsen 1965-1995 

Hæstrupgård 
Vrejlev & Hæstrup sogn 
Vognsen slægten 

Hørsholm 
Nordsjælland 
Jon Jonson Litle 1307- datter Cecilie, enke eAer Tyge Jurissøn, død 1280, Cecilie dør samme år 

Knardrup (Kloster) 
Slaglund & Ganløse sogn 

Ebbe Skjalmsen dør 1151, hans søn Sune Ebbesen dør 1186, han var stam fader til de kendte Sunesønner 

Jatbygård 
Skallerupsogn, Thisted Amt 
Ebbe Strangesens enke Elen 1376 



Kotdkær gård 
Peder Vognsen Skænker i !203 gården på !8 tdr hatrkom ti! Århus ny Domkirke 

Kotterup 
Ved Hadsten 

Jens Langesen Udsen !344 gift med Anni Raniesdatter ( Rane Jonsons datter ),Lange Jensen Udsen !424 

Limbæk 

TueNieisen i 402 

Lindegård 
Area! 43 tønder tand, (nu heit udstykket) 
Butderup, Agedrup sogn, Fyn 
Nieis Udsen 1930 - ! 963 
Lyngbattegård 
Vest for Århus 
Ebbe Lauridsen Udsen !62] Længshotm 
Hjørring Amt 

Morten Nieisen (Vogensen) 1472 - 1472 

Movtrup ( 32 tdh ) BHstrup & Lørsiev sogn. Mors, Thisted Amt 
Anders Andersen Væbner !460 - ]488 og søn Jens Andersen 1495 

Mårup Hovedgård 
Under Tandrup 
Bredsted sogn. Thisted Amt 
Esge Ebbesen Groch 1355 Af slægten Bild 

Nebbegård 
Gårslev sogn, Holmsherred 
Tue Nielsen 1354- 1360 

Norringtoft ( 12,8 tdh ) 
Sjørring sogn, Hundsborg Herred, Thisted Amt 
Tilhøre i 1300 - 1400 tallet familien Skammelsen og Ebbesen 

1 ca. 1780 delt i 2 gårde Øster og Vester N., omtalt af Severin Sortfeldt, Thisted Amts Årbog 1919 

Nygaard 
Doure sogn. vest for Skanderborg 
Niels Jacobsen 1593 
Nørholm 
Torstrup sogn, Øster Home Herred, Ribe Amt 

Jens Jacobsen Lange død 1404, hans enke fradømmes gården i 1406, kom til Strange Nielsen (Strangesen 1441 - 1488) 

Narreris 
Folby sogn, Sabro Herred 
Niels Ebbesen ?? 
Ommestrup Hovedgård ( 24 tdh ) 
Ommestrup, Mørke sogn 
Ove Ovesen 1430 Familie på Gravlevgård 
1 1575 ejes den af Kronen, der mageskifter den med Berete Rosenkrans til Hevringholm 



Ottestrup (g!, sædegård) 
Hed oprendtigt Stenshede 

Overgaard 
Sat! sogn 
Btev i 1704 sammen med 6 andre Njærstrup gårde og by, nediagt af Grev Niets Friis og btev sammen med Tutstrup tit 
Frisendat 

Randrup 
Vinket sogn, Viborg 
Forpagter 1930 Pout W. Knudsen, fader tit Grethe Knudsen sener Udsen 
Hovedgård efter udstyt^ning ca. 250 tia 

Renge( !8 tdh) 
Store Heddinge sogn, Præstø Amt 

Hemming Tuesen 1366 - !377, Ebbe Nietsen 1389 ejer også Bjælkerup Præstø Amt 

Rimsø Hovedgård 
Rimsø og Kastbjerg sogn, Nørre Djurs Herred, Nord ibr Grenå 
Torben Udsen !430 - i446, "søn" Svend Torbensen Udsen t494 - 1496, derefter Sostrup 
! 166! soigte Kronen Rimsø tit Martheus Rudotptius Reinfranck 
Ristrup 
Vest ibr Årtius 
Ebbe Lauridsen Udsen !62! 

Rodskovgård og maHe 
t ! 560 mageskiftet af Jens Ttiomsen tit Hjermstevgård, Hjørring Amt, tit kronen, der i 1567 gav Christoffer Lauridsen 
Udsen fbrtening på den 

Rotstrup 
Ved Nykøbing Mors, udstykket ca. !930 
Niets Tugesen, født ]308 

Rotsøgård 
Mors 

Morten Nietsen Vogensen 1448-! 450 

Rostrup 

Ved Hadsund, Arden kommune 

Rudgård 

Øtsted sogn. Hatting Herred 

Rygård Rani stægten t388 Jens Langesen Udsen gift med Anni Rani, deres søn i !424 
Rajhave 
Lotand 

Vognsen !425 

Råstrup( t 5 , 8 t d h ) Hundborg sogn, SV. for Thisted & Fadersbøt 



s . Barstund 
SønderHugum sogn. Haderstev sogn 
Svend trøst Ebbesen 

Segatt 

Bo Leget sætger i 1404 tit Jens Mus 

Sostrup Jens Langesen Udsen Ht̂  i !400 titsttødet S. og afstod det igen i t388 tit Svend Udsen 

Stenhede (nu Ottestrup) 
Hørmsted & Lerum sogn, Hjørring Amt 
Vognsen t499 

Stenumgård ( 24 tdh ) 
Rådsted sogn, Ulfborg Herred Ringkøbing Amt 
Jacob Vognsen 1531 - 1585, Jens Vognsen 1565 - 1585 

Sendersthoved 
Grave sogn. Nørvang Herred 
Enevold Udsen 1570, i 1578 hans enke Inger Terkelsdatter 

Tanderup Hovedgård ( 4 5 tdh ) 
Bedsted sogn, Thisted Amt 
Peder Nielsen 1386 - 1391 Niels Ebbesens søn 

Tangå Hovedgård 
Øksendrup sogn, Gudme Herred, nu delvis overpløjet voldsted, betiggende på banke, der på 3 sider er omgivet af Tangå 
nu Kongshøjå 
Peder Nietsen 1351 

Testrupgård 

Ebbe Simmonsen Udsen 1503 

Titstedgård Titsted sogn, SV ibr Thisted 

Tordrup ( i 1664 kaldt Frisenvold, 69 tdh ) 
Ved Randers 
Stig Andersen Hvide 1342 
Helt udstykket i 1924 

Tårupgård 
Nordvest for Viborg 
Niels og Jens Kaas i 1400 tallet 

Tutstrup by 
Gem Herred. Århus Amt, mettem Silkeborg og Skanderborg 

Tutstrup Hovedgård ( 2 4 tdh) 
Salt sogn, Haurum kommune nord for Hammet 
Ebbe Henriksen nævnes ca. 1400, måske den første af Udsen slægten på Tutstrup 
Stægten ejer gården i ca. 250år 
Laurids Ebbesen Udsen sælger i 1629 tit Grev Friis 
Greve t^ogens Friis sammen lægger den med andet jord, og det kommer til at hede Frisendal 

Tutstrup sogn 
Mettem Århus og Odder 



Taarupgård 
Nordvest for Viborg 

Vedbygaard 
Ruds Vedby SJ. 
Juris # 82! og stig Jurissøn # 824 

Vibekær 
Varenæs sogn, LundtoAe Herred, Åbenrå Amt 
Jens Langesen tiiskøder V. Svend Udsen i !388 

Vormark Hovedgård (Nu nedtagt) 
Sydøstiyn 
Petrus Nicktessøn 1313, Peder Biid !400, Peder Andersen !4t9, Vincent Lerche død !742 
Btiver ti! 3 bønnedgårde i ! 764, der er under Hesseiagergård 

Ødemark 

Oprindtigt en tit!e by biiver i 1280 tiidømt ti! Sorø Kloster, {ør den tid Stig og Tyge Jurissøn 

Øtand 
Havring sogn, Thisted Amt 
Fodent ti! Peder Gaiskyt i !476 
0)s Hovedgård 
Svdvest for Hobro 
Ebbe Lauritsen Udsen gif^ med Kirstine Kruse, mageskifter i !609 gården med Kronen. Gården kommer titbage ti! 
s!ægten i ! 623 Laurits Ebbesen Udsen (Tu!strup), begravet i 0!s kirke 

Østergård ( 43 tdh ) 
Tu!strup sogn, syd for Århus 
Jens Ebbesen Udsen !447 
Laurits S. Udsen 

En Hovedgård i Eskerod 
Jens Simmonsen Udsen tiistuader gården ti! Ømktoster i !5!4 

O. Udset! # 1. 



Statistik over siægtsnavne i Danmark. 

Danmarks befolkning udgør ca. 5.300.000 indbyggere. Af disse bærer ca. 146.668 fbrskeiiige 
efternavne. 

De 20.618 mest udbredte navne bæres af ca. 4.860.000 personer eller på en anden måde 232 
personer pr. efternavn. Dette var altså størstedelen af Danmarks befolkning. 

Tilbage er ca. 452.000 personer, som der bærer 126.050 forskellige efternavne, eller ca. 3,59 person 
pr. efternavn. Heraf er &r 48.004 efternavne, der kun bæres af en enkelt person. 

Efternavnet Udsen bæres i dag (pr. 1 januar 2002), af 351 personer i Danmark. 

Anden stægtsstatistik. 

Det, at man siger, at man er i familie med en gammel kendt person, er i sig selv ikke noget særligt. 
Idet det matematisk kan udregnes, at ca. 450.000 nu levende personer er i slægt med Gorm den 
Gamie. 



Slægtsnavne. 

Slægtsnavne var i ældre tid ikke så faste som nu, og først 30.m^ 1828 blev det påbudt, at 
eAemavn skulle indføres i dåbsprotekoHen. 

Indtil 6.sept. 1856 kunne faderen dog afjgøre, hvilket slægtsnavn barnet skulle have.Først da 
blev det påbudt, at børn skulle have samme efternavn, som faderen.! ældre tid kunne almindelige 
mennesker antage det familienavn eller efternavn, der passede dem. Kirkebogen gav ingen 
oplysninger om dette, da kun fornavnet var bindende. 

Da antallet af slægtsnavne på "sen" voksede stærkt, opstod der et ønske om at få en del af dem 
erstattet med rigtige familienavne. Ved lov af 22. april 1904 blev der givet adgang til 
navnefbrandring.Det kurme gives til en hver dansk mand eller kvinde og deres børn, ved et bevis 
udstedt af politimestrene.Slægtsnavne der var taget i brug eller optaget inden 1. juli 1905 og 
slægtsnavne, der blev erhvervet efter dette tidspunkt,kunne man dog ikke få ret til. Deime lov gjaldt 
dog kun i 10 år, men er i det store hele blevet videreBart uforandret til vor tid. 

Navneskik. 

Mens det må antages,at fornavnet er så gammelt , at det så og sige altid har eksisteret, er 
efternavnet en senere foreteelse, som i oldtiden, her i landet ,hyppigst dannedes ved at anvende 
faderen (evt. moderens )fbmavn i qefbrm, altså med tilfiajet-s eller søn .Man har dog også anvendt 
karakteriserende kendingsnavne (mild form for øgenavne),der hyppigt blev brugt foran navnet .Fra 
middelalderen kan man regne med ,at kendingsnavnet anbringes som sidste led. 

Egentlige slægtsnavne træffes først hos adelen i 1200-1 SOOårene, idet navnene blev arvelige, 
men da forordningen af 1526 påbød adelen at antage faste slægtsnavne, havde endnu 40% af 
slægterne intet sådan fast navn. 

I slutningen af 1700 og begyndelsen af 1800 årene var det almindeligt, at indkaldte soldater 
fik et efternavn efter den landsby, hvorfra de kom, disse navne hænger stadig ved som efternavne i 
vor tid. 

Således er det også gået navnet Udsen lige fra den tid ca. 1190, hvor Ud Ebbesen Bild blev 
født på "Norringtoft", og hvor vi antager navnet opstod, da hans sørmer kom til at hedde Udsen til 
eftemavn.Det kan også være ældre, men dertil kan vi fiare det, selvom efternavnet ikke altid blev 
brugt personligt, men i forbindelse med ,at vedkommende var af Udsen -Slægten eller tilhørte til de 
"Udsønner",og at disse alle brugte "Klokkevåbenet". 

Fra 1600 til 1800 tallet kommer ifølge patronymets anvendelse både Jørgensen og 
Jensen navnet ind på skift sammen med Udsen.Derfbr ansøger Jørgen Udsen Jensen#21 
i henhold til lov af 22. april 1904, om tilladelse til at føre Udsen- navnet som fast 
eftemavn.Dette gives der tilladelse til iMge vedlagte kopi af kgl.fbrordning af 31. m^ 
1905. 

O.Udsen#l 



EfiterskriA. 

Vort må! med denne slægtshistorie er foreløbig nået ,nemiig at komme så langt tilbage, 
som det er muligt. 

Nu er gået 3år med næsten dagligt arbejde for Anders og jeg .Der er gennemlæst mere end 
10.000 sider historisk stof, utallige rettelser og tilføjelser har det været nødvendig, at udføre for at 
skabe denne bog. 
Der er masser af sidegrene at tage fat på for andre, som har interesse i slægten Udsen. Vores arbejde 
er naturligvis ikke uden fejl,men prøv at se bort fra små fejl, der måtte have indsneget sig ,og som er 
uden betydning for helhedsbilledet. Fortæl os gerne om de store fejl. 

Din egen dag er kort, men slægtens lang. 
Læg øret ydmygt til dens rod forneden. 

(Jeppe Åkjeer) 

Anders Udsen #5 og Ove Udsen#l 
Anno 2002 


